



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**EDITAL DA 92ª HASTA PÚBLICA UNIFICADA DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO**

**A EXCELENTÍSSIMA SENHORA DOUTORA ANA LÚCIA JORDÃO PEZARINI, JUÍZA FEDERAL CONSULTORA PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO, NA FORMA DA LEI, ETC.**

**FAZ SABER**, aos que o presente Edital virem ou dele tomarem conhecimento e interessar possa, que nas Varas Federais abaixo indicadas (integrantes do sistema de leilão conjunto a que se refere a Resolução nº 315, de 12 de fevereiro de 2008, com a alteração prevista na Resolução nº 340, de 30 de julho de 2008, todas do Conselho da Justiça Federal da 3ª Região), processam-se os feitos ao final relacionados, bem como que foram designados os dias **29 de NOVEMBRO de 2011**, às 13h, para a realização de 1º leilão, ocasião em que os lotes de bens oferecidos em cada qual dos mencionados processos somente poderão ser arrematados por valor superior ao de sua avaliação, e **15 de DEZEMBRO de 2011**, às 11h, para a realização de eventual 2º leilão, ocasião em que se fará a venda pelo maior lance oferecido, observados os valores mínimos determinados para cada lote de bens.

Todas as hastas ocorrerão nas dependências do Fórum Federal Especializado das Execuções Fiscais, sito na Rua João Guimarães Rosa, nº 215, nesta cidade de São Paulo, em sessão que será apregoada pelo(a) Leiloeiro(a) Oficial, Sr(a). **FABIANA CUSATO**, credenciado(a) nos termos da referida Resolução, junto ao auditório do edifício, nos horários supra indicados, em conformidade ao que segue:

1) Os interessados na arrematação dos bens deverão cadastrar-se, antecipadamente, via e-mail, junto à Central de Hastas Públicas Unificadas de São Paulo (cehas\_sp@jfsp.jus.br) ou, pessoalmente, com uma hora de antecedência, no local do certame. Em ambas as hipóteses, os lançadores deverão apresentar no dia designado para hasta, documento original de identificação pessoal.

1.1) Tratando-se de pessoa jurídica, deverão ser encaminhados os seguintes dados: nome e endereço completo da sede da empresa interessada, número de inscrição no CNPJ/MF, além de telefone e endereço eletrônico (e-mail) para contato. No dia designado para a realização da hasta, deverá ser apresentada cópia autenticada de seus atos constitutivos (contrato social, ata de assembléia, etc.). Se a empresa estiver representada por sócio, este deverá apresentar documento de identidade e comprovar capacidade para contrair obrigações em nome da sociedade.

1.1.1) Tratando-se de representação por meio de preposto, além do documento de identidade deste, deverá ser apresentada, em via original, procuração com poderes específicos para arrematação de bens em nome da sociedade, inclusive, para obrigar a sociedade em caso de parcelamento de lance, na forma prevista neste Edital.

1.1.2) Em caso de arrematação, a cópia dos atos constitutivos e procuração, se houver, ficarão retidas para encaminhamento à vara onde tramita o respectivo processo. Assim, havendo interesse em mais de um lote, deverão ser providenciadas cópias suficientes.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**1.2) Não poderão ser arrematantes:**

- a) as pessoas definidas no artigo 690-A, inciso I, quanto aos bens confiados à sua guarda e responsabilidade; inciso II, quanto aos bens confiados à sua administração e para alienação; e as demais definidas no inciso III, todos do Código de Processo Civil;
- b) o executado, em relação aos bens que foram objeto de constrição judicial em seu próprio processo;
- c) os sócios das pessoas jurídicas executadas, incluídos ou não no pólo passivo do respectivo processo;
- d) o advogado, que patrocine, ou já tenha patrocinado, interesse do executado no processo em que penhorados os bens oferecidos em hasta pública, ainda que compareça como mandatário de terceiro estranho àquela relação jurídica;
- e) as pessoas físicas ou jurídicas que sofrerem as penalidades previstas no item 11 do presente Edital.

2) Os bens alcançados pelo presente Edital, estando em mãos dos depositários respectivos, poderão ser com eles vistos.

2.1) Ficará a cargo da Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas, na pessoa da Consultora Presidente, fornecer autorização para exibição dos bens penhorados aos leiloeiros judiciais e interessados, visando a maior divulgação possível daqueles.

2.2) Os bens serão vendidos no estado de conservação em que se encontrarem, sendo exclusiva atribuição dos arrematantes a verificação destes, não cabendo à **Justiça Federal** quaisquer responsabilidades quanto a consertos e reparos ou mesmo providências referentes à retirada, embalagem e transporte daqueles arrematados.

2.3) Não obstante os ônus especificados quando da descrição dos lotes correspondentes aos bens objeto do presente Edital, é de responsabilidade dos interessados a verificação quanto à existência de eventuais pendências junto aos órgãos públicos encarregados do registro da propriedade dos bens levados à hasta pública, assim como os recolhimentos de impostos e taxas porventura cobrados para seu registro, bem como aquele incidente em caso de transmissão de propriedade (ITBI).

3) Os bens serão anunciados, informando-se as condições em que se encontram, os valores da avaliação, do lance mínimo e forma de pagamento.

3.1) Serão admitidos os lances apresentados na própria hasta, de viva voz ou por meio de proposta escrita, logo após a anúncio do lote.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

3.2) Na primeira praça, o lance dar-se-á por preço superior ao valor da avaliação. A partir do segundo leilão, em havendo, o lance não poderá ser inferior ao valor mínimo estabelecido neste Edital.

3.3) Após o pregão do lote e em não ocorrendo a sua arrematação integral, e havendo interesse de eventual licitante, o lote poderá ser desmembrado e os itens alienados separadamente em hasta pública, nas mesmas condições previstas neste Edital.

3.3.1) Em sendo possível, admitir-se-á ainda a divisão de um único item, observado como parâmetro mínimo o equivalente a décima parte do todo. Neste caso, após a declaração do lance vencedor, havendo interesse de outros licitantes e suficiência de bens remanescentes, permitir-se-á o início de nova disputa, observando-se, desta feita, como parâmetro mínimo o equivalente a décima parte do saldo apurado pela subtração da(s) arrematação(ões) anterior(es) do total originariamente ofertado.

3.3.2) Verificado o interesse de dois ou mais licitantes para um mesmo item do lote, este terá preferência na abertura da disputa, ainda que um dos licitantes demonstre interesse na aquisição de um maior número de itens daquele mesmo lote.

3.3.3) Tratando-se da subdivisão de um item, terá preferência o arrematante que declarar interesse na aquisição da maior quantidade, prosseguindo-se na forma do item 3.3.1 acima.

3.4) O lance de arrematação de lote integral prefere ao lance para arrematação de item individual, o de arrematação integral do item individual prefere ao de arrematação parcial daquele mesmo item.

3.5) Na arrematação de coisa comum, será observada a ordem de preferência prevista no artigo 1.118 do Código de Processo Civil.

3.6) Tratando-se de produtos controlados, o licitante deverá apresentar, no ato do acerto de contas do leilão, toda a documentação necessária para aferição de sua regularidade perante os órgãos controladores, em especial quanto à habilitação para aquisição, transporte e comercialização dos bens arrematados.

3.6.1) Os documentos necessários deverão ser apresentados em cópia autenticada que ficará retida para encaminhamento à vara onde tramita o respectivo processo.

3.7) Na eventualidade de ser frustrada, na própria sessão, a arrematação de determinado lote, por não atendimento pelo arrematante de requisito necessário, será facultado ao licitante que ofertou o segundo melhor lance, se houver e caso este tenha interesse, a confirmação da arrematação por aquele valor.

4) Nos termos do artigo 130, parágrafo único, do Código Tributário Nacional, os créditos relativos a tributos, cujo fato gerador seja a propriedade, o domínio útil ou a posse de bens imóveis, sub-rogar-se-ão sobre o preço da arrematação.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

5) A arrematação será concretizada com a assinatura do Auto de Arrematação e pelo pagamento imediato do preço pelo arrematante, à vista ou da primeira parcela, nos casos de parcelamento.

5.1) O Auto de Arrematação será expedido em 3 (três) vias originais e será assinado pelo leiloeiro oficial, pelo arrematante e pelo Juiz Federal que presidir o certame. A primeira via será entregue ao arrematante, para os procedimentos do item 12. A segunda via será enviada à Vara em que está tramitando o processo, para ciência e as providências necessárias, no que se refere à transmissão do bem. A terceira e última via será arquivada na Central de Hastas Públicas Unificadas – CEHAS.

6) Parcelamento administrativo previsto pelo artigo 98 da Lei n.º 8.212/91, com nova redação dada pela Lei 9.528/97: faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal onde figuram como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes condições:

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito de 20% (vinte por cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela mínima R\$ 1.000,00 (um mil reais)).

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este se limitará, devendo o arrematante depositar em Juízo, no ato da arrematação, o saldo excedente, bem como o valor da primeira parcela equivalente a 20% (vinte por cento) do valor da dívida.

6.3) O(s) depósito(s) inicial(ais) acima mencionado(s) será(ão) efetuado(s) pelo arrematante na agência 2527 - CEF - Justiça Federal, em uma única parcela e à vista.

6.4) O pedido de parcelamento será recebido pela Central de Hastas Públicas Unificadas, - CEHAS, que o encaminhará para a Procuradoria Regional da Fazenda Nacional da 3ª Região para a instrução do processo administrativo e remessa dos respectivos autos à unidade da Procuradoria da Fazenda Nacional competente.

6.5) A expedição da Carta de Arrematação ou ordem/mandado de entrega do bem independe da homologação do parcelamento pela Procuradoria da Fazenda Nacional competente, pois o requerimento de parcelamento é devidamente formalizado logo após a arrematação.

6.6) Após devidamente intimado pela Procuradoria, o arrematante deverá dirigir-se à unidade competente para a assinatura do Termo de Parcelamento, promovendo os atos necessários ao aperfeiçoamento do parcelamento administrativo, a fim de que os pagamentos relativos às demais parcelas sejam realizados junto ao exequente.

6.7) O exequente será credor do arrematante, o que deverá constar do auto de arrematação. No caso dos bens imóveis, constituir-se-á, em garantia do débito, a hipoteca do bem arrematado.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

6.8) As prestações de pagamento às quais se obrigará o arrematante serão mensais e sucessivas, com o vencimento todos os últimos dias úteis de cada mês, sendo a primeira no mês de assinatura do Termo de Parcelamento, a ser firmado pelo arrematante junto à unidade da Procuradoria da Fazenda Nacional competente (Ordem de Serviço PRFN 3ª Região nº 004, de 16 de dezembro de 2009).

6.9) As prestações mensais serão reajustadas por meio da aplicação da taxa SELIC acumulada entre a data da arrematação e o mês anterior ao do pagamento, e de 1% (um por cento) no mês do pagamento (Ordem de Serviço PRFN 3ª Região nº 004, de 16 de dezembro de 2009).

7) Constará do auto de arrematação que o não pagamento de qualquer das prestações acarretará o vencimento antecipado do débito assumido, o qual será acrescido da multa rescisória de 50% (cinquenta por cento), nos termos do parágrafo 6º do artigo 98 da Lei n.º 8.212/91, inscrevendo-se, o arrematante, na Dívida Ativa da União.

8) Parcelamento previsto pelo artigo 690, parágrafo 1º, do CPC: tratando-se, exclusivamente, de **bens imóveis**, eventuais interessados na aquisição parcelada deverão apresentar suas propostas, via setor de protocolo, diretamente **à Vara em que tramita o processo**, no prazo de 15 (quinze) dias corridos, a contar da publicação deste Edital.

8.1) A apreciação das propostas ficará a cargo do Juiz do processo, bem como a definição prévia do prazo, modalidade e condições de pagamento do saldo a ser parcelado.

8.2) Para o aperfeiçoamento da arrematação, deverão ser observados os parágrafos 1º, 2º, 3º e 4º, do art. 690, do Código de Processo Civil, com as alterações da Lei nº 11.382, de 06/12/2006, ressaltando-se que o lance não poderá ser inferior ao valor da avaliação e que a primeira parcela será depositada por ocasião do certame e corresponderá a 30% (trinta por cento) do valor do preço.

8.3) Havendo, na data do certame, lance superior ao apresentado na proposta, esta fica automaticamente revogada, sendo vedada a apresentação de outra proposta pelo parágrafo 1º, do artigo 690 do CPC, por qualquer dos arrematantes. Será permitida, entretanto, a participação do proponente em igualdade de condições, nos demais termos previstos neste Edital.

9) Optando-se pela forma prevista na segunda parte do artigo 690 do CPC, a caução a ser prestada consistirá na entrega, no ato, de cheque de titularidade do arrematante, correspondente ao valor integral da arrematação (valor mínimo de R\$ 10.000,00).

9.1) Deverão constar no anverso do título dado em caução, obrigatoriamente: a indicação, como beneficiário ao Juízo da Vara onde tramita o processo, a cláusula “não à ordem”; o cruzamento especial; e a cláusula “para ser creditado em conta”, tudo conforme previsto na Lei 7.357, de 02 de setembro de 1985, artigos 8º, inciso II; 17, parágrafo 1º; 44, “caput” e parágrafo 1º; 45 e 46.(...)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

9.2) Decorridos 15 (quinze) dias da realização da hasta e não havendo o pagamento da arrematação, o cheque-caução será depositado junto à CEF, em conta vinculada ao Juízo do respectivo processo, sujeitando-se o arrematante às sanções previstas neste Edital.

9.3) Não havendo suficiente provisão de fundos, além das sanções previstas neste Edital, responderá o arrematante nos termos da legislação cível e penal em vigor.

9.4) Verificada a hipótese do item anterior, os bens penhorados serão incluídos na próxima pauta livre das Hastas Públicas Unificadas.

10) O arrematante pagará, no ato do acerto de contas da hasta pública, o valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento e eventual valor excedente (item 6.2), as custas devidas nos termos da Lei de Custas Judiciais, além da comissão do leiloeiro de 5% (cinco por cento) sobre o valor total da arrematação.

10.1) O pagamento do valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento e eventual valor excedente (item 6.2) deverá ser realizado, obrigatoriamente, em dinheiro ou TED Judicial. Para os processos promovidos pela Caixa Econômica Federal, Conselhos Regionais Profissionais, ações de natureza criminal e outros lotes identificados neste edital, o arrematante poderá efetuar este pagamento também por meio de cheque de sua titularidade.

10.2) As custas da arrematação serão depositadas em Juízo e importarão em 0,5% (meio por cento) do valor da arrematação, respeitados os limites previstos pela Tabela de Custas do Conselho de Administração do Tribunal Regional Federal da 3ª Região, em dinheiro, cheque do arrematante ou TED Judicial.

10.3) A comissão será paga diretamente ao leiloeiro, em dinheiro ou cheque do arrematante, mediante recibo emitido em duas vias, uma das quais será anexada aos autos do processo.

11) Ressalvados os casos previstos em lei, aquele que desistir ou não efetivar o pagamento da arrematação na forma prevista neste Edital, estará automaticamente impedido de participar de outras hastas públicas da Justiça Federal da 3ª Região, pelo prazo de cinco anos, sem prejuízo das demais sanções cíveis e criminais cabíveis à espécie.

11.1) A mesma penalidade será aplicada para:

a) as pessoas físicas ou jurídicas que, elencadas no item 1.2, alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e” deste Edital, arrematarem em leilão promovido pela Central de Hastas Públicas Unificadas;

b) aqueles que deixaram de cumprir suas obrigações em hastas anteriores;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

c) as pessoas físicas ou jurídicas que, incluídas no pólo ativo, passivo ou na qualidade de arrematantes, criaram embaraços em processo de quaisquer das Varas Federais da Terceira Região;

d) aqueles que, por qualquer meio ou forma, provocarem tumulto ou embaraço ao regular desenvolvimento da sessão de leilão;

e) aqueles que fraudarem, ou mesmo tentarem fraudar, a arrematação, seja por conluio com o próprio executado ou por acerto de lance antes ou durante o leilão, independente da responsabilidade criminal que venha a ser apurada.

12) O arrematante deverá comparecer pessoalmente à Vara em que tramita o processo, após 15 (quinze) dias da data do leilão, apresentando sua via do Auto de Arrematação, para verificar o procedimento para a expedição da ordem/mandado de entrega do bem/carta de arrematação.

12.1) Deverá apresentar também o comprovante de requerimento do parcelamento administrativo devidamente protocolado, se o caso.

13) A oposição de embargos à arrematação ou o pagamento da dívida após a arrematação, por parte do executado (devedor), não implicará na nulidade da arrematação, no termos do Código Processual Civil.

14) Aos participantes da hasta pública, é defeso alegar desconhecimento das cláusulas deste Edital, para se eximirem das obrigações geradas, inclusive aquelas de ordem criminal na forma do artigo 358, do Código Penal Brasileiro.

15) Na forma do artigo 698, do Código de Processo Civil, ficam, desde já, intimados da data e horário dos leilões o senhorio direto, o usufrutuário, o credor com garantia real ou com penhora anteriormente averbada, que não seja de qualquer modo parte na execução.

16) Ficam intimadas as partes por intermédio deste Edital, caso não o sejam por meio de qualquer outra forma legalmente estabelecida (Artigo 687, parágrafo 5º, CPC).

17) Não serão levados à hasta os bens cuja suspensão da alienação seja comunicada pelo juiz do processo, por escrito, até às 16 horas do dia anterior ao evento.

18) Fica ressalvado o direito a correção de eventuais erros de digitação dos lotes levados a hasta pública, salvo se desta resultar modificação significativa na descrição dos bens cabendo, neste último caso, a publicação do competente Edital de Retificação.

19) Não será permitido entrar no auditório durante a realização do leilão com trajés em desconformidade com o decoro forense, tais como, shorts, bermudas e bonés.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

20) A sessão do leilão não poderá ser filmada, gravada ou fotografada por particulares sem prévia autorização da Presidente da Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas.

21) Os casos omissos deste Edital serão apreciados e decididos pela COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS, não se constituindo em impedimento para a realização do certame, causa para desfazimento da arrematação ou implicando, de plano, na anulação do presente Edital.

Em virtude disto, é expedido o presente Edital, observados os prazos legalmente estabelecidos, para que ninguém possa alegar ignorância ou erro. O presente deverá ser afixado no átrio dos Fóruns integrantes da hasta pública unificada e publicado uma única vez no Diário Eletrônico do Tribunal Regional Federal da 3ª Região.

**ANA LÚCIA JORDÃO PEZARINI**  
**JUÍZA FEDERAL CONSULTORA PRESIDENTE EM EXERCÍCIO**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS**

**LOTE 001**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0001465-54.2010.4.03.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS – ANP/SP X AUTO POSTO SANTA LUCIA LTDA.

**Localização do lote:** Av. Tiradentes, 1.285, Ponte Pequena - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

1.340 Litros de gasolina comum, bandeira Esso, avaliado o litro em R\$ 2,24.

**OBS.: PRODUTO CONTROLADO**

**Valor de avaliação:** R\$ 3.001,60 (Três mil e um reais e sessenta centavos).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.500,80 (Um mil e quinhentos reais e oitenta centavos).

**LOTE 002**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0020717-77.2009.4.03.6182

**Vara:** 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS - ANP/SP X AUTO POSTO DISPARADA LTDA.

**Localização do lote:** Av. Vila Ema, 305, Vila Prudente, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 2.950 Litros de etanol, sem bandeira, avaliado o litro em R\$ 1,70, totalizando R\$ 5.015,00;





PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

B) 4.000 Litros de gasolina comum, sem bandeira, avaliado o litro em R\$ 2,50, totalizando R\$ 10.000,00.

**OBS.1: PRODUTO CONTROLADO.**

Obs.2: Todo o combustível faz parte do estoque rotativo da empresa executada.

**Valor de avaliação:** R\$ 15.015,00 (Quinze mil e quinze reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.507,50 (Sete mil quinhentos e sete reais e cinquenta centavos).

**LOTE 003**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002285-73.2010.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X VELARTE PRODUTOS ARTÍSTICOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 56.991.961/0001-60

**CDA:** 80 4 09 014247-41

**Localização do lote:** Av. do Rio Bonito, nº 1021 - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina Himafe, corte e vinco para papel cartão, tipo CUH 900, 220v, cor verde e amarela, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 25.000,00;

B) 01 Máquina Himafe, para skinpack (embalagens plásticas) semi-automática, cor verde, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 25.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 45.157,45 em 10/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

**LOTE 004**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0051900-42.2004.4.03.6182 e Apenso

**Vara:** 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X GONÇALVES ARMAS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 60.666.542/0001-20

**CDA:** 80 2 99 088582-58 e outra

**Localização do lote:** Av. São João, 108, Mezanino, Centro – São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 163 Carabinas de pressão, calibre 4,5 mm cada, marca Urko, modelo III, avaliada cada uma em R\$ 450,00, totalizando R\$ 73.350,00;

Obs.: Conforme informação da executada as carabinas são acionadas por pressão de molas.

B) 610 Coldres, diversos modelos, confeccionados em couro ou nylon, para revolver ou pistola, do estoque rotativo da executada, avaliado cada um em R\$ 59,00, totalizando R\$ 35.990,00.

**Valor do débito:** R\$ 159.679,82 em 10/2011



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Valor de avaliação:** R\$ 109.340,00 (Cento e nove mil trezentos e quarenta reais).  
**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 54.670,00 (Cinquenta e quatro mil seiscentos e setenta reais).

**LOTE 005**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0015204-94.2010.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X HORGERATE DO BRASIL LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 58.960.907/0001-82

**CDA:** 80 3 10 000044-09 e outras

**Localização do lote:** Rua Ricardo Abed, nº 135 – Jd. Vista Verde – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

1.250 Heads, modelo FS1 Plus Star, Earset, novos, na caixa, avaliado em R\$ 80,00 cada, totalizando R\$ 100.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 2.091.140,41 em 08/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 100.000,00 (Cem mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais)

**LOTE 006**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001721-80.1999.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INMETRO X CRISTALLO IND/ E COM/ LTDA

**Localização do lote:** Rua Vicente Ferreira Leite, nº 207 – V. Siqueira - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 compressor de ar marca Douat, mod. CD 70 D, c/ motor elétrico, pot. ½ cv, cap. máxima 8,4 ATM, avaliado em R\$ 1.500,00

B) 01 fatiador de legumes, marca Liene, mod. PA01, avaliado em R\$ 850,00

C) 01 máquina “lava jato”, MCA OBERDORTER, cap. máxima 3.000LBS, avaliada em R\$ 2.000,00

Obs.: Todos os bens supra encontram-se em funcionamento e bom estado.

**Valor de avaliação:** R\$ 4.350,00 (Quatro mil trezentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.175,00 (Dois mil cento e setenta e cinco reais)

**LOTE 007**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002688-87.2008.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** IBAMA X AUTO POSTO BRASÍLIA DE OURINHOS LTDA

**Localização do lote:** Rua Cardoso Ribeiro, nº 949 – Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

1.550 litros de gasolina, avaliado em R\$ 2,89 o litro

**OBS.: PRODUTO CONTROLADO**



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Valor de avaliação:** R\$ 4.479,50 (Quatro mil quatrocentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.239,75 (Dois mil duzentos e trinta e nove reais e setenta e cinco centavos)

**LOTE 008**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0007973-60.2009.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X VIAÇÃO RIACHO GRANDE LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 59.164.095/0001-21

**CDA:** 80 6 09 000864-21

**Localização do lote:** Estrada dos Casa, 3.901 - São Bernardo do Campo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Ônibus urbano placa BWH 6483, marca Scania, F113HL, ano 1995, mod. Ciferal GLS, Renavam 641.688.555, chassi 9BSFU4X2ZS346045, em bom estado, avaliado em R\$ 46.800,00;

B) 01 Ônibus urbano placa BWH 6486, marca Scania, F113HL, ano 1995, mod. Ciferal GLS, Renavam 641.961.006, chassi 9BSFU4X2ZS3406034, em bom estado, avaliado em R\$ 46.800,00;

C) 01 Ônibus urbano placa BWH 6491, marca Scania, F113HL, ano 1995, mod. Ciferal GLS, Renavam 641.960.670, chassi 9BSFU4X2ZS3406048, em bom estado, avaliado em R\$ 46.800,00;

D) 01 Ônibus urbano placa BWH 6489, marca Scania, F113HL, ano 1995, mod. Ciferal GLS, Renavam 641.675.321, chassi 9BSFU4X2ZS3406019, em bom estado, avaliado em R\$ 46.800,00;

E) 01 Ônibus urbano placa BWH 6496, marca Scania, F113HL, ano 1995, mod. Ciferal GLS, Renavam 640.357.679, chassi 9BSFU4X2ZS3406091, em bom estado, avaliado em R\$ 46.800,00;

F) 01 Ônibus urbano placa BWH 6492, marca Scania, F113HL, ano 1995, mod. Ciferal GLS, Renavam 640.307.337, chassi 9BSFU4X2ZS3406041, em bom estado, avaliado em R\$ 46.800,00;

G) 01 Ônibus placa BWH 6487, marca Scania, F113HL, ano 1995, mod. Ciferal GLS, Renavam 641.689.080, chassi 9BSFU4X2ZS3406093, em bom estado, avaliado em R\$ 46.800,00;

H) 01 Ônibus urbano placa BWH 6493, marca Scania, F113HL, ano 1995, mod. Ciferal GLS, Renavam 640.353.819, chassi 9BSFU4X2ZS3406040, em bom estado, avaliado em R\$ 46.800,00.

I) 7.000 litros de óleo diesel, avaliado o litro em R\$ 1,68, totalizando R\$ 11.760,00

**Obs.: PRODUTO CONTROLADO**

Obs.: Há Embargos à Execução Fiscal nº 0004192-93.2010.403.6114, em trâmite no TRF 3ª Região.

**Valor do débito:** R\$ 392.516,41 em 10/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 386.150,00 (Trezentos e oitenta e seis mil cento e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 193.080,00 (Cento e noventa e três mil e oitenta reais)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 009**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 1600272-62.1998.403.6115 e apenso

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** INSS/FAZENDA X BOMBAS E MOTORES DIESEL CATANI LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 51.776.870/0001-98

**Localização do lote:** Rua Luiz Lázaro Zamenhoff, nº 1330 – São Carlos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 02 Kits de turbo alimentador marca Garret, modelo TO 4B27, aplicação OM 352. avaliado em R\$ 2.000,00 cada, totalizando R\$ 4.000,00;

B) 01 Aparelho de fax, modelo Telefax 3000, marca Milmar, avaliado em R\$ 80,00;

C) 01 Máquina de escrever eletrônica, marca Brother, avaliada em R\$ 100,00;

D) 01 Bomba injetora Mercedes Benz, modelo 355/6-A, recondicionada (sem uso após o recondicionamento), avaliada em R\$ 5.000,00;

E) 01 Bomba injetora Mercedes Benz, modelo 352/A, recondicionada (sem uso após o recondicionamento), avaliada em R\$ 5.000,00;

F) 02 Bombas injetoras Mercedes Benz, modelo 355/5-A, recondicionadas (sem uso após o recondicionamento), avaliada em R\$ 5.000,00 cada, totalizando R\$ 10.000,00.

**Valor débito:** R\$ 21.685,91 em 10/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 24.180,00 (Vinte e quatro mil, cento e oitenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.090,00 (Doze mil e noventa reais)

**LOTE 010**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0051180-51.1999.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CARTONAGEM SÃO PEDRO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 60.573.060/0001-25

**CDA:** 80 7 99 014059-63

**Localização do lote:** Rua Malmequer do Campo, 1505 - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina cortadeira de papel excêntrica, marca “COMO”, tipo 110, número de série 693, cor predominante verde, com motor Arno de 3,00 HP, equipada com três facas tipo “modelo”, em bom estado de conservação e uso.

**Valor do débito:** R\$ 15.374,94 em 10/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

**LOTE 011**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0007282-12.2004.4.03.6182 e Apensos

**Vara:** 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X S.T.M ELETRO ELETRÔNICA LTDA.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**CNPJ/CPF do executado:** 01.077.013/0001-21

**CDA:** 80 7 03 027166-31 e outras.

**Localização do lote:** Rua Amâncio, 131, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 2.380 Adaptadores diversos, avaliado cada um em R\$ 33,39, totalizando R\$ 79.468,20;

B) 5.621 Aletas diversas, avaliada cada uma em R\$ 6,67, totalizando R\$ 37.492,07;

C) 9.526 Alojamentos diversos, avaliado cada um em R\$ 16,10, totalizando R\$ 153.368,60;

D) 6.250 Cabos diversos, avaliado cada um em R\$ 45,65, totalizando R\$ 285.312,50;

E) 2.350 Conectores diversos, avaliado cada um em R\$ 97,43, totalizando R\$ 228.960,50;

F) 76 Placas diversas, avaliada cada uma em R\$ 140,80, totalizando R\$ 10.700,80;

G) 3.540 Tomadas diversas, avaliada cada uma em R\$ 9,45, totalizando R\$ 33.453,00;

H) 1.023 PCIs diversos, avaliado cada um em R\$ 63,87, totalizando R\$ 65.339,01.

Obs.: Há Embargos à Execução pendentes de Julgamento no TRF-3ª Região.

**Valor do débito:** R\$ 1.020.618,44 em 10/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 894.094,68 (Oitocentos e noventa e quatro mil, noventa e quatro reais e sessenta e oito centavos).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 447.047,34 (Quatrocentos e quarenta e sete mil, quarenta e sete reais e trinta e quatro centavos).

**LOTE 012**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0000666-58.2009.4.03.6113

**Vara:** 1ª Vara Federal de Franca

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X FRANCORES TINTAS LTDA. E JOÃO COSMO PRIMO.

**CNPJ/CPF do executado:** 56.733.231/0001-69

**Localização do lote:** Rua Frederico Moura, 1.704, Cidade Nova – Franca/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Televisor Philco 20", tela plana, modelo Real Flat TPF2130, colorida, em bom estado de funcionamento e conservação, avaliado em R\$ 270,00;

B) 01 Televisor Cinemaster 29", closed caption, colorida, em bom estado de funcionamento e conservação, avaliado em R\$ 320,00;

C) 01 Televisor Cinerall 20", linha pura technology, colorida, em bom estado de funcionamento e conservação, avaliada em R\$ 250,00;

D) 01 Televisor Sony Trinitron 29", colorida, em bom estado de funcionamento e conservação, avaliado em R\$ 350,00;

E) 01 Refrigerador marca Bosch Frost Free, novo, usado, sem quantidade de litros, cor branca, em bom estado de funcionamento e conservação, avaliado em R\$ 800,00.

Obs.: Recurso pendente: Embargos à execução (autos nº 0002284-04.2010.4.03.6113), julgados improcedentes em primeira instância, encontram-se pendentes de apreciação em 2º Grau de Jurisdição. O recurso de apelação foi recebido apenas no efeito devolutivo.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Valor do débito:** R\$ 38.819,16 em 10/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 1.990,00 (Um mil novecentos e noventa reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 995,00 (Novecentos e noventa e cinco reais).

**LOTE 013**

**Natureza e nº do Processo:** Cumprimento de Sentença nº 0000355-40.2004.403.6114

**Vara:** 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** INSS X METALÚRGICA PASCHOAL LTDA, MAURO SERGIO PASCOAL, WILSON ROBERTO PASCHOAL E ANA APARECIDA NEGRI PASCOAL

**Localização do lote:** Av. do Taboão, nº 3.340 - Taboão - São Bernardo do Campos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Prensa marca Jundiaí, modelo ELC-160 (160 toneladas), nº de série 12338, chapa soldada, mesa fixa, transmissão, engrenagem, engate, fricção pneumático, comando elétrico liga em 220 V, equipada com almofada pneumática APM6-3C, em bom estado de uso e conservação.

OBS. Conforme item 10.1 deste edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 160.000,00 (Cento e sessenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 80.000,00 (Oitenta mil reais)

**LOTE 014**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0032679-44.2002.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SONCE CRIAÇÕES CONFECÇÕES E COMÉRCIO LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 47.318.068/0001-87

**CDA:** 80 4 02 001710-73

**Localização do lote:** Rua Francisco Retti, 183 – Alto da Mooca – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina de costura industrial, ponto invisível, marca Singer, 2-1, 1-1, em funcionamento, avaliada em R\$ 2.500,00

B) 01 Máquina de costura industrial, interlock, Siruba, model 757 E, em funcionamento, avaliada em R\$ 1.500,00.

**Valor do débito:** R\$ 4.746,27 em 10/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

**LOTE 015**

**Natureza e nº do Processo:** Ação Ordinária nº 0030627-11.1994.4.03.6100 e Apenso.

**Vara:** 3ª Vara Federal Cível de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Partes:** UNIÃO FEDERAL X ISOTERMA CONSTRUÇÕES TÉCNICAS LTDA.

**Localização do lote:** Avenida Pacaembu, 1.738, Pacaembu, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Impressora a laser, multifuncional, monocromática, marca Lexmark, mod. X215, Machine type 4038-001 nº de série 800425G, em bom estado e em funcionamento, avaliada em R\$ 490,00;

B) 01 Impressora HP Color Laser Jet CP 1515n, modelo CC377/a, nº de série BRAS86GO1V, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 550,00;

C) 01 Impressora HP Officejet all-in-one, multifuncional, Officejet 4200 series, regulatory model number SDGOB-0306.02, R3301, em bom estado e em funcionamento, avaliada em R\$ 150,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 1.190,00 (Um mil cento e noventa reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 595,00 (Quinhentos e noventa e cinco reais).

**LOTE 016**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002717-48.2004.4.03.6103 e Apenso

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X AMPLIMATIC S/A INDÚSTRIA E COMÉRCIO

**CNPJ/CPF do executado:** 60.187.960/0001-34

**CDA:** 80 2 95 001898-56 e outras

**Localização do lote:** Rod. Presidente Dutra s/nº, km 140, Eugênio de Melo, São José dos Campos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Forno de fusão de alumínio, basculante, cilíndricos hidráulicos, a gás, capacidade para 26 toneladas, sem marca e numeração aparentes, aparentando bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 750.000,00;

B) 01 Forno de fusão de alumínio, basculante, cilíndricos hidráulicos, a gás, capacidade para 12 toneladas, sem marca e numeração aparentes, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 550.000,00;

C) 01 Centro de usinagem, marca Cincinnati Milacron, modelo Arrow 500, nº de série 7042-C00-R0-0027, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 230.000,00;

D) 01 Centro de torneamento, marca Romi, modelo Galaxy 20, nº de série 016004206-407, aparentando bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 180.000,00;

E) 01 Máquina de eletroerosão a frio, marca Charmilles Technologies, modelo Robofil 290P, nº de série 024607331769, aparentando bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 370.000,00;

F) 01 Máquina de eletroerosão, marca Charmilles Technologies, modelo Roboform 40, nº de série 55368, aparentando bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 280.000,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

G) 01 Máquina de eletroerosão, marca Charmilles Technologies, modelo FORM 4 – LC ZNC, n° de série 01685060, aparentando bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 280.000,00;

H) 01 Máquina de eletroerosão a frio, marca Charmilles Technologies, mod. HD8, n° de série 9040578, aparentando bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 370.000,00;

I) 01 Máquina eletroerosão, marca Engespark, modelo EDM 400MX, n° 472, aparentando bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 130.000,00;

J) 01 Retificadora plana de precisão, marca Mello, modelo P58, n° 668, aparentando bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 20.000,00;

K) 01 Prensa hidráulica horizontal para extrusão de alumínio, capacidade de 1.250 toneladas, sem marca e numeração aparentes, aparentando bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 200.000,00;

L) 2.628 Rolos de 100m de cabo coaxial RGC59, PRM 40% Plus, branco, marca Amplimatic, fabricados pela própria executada, em estoque rotativo, avaliado cada rolo em R\$ 60,00, totalizando R\$ 157.680,00.

Obs.: Pendente julgamento de apelação interposto em face de Sentença proferida nos embargos de execução fiscal nº 2005.61.03.002295-1.

**Valor do débito:** R\$ 7.003.591,83 em 08/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 3.517.680,00 (Três milhões quinhentos e dezessete mil seiscentos e oitocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.758.840,00 (Um Milhão setecentos e cinquenta e oito mil oitocentos e quarenta reais)

**LOTE 0017**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0002461-62.2010.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X METAN S/A METALÚRGICA ANCHIETA

**CNPJ/CPF do executado:** 59.104.950/0001-09

**Localização do lote:** Rua Paulo di Favari, 121 a 153 - Rudge Ramos - São Bernardo do Campo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 02 Pontes rolantes sobre trilhos fixados na parede e colunas da fábrica, ambas com cerca de 6m de altura com 7m de vão entre trilhos, elétricas, com controlador, talha e motor, tudo funcionando, tensão 220v, em regular estado, com capacidade de suspensão de 3 toneladas e com todos os equipamentos necessários ao uso a que se destina. A primeira tem cerca de 30m de trilhos amarelos e ela é da cor vermelha, avaliada em R\$ 50.000,00. A segunda cerca de 15m de trilhos, toda da cor amarela, avaliada em R\$ 30.000,00, totalizando R\$ 80.000,00;

B) 04 Coquilhadeiras hidráulicas, adquiridas da Volkswagen do Brasil, usadas na fabricação do cabeçote ou parte superior dos motores VW a partir de 1984, a exemplo de Kombi, fusca e outros antigos, em bom estado de conservação e em funcionamento, com motor e equipamentos necessários ao uso a que se destinam, sem marca, número e ano aparentes, tensão 220v, cor cinza escuro, tamanho





PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

aproximado de 2m de comprimento por 1,5m de largura, avaliada em R\$ 5.000,00 cada uma, totalizando R\$ 20.000,00;

C) 03 Fornos elétricos à resistência, automáticos, com capacidade para 350kg de alumínio ou 1.000kg de ferro, temperatura de até 1.200°C, em uso pela executada, medindo externamente o diâmetro de 1,48m e com cadinho interno medindo 0,78m de diâmetro, por 0,80m de altura, com painel elétrico, tudo em bom estado de conservação e em funcionamento, com equipamentos necessários ao uso a que se destinam, sem número e ano aparentes, tensão 220v, cor cinza, avaliado em R\$ 26.000,00 cada um, totalizando R\$ 78.000,00;

D) 01 Forno ou estufa de tratamento térmico duplo (com dois compartimentos estanques e duas portas), com capacidade para até 350°, medidas internas aproximadas de 1,8m de altura x 1,25m x 1,25m de um lado e mesmas medidas internas de outro lado. Externamente verde e internamente marrom. Consumo aproximado 40Kw/h, com sistema de exaustão de cerca de 7m, usado para secagem de materiais, em regular estado de conservação e em funcionamento, com equipamentos necessários ao uso a que se destina, sem número e ano aparentes, tensão 220v, avaliado em R\$ 60.000,00;

E) 01 Cabine de aço com marteleto para retirada de areia do interior de peças de alumínio, em bom estado de conservação e em funcionamento, com equipamentos necessários ao uso a que se destina, sem número e ano aparentes, cor marrom, tamanho aproximado de 1,5m x 1,5m x 1,5m, avaliada em R\$ 10.000,00;

F) 01 Máquina de solda a argônio comprimido para solda de alumínio, marca Oxibrás, em bom estado de conservação e em funcionamento, com equipamentos necessários ao uso a que se destina, inclusive duas máscaras, sem número e ano aparentes, tensão 220v, cor bege, tamanho aproximado de 40cm, avaliada em R\$ 3.500,00;

G) 02 Lixadeiras industriais profissionais com equipamento de sucção de resíduos do lixamento e um filtro de ar com receptáculo de resíduos mais pesados e 15 mangas, tudo da marca Rebel, em bom estado de conservação e em funcionamento, com motor e equipamentos necessários ao uso a que se destinam, sem número e ano aparentes (riscados), tensão 220v, cor verde, tamanho aproximado de 2m de altura x 1,5m x 1m, avaliado em R\$ 20.000,00 todo o conjunto.;

H) 01 Furadeira de coluna, em bom estado de conservação e em funcionamento, com motor e equipamentos necessários ao uso a que se destina, sem número e ano aparentes, marca Joinville S/A, tensão 220v, cor verde, tamanho aproximado de 2m x 1,5m x 1m, avaliada em R\$ 3.500,00;

I) 03 Serras de fita verdes, uma da marca Praiman e duas sem marca aparente, em bom estado de conservação e em funcionamento, com motor e equipamentos necessários ao uso a que se destinam, sem número e ano aparentes, tensão 220v, cor verde, tamanho aproximado de 2m x 1,5m x 1m, avaliada em R\$ 4.000,00 cada uma, totalizando R\$ 12.000,00;

J) 02 Carrinhos de aço para transporte de materiais pesados, com quatro rodas emborrachadas e cabo para tração manual, em bom estado de conservação e em funcionamento, sem número e ano aparentes, cor marrom, com base de 1,75m x 0,82m, avaliado em R\$ 600,00 cada um, totalizando R\$ 1.200,00;

K) 04 Furadeiras de coluna, em bom estado de conservação e em funcionamento, com motor e equipamentos necessários ao uso a que se destinam, sem número e ano aparentes, tensão 220v, cor verde, sendo uma delas radial com placa UIF, avaliada



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

em R\$ 10.000,00, e as outras 03 avaliadas em R\$ 4.000,00 cada uma, totalizando R\$ 22.000,00;

L) 01 Fresa adaptada para desbaste e trabalho em peças de alumínio, com proteção frontal improvisada de couro e plástico, em bom estado de conservação e em funcionamento, com motor e equipamentos necessários ao uso a que se destina, sem número e ano aparentes, tensão 220v, cor verde, modelo Lux-2, tamanho aproximado de 1,80m de altura x 1,80m x 2m, avaliada em R\$ 18.000,00;

M) 01 Rosqueadeira pequena com braço, em bom estado de conservação e em funcionamento, com motor e equipamentos necessários ao uso a que se destina, marca Roscamat, fabricante Technoespiro S/A, modelo 300, número de série 6, sem ano aparente, tensão 110v, cor azul e cinza, tamanho aproximado de 1m, avaliada em R\$ 5.000,00;

N) 01 Fresa pequena de bancada, marca Daver em bom estado de conservação e em funcionamento, com motor e equipamentos necessários ao uso a que se destina, inclusive mesa com base e tampo de ferro, sem número e ano aparentes, tensão 220v, cor verde, tamanho do tampo de 2,55m x 0,80m, avaliada em R\$ 6.000,00;

O) 01 Tanque cúbico com portas laterais para lavagem de peças com água quente, em bom estado de conservação e em funcionamento, com equipamentos necessários ao uso a que se destina, inclusive para o aquecimento da água, sem número e ano aparentes, tensão 220v, cor verde, tamanho aproximado de 2m x 2m x 2m, avaliado em R\$ 9.000,00;

P) 01 Fresadora adaptada para assento de válvulas dos motores VW acima referidos, em bom estado de conservação e em funcionamento, com motor e equipamentos necessários ao uso a que se destina, sem número e ano aparentes, tensão 220v, cor vermelha e cinza, tamanho aproximado de 1,70m de altura x 1,5m x 1m, avaliada em R\$ 30.000,00;

Q) 01 Prensa excêntrica de 5 toneladas, em bom estado de conservação e em funcionamento, com motor e equipamentos necessários ao uso a que se destina, sem marca, número e ano aparentes, tensão 220v, cor verde e amarela, tamanho aproximado de 2,5m de altura x 1m x 1m, avaliada em R\$ 5.000,00;

R) 01 Prensa hidráulica, em bom estado de conservação e em funcionamento, com motor e equipamentos necessários ao uso a que se destina, sem marca, número e ano aparentes, tensão 220v, cor verde, tamanho aproximado de 2,5m x 1,5m x 1,5m, avaliada em R\$ 8.000,00;

S) 01 Torno mecânico marca TOZ, antigo, com 1,50m de barramento, em bom estado de conservação e em funcionamento, com motor e equipamentos necessários ao uso a que se destina, sem número e ano aparentes, tensão 220v, cor verde, tamanho aproximado de 3m de comprimento x 2m de altura, x 1,5m de largura, avaliado em R\$ 30.000,00;

T) 100 Cabeçotes do motor VW 1500/1600, refrigerado a ar, motor a álcool/gasolina, em alumínio, de fabricação da própria executada, novo, com equipamentos necessários ao uso a que se destinam, sem número e ano aparentes, cor de alumínio, avaliado em R\$ 500,00 cada um, totalizando R\$ 50.000,00;

U) 01 Torno mecânico marca Imor, antigo, com 2,5m de barramento, em bom estado de conservação e em funcionamento, com motor e equipamentos necessários ao uso a que se destina, sem número e ano aparentes, tensão 220v, cor verde, tamanho aproximado de 4m, avaliado em R\$ 50.000,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

V) 02 Tornos mecânicos marca TOS, com cerca de 1,70m de barramento, em bom estado de conservação e em funcionamento, com motor e equipamentos necessários ao uso a que se destina, sem número e ano aparentes, tensão 220v, cor verde, tamanho aproximado de 3m, avaliado em R\$ 40.000,00 cada um, totalizando R\$ 80.000,00;

W) 01 Torno mecânico preto com inscrição "Royal", com barramento aproximado de 1,30m, em bom estado de conservação e em funcionamento, com motor e equipamentos necessários ao uso a que se destina, sem número e ano aparentes, tensão 220v, cor preta, tamanho aproximado de 2,5m, avaliado em R\$ 25.000,00;

X) 02 Furadeiras de coluna, em bom estado de conservação e em funcionamento, com motor e equipamentos necessários ao uso a que se destinam, sem número e ano aparentes, tensão 220v, cor preta, aparentando cor verde por baixo, tamanho aproximado de 2,5m, uma da marca Catafesta e outra de marca ignorada, avaliada em R\$ 3.500,00 cada uma, totalizando R\$ 7.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 594.387,43 em 09/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 633.200,00 (Seiscentos e trinta e três mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 316.600,00 (Trezentos e dezesseis mil e seiscentos reais)

**LOTE 018**

**Natureza e nº do processo:** Execução de Título Extrajudicial nº 0008810-42.2009.403.6106

**Vara:** 3ª Vara Federal de São José do Rio Preto

**Partes:** CAIXA ECONOMICA FEDERAL – CEF X JW INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE COSMÉTICOS LTDA ME e WILLIAN SCANFERLA

**Localização do lote:** Rua Wander Ferreira da Silva, nº 328 – Jd. Mugnani – São José do Rio Preto/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

1.000 Frascos de perfumes marca PHYTO FLORA DEOCOLONIA, contendo 100ml cada, com fragrâncias variadas (contratipo), sendo "BOSS, QUASAR, POLO SPORT, AZZARRO, POLO VERDE E GABRIELA SABATINE", avaliado em R\$ 50,00 cada.

Obs.: Os bens pertencem ao estoque rotativo da firma executada.

**Valor de avaliação:** R\$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

**LOTE 019**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0051417-51.2000.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CONFECÇÕES FANIFIN LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 59.149.922/0001-08

**CDA:** 80 4 99 000203-22

**Localização do lote:** Rua Prates, nº 456, Bom Retiro – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

50.000 metros de tecido poliéster, largura entre 1,40m e 1,50m, em diversas padronagens, do estoque rotativo da empresa executada, avaliado em R\$ 5,00 o metro.

**Valor do débito:** R\$ 420.450,31 em 07/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 250.000,00 (Duzentos e cinquenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 125.000,00 (Cento e vinte e cinco mil reais)

**LOTE 020**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0003246-54.2006.403.6117

**Vara:** 1ª Vara Federal de Jaú

**Partes:** INSS X BENEDITO GROMBONI E BENEDITO GROMBONI

**CNPJ/CPF do executado:** 030.193.868-70

**Localização do lote:** Rua João Rochesel, 19 – Jardim America - Jaú/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 armário fabricado de madeira revestida com fórmica da cor cinza, medindo 2,94 metros de comprimento, 0,50 metros de profundidade e 1,00 metro de altura, contendo seis gavetas, seis portas, três prateleiras internas, em perfeito estado, avaliado em R\$ 1.400,00;

B) 02 armários tipo expositor, fabricados em alumínio e vidro, medindo 1,20 metros de comprimento, 0,40 metros de profundidade e 1,00 metro de altura, em perfeito estado, avaliado em R\$ 300,00 cada, totalizando R\$ 600,00;

C) 01 armário tipo expositor, fabricado em alumínio e vidro, medindo 1,30 metros de comprimento, 0,40 metros de profundidade e 1,00 metro de altura, em perfeito estado, avaliado R\$ 300,00.

**Valor débito:** R\$ 2.186,19 em 10/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 2.300,00 (Dois mil e trezentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.150,00 (Um mil, cento e cinquenta reais)

**LOTE 021**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0602095-89.1996.403.6105

**Vara:** 5ª Vara Federal de Campinas

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X COBERPLAS IND/ DE PAPÉIS E TECIDOS

**CNPJ/CPF do executado:** 45.991.643/0001-82

**CDA:** 80 2 96 002335-39

**Localização do lote:** Av. Marechal Carmona, 833, Campinas

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 máquina espalmadeira e resinadeira para tecido, tipo faca, com estufa e queimador, com largura útil de 1600mm, com estrutura completa por cilindros, acionamento de corrente contínua e alimentador elétrico com retificador de silício e transformador variável, com estufa polimerizadeira (top) completa para receber ar quente, painéis de isolamento, campos de jatos superiores e regulação automática de temperatura mediante pirômetros digitais.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

Obs.: Não foi localizada no equipamento a inscrição mencionada no auto de penhora (Contradori E - 05 "C"), mas segundo funcionários da executada, nunca houve outra máquina com essas mesmas características. A referida máquina encontra-se em funcionamento e, exceto por alguns pontos de corrosão, aparenta bom estado geral.

**Valor do débito:** R\$ 170.073,92 em 04/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

**LOTE 022**

**Natureza e nº do processo:** Execução de Título Extrajudicial nº 0008609-83.2005.403.6108

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bauru

**Partes:** EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS – DIRETORIA REG SP INTERIOR X LUCIANE DE PAIVA BARROS DIETETICOS - ME

**Localização do lote:** Rua São Paulo, nº 165 "A" - Guareí/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 forno para desidratação de frutas e legumes, turbinado, com motor trifásico, em aço inox, com controle digital de temperatura, com quatorze bandejas de aço inox.

OBS. Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 11.750,00 (Onze mil setecentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.875,00 (Cinco mil oitocentos e setenta e cinco reais)

**LOTE 023**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0012973-41.2003.403.6182 e apensos

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MORADA ARQUITETURA E DECORAÇÕES LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 64.693.831/0001-79

**CDA:** 80 2 01 014327-88 e outras

**Localização do lote:** Rua da Mooca, 470 – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Respigadeira marca Invicta com mesa, motor e roletes de ferro, sem as facas, industrial, utilizada para confeccionar esquadrias de madeira, no momento desativada, mas segundo o representante da executada, a máquina funciona, em mau estado de conservação, avaliada em R\$ 2.000,00

B) 01 Esquadreadeira marca FENIX, com mesa de ferro de 3,00 x 2,50m aproximados, utilizada para esquadrear madeira, em bom estado, funcionando, avaliada em R\$ 8.000,00

C) 01 Lixadeira manual elétrica marca MAKITA, mod.9401, série nº 46185E, em bom estado, funcionando, avaliada em R\$ 200,00

D) 01 Lixadeira ACERBI, 60cm, com motor, lixa e bancada de ferro, funcionando, em bom estado, avaliada em R\$ 1.500,00



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

E) 01 Serra Policorte marca Ferrari, com motor, funcionando, em bom estado, avaliada em R\$ 800,00

F) 01 Desempenadeira marca INVICTA, com mesa de ferro de 2,00 x 0,50m aproximados, com motor, utilizada para desempenar madeira, em bom estado e funcionando, avaliada em R\$ 5.500,00

G) 01 Prensa para Madeira, confeccionada em estrutura de ferro, mecânica, com 3,00 metros de comprimento e 2,00m de altura, aproximados, marca INVICTA, desativada já alguns anos, mas o depositário informou que funciona, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 6.000,00

H) 01 Furadeira de coluna, industrial, marca Usina Metalúrgica Joinville, com regulagem de velocidade e capacidade de broca até duas polegadas, com volante, mandril, mesa regulável, sem morsa, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 6.000,00

I) 01 Serra de Fita com mesa de ferro de 1,00 x 1,00m aproximados, marca SICAR600, em bom estado, avaliada em R\$ 3.800,00

J) 01 Serra Circular, manual, marca Black & Decker, 9 polegadas, 220 volts, 1500 watts, em bom estado, avaliada em R\$ 200,00

**Valor do débito:** R\$ 56.053,51 em 07/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 34.000,00 (Trinta e quatro mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 17.000,00 (Dezessete mil reais)

**LOTE 024**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0034085-90.2008.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS – CRECI X NAPOLEON MIGUEL ALVES

**Localização do lote:** Rua Coronel Antonio Marcelo, nº 194 – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Motor elétrico, marca General Eletric, modelo 475654498, nº GT 16765, capacidade 100cv, trifásico 440v, amperagem 125 amp, 60h, cor cinza escuro.

**Valor de avaliação:** R\$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.250,00 (Três mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 025**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Hipotecária do Sistema Financeiro Nacional nº 0003165-05.2010.4.03.6105

**Vara:** 2ª Vara Federal de Campinas

**Partes:** EMGEA – EMPRESA GESTORA DE ATIVOS X CARLOS HENRIQUE CAETANO DA CRUZ E IDALINA RODRIGUES DA CRUZ.

**Localização do lote:** Rua Trinta e Um (atual Rua Narciso), 445, Residencial São Sebastião, Hortolândia/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

01 Imóvel composto de terreno e prédio residencial, situado na Rua Trinta e Um (atual Rua Narciso) nº 445, correspondendo ao lote 41 da quadra CC, do Residencial Jardim São Sebastião, no Município de Hortolândia/SP, com área construída de 44,10m², área do terreno medindo 10,00m de frente para a Rua 31, igual a medida nos fundos, onde confronta com o lote 15, por 25,00m em ambos os lados, confrontando pelo lado direito de quem da rua olha para o imóvel com o lote 40, e pelo lado esquerdo com o lote 42, perfazendo a área total de 250,00m². Imóvel matriculado sob nº 58.809 do Cartório de Registro de Imóveis de Sumaré/SP, contribuinte nº 01.09.019.0481.001. Imóvel em ótimo estado de conservação, bem localizado, em região de crescente valorização, com boa infraestrutura.

Obs.: Consta hipoteca em favor da Caixa Econômica Federal – CEF.

**Valor de avaliação:** R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais).

**LOTE 026**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0000275-86.2003.4.03.6122

**Vara:** 1ª Vara Federal de Tupã

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X J A FERNANDES CEREAIS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 47.595.202/0001-97

**CDA:** 80 6 02 058287-09

**Localização do lote:** Rua Mandaguaris, 1.649, Vila Tupã Mirim I, Tupã/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Mesa gravimétrica para separação de grãos, marca Pinhalense, modelo MVF2E, com 03 turbinas e motor elétrico de 7,5 HP, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 8.000,00;

B) 01 Compressor de ar, marca Shulz, modelo MSV 40/350, com motor elétrico de 7,5 HP de potência, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 4.500,00;

C) 01 Máquina/mesa densimétrica, marca CASP, com 07 turbinas, modelo, em regular estado de conservação, avaliado em 8.000,00;

D) 01 Conjunto, composto por 08 esteiras, para catação de amendoim em casca, estrutura de madeira, com correias de catação e coleta de escolha, com motores e transmissões individuais, em regular estado de conservação e em uso, avaliado em R\$ 16.000,00;

E) 01 Seleccionadora eletrônica de grãos, marca Brasil-Delta, modelo DSB-2002-IV, R 2002, nº de série 0397974, cor bege, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 13.000,00;

F) 01 Elevador para grãos, com motor de 02 HP, redutor de velocidade de 1:31, com 296 canecas, engrenagens e correntes com canecas, em estrutura metálica de 8,20m de altura, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 11.000,00;

G) 01 Silo metálico para armazenamento de grãos, medindo 1,50 X 3,50m, com capacidade para 10.000 Kg, em estrutura metálica de aproximadamente 5,00m de altura, avaliado em R\$ 9.000,00;

H) 01 Classificador de amendoim, marca Graciano, modelo PTE, série 2012, cor verde, com 09 peneiras, 4,00m X 1,00m, com frente de ensaque metálico, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 10.000,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

- I) 01 Transportador para cereais, estrutura metálica, com rolamentos, esteira de borracha, comprimento de 12,00m, largura de 60,00cm, motor de 03 HP, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 3.500,00;
- J) 02 Silos de madeira para armazenar amendoim em casca, com bicas de alimentação e retirada de mercadorias, medindo 1,5 X 10m de altura de 3,00m cada, atualmente encontram-se desmontados, avaliado cada um em R\$ 300,00, totalizando R\$ 600,00;
- K) 01 Silo metálico duplo para catação eletrônica, com capacidade para 15.000 Kg, altura 7,50m aproximadamente, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 12.000,00;
- L) 01 Transportador para amendoim, em estrutura metálica, correia com obstáculos do tipo ½ lua, com 12,00m de comprimento, equipado com motor elétrico, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 4.200,00;
- M) 01 Balança industrial marca Coima, mecânica, com capacidade para 40.000 Kg, plataforma de madeira, instalada em fosso de concreto de 4,00 X 12,00m, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 20.000,00;
- N) 01 Transportador para alimentação da mesa densimétrica de grãos, estrutura em madeira, correia com obstáculos, medindo 6,00m de comprimento, equipado com o motor elétrico, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 2.000,00;
- O) 01 Coluna de ventilação para amendoim com casca, em estrutura de madeira e chapas metálicas, medindo 3,50m de altura, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 3.600,00;
- P) 01 Transportador aéreo de produtos irregulares, de amendoim em casca, estrutura metálica de 8,00m de comprimento, equipado com motor elétrico marca WEG, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 2.950,00;
- Q) 01 Elevador tubular duplo para grãos, correia com canecas, em estrutura metálica de 8,20m de altura, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 2.900,00;
- R) 01 Conjunto do tipo "TRIERT", separador de "coquinhos", composto de 02 balões em estrutura metálica, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 4.600,00;
- S) 01 Transportador para cereais, em estrutura metálica, correia com obstáculos, com 10,00m de comprimento por 30,00cm de largura, motor de 2HP, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 4.900,00.

**Valor do débito:** R\$ 135.594,57 em 10/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 140.750,00 (Cento e quarenta mil setecentos e cinquenta reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 70.375,00 (Setenta mil trezentos e setenta e cinco reais).

**LOTE 027**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0007228-29.1999.403.6115 e apenso

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X GARBULHO & GARBULHO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 67.774.422/0001-95

**CDA:** 80 6 99 066273-04 e outra

**Localização do lote:** Rua dos Ferroviários, nº 296 – JD Cruzeiro do Sul – São Carlos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais**





PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**ônus:**

70 portas de ferro, medindo 2,10 x 0,85m, confeccionadas em aço perfilado – chapa rainha de 0,22 cm, com batentes de 0,14 m. e fechaduras do tipo YALE, pintadas com fundo anti-corrosivo, fabricadas pela executada, novas, avaliada em R\$ 290,00 cada.

**Valor do débito:** R\$ 36.963,25 em 07/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 20.300,00 (Vinte mil e trezentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 10.150,00 (Dez mil, cento e cinquenta reais)

**LOTE 028**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0033314-30.1999.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PANIFICADORA FLORENCA LTDA, TANIA REGINA PONCE RODRIGUES E MARCOS JOSE PONCE RODRIGUES

**CNPJ/CPF do executado:** 51.719.656/0001-08

**CDA:** 80 6 99 013291-94

**Localização do lote:** Rua Gen. Lucidio de Arruda, 10 - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais**

**ônus:**

01 automóvel marca Fiat, modelo Tempra IE, ano 1994, modelo 1995, cor preta, à gasolina, Placa DAR 1303, RENAVAL nº 622606042, em péssimo estado de conservação e de funcionamento, em desuso.

Obs.: Bem objeto de penhora em outro processo judicial.

**Valor do débito:** R\$ 19.928,41 em 04/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.750,00 (Um mil setecentos e cinquenta reais)

**LOTE 029**

**Natureza e nº do Processo:** Ações Ordinárias nº 0034032-06.2004.4.03.6100

**Vara:** 9ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** EMPRESAS BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS – ECT X AR CEI ASSISTÊNCIA E REVENDA DE COMPRESSORES E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA.

**Localização do lote:** Rua Concórdia do Mucuri, 78-A, Jardim São Carlos, Bairro Limoeiro, Distrito de São Miguel Paulista, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais**

**ônus:**

15 Cruzetas, super alta pressão, de 2.000 libras de ½", NPT em aço, avaliada cada uma em R\$ 496,00.

Obs.: Todos esses bens fazem parte do estoque rotativo da executada.

OBS. Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 7.440,00 (Sete mil quatrocentos e quarenta reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.720,00 (Três mil setecentos e vinte reais).



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 030**

**Natureza e nº do Processo :** Execução Fiscal nº 0007080-30.2007.4.03.6182

**Vara:** 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X LUPASA INDÚSTRIA METALURGICA LTDA., JOSÉ PANTOJO DE CAMPOS, MARIA APARECIDA ARAÚJO CAMPOS E LUIZ ANTÔNIO LUNA.

**CNPJ/CPF do executado:** 53.019.550/0001-19

**Localização do lote:** Rua João Veloso de Oliveira, 18, Parque São Domingos – São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Prensa excêntrica perfuradora de chapas de aço, completa acoplada a uma mesa de aproximadamente 6m de comprimento e 1,5m de largura, sem marca aparente, com numeração não visível, com capacidade de 45 toneladas (segundo a executada), impulsionada por um motor, marca Eberle, modelo S 100 L4, de indução trifásica, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 20.000,00;

B) 01 Prensa excêntrica, marca Kircheis, com numeração não visível, com capacidade de 35 toneladas (segundo a executada), em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 12.000,00.

Obs.: Recurso em tramitação: Embargos à Execução 0011537-71.2008.4.03.6182.

Obs. 2: Não foi possível verificar o funcionamento das máquinas por estarem paradas.

**Valor do débito:** R\$ 25.275,21 em 10/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 32.000,00 (Trinta e dois mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais).

**LOTE 031**

**Natureza e nº do Processo:** Execução de Título Extrajudicial nº 0011924-41.2008.4.03.6100

**Vara:** 2ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – CEF X ESPLENDOR ILUMINAÇÃO LTDA. - ME, ANNA DE SOUZA DIAS E CLEONICE CARDOSO DE SOUZA CALANDRELLI.

**Localização do lote:** Rua Mateus Nunes de Siqueira, 198, Vila Mariana, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Dobradeira – Multidobra MD-20 nº 080 - vesd cap. 2050, ano 1999, marca Alwema, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 4.500,00;

B) 01 Serra horizontal de mesa, marca Acerbi – adquirida da Astra Máquinas e Equipamentos, equipada com motor Arno, ano 2004, funcionando, em ótimo estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 1.500,00;

C) 01 Serra circular, marca De Walt Quick Realese, ano 2003, sem numeração, funcionando, em ótimo estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 900,00;

D) 01 Serra de fita vertical, ano 1999, sem placa de identificação, funcionando, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 1.400,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

- E) 01 Torno mecânico, marca Nardini, 300mm, ano 2006, sem placa de identificação (os dados característicos foram apontados pela empresa), funcionando, em regular estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 9.500,00;
- F) 01 Balancin, corte, furo, dobra, marca Mauá, 98, sem placa de identificação (os dados característicos apontados pela empresa), funcionando, em regular estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 1.500,00;
- G) 01 Calandra manual, com 03 cilindros de 1m, marca WLobo 1225, funcionando, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 1.000,00;
- H) 01 Politrís e esticador, marca Lombard Super, modelo 5, ano 2004, 2,5 cv meb 12, sem placa de identificação (dados característicos apontados pela empresa), funcionando, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 1.600,00;
- I) 01 Estufa marca Tonini, ano 2002, sem placa de identificação (dados característicos apontados pela empresa), em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.800,00;
- J) 01 Compressor, marca Schulz, Mundial, MSI 5,6 MC/100, funcionando, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 1.600,00;
- K) 02 Pistolas de pintura, marca Majan, modelo 2, Arprex, Industrial, sem placa de identificação, em bom estado de uso e conservação, avaliada cada uma em R\$ 100,00, totalizando R\$ 200,00;
- L) 01 Bancada de trabalho de serralheria de alumínio, medindo 2,00 x 0,73m, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 400,00;
- M) 02 Bancadas de trabalho de serralheria de madeira, tipo gabinete, com 1m de largura, cada uma com duas gavetas, em regular estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 350,00, totalizando R\$ 700,00;
- N) 01 Ponteadeira, nº 2633, ano 2000, sem placa de identificação (dados característicos apontados pela empresa), em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 6.000,00;
- O) 01 Lixadeira de esteira, marca Lombar Super, modelo nº 5, 5HP, 300 amp., 600 volts, sem placa de identificação (dados característicos apontados pela empresa), em regular estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 1.100,00;
- P) 01 Furadeira de bancada marca Schulz, modelo FSB 16, ano 2001, funcionando, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 850,00;
- Q) 04 Morsas de 2,5", 4", 5" e 6", marca Somar, em bom estado de uso e conservação, avaliada cada uma em R\$ 100,00, totalizando R\$ 400,00;
- R) 01 Motoesmeril, marca Somar C, vertical ½ cv 220v, funcionando, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 250,00;
- S) 01 Solda de ponto Oxigênio (cilindro), 10 kwwa, marca White Martins, ano 2007, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 1.200,00;
- T) 01 Máquina de solda marca Bambozzi, 250 amperes, turbo nm, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 400,00;
- U) 01 Guilhotina, marca Somar, nº 05, modular, sem placa de identificação, em ótimo estado de conservação, avaliada em R\$ 250,00.
- Valor de avaliação:** R\$ 37.050,00 (Trinta e sete mil e cinquenta reais).
- Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 18.525,00 (Dezoito mil quinhentos e vinte e cinco reais).

**LOTE 032**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002448-87.2009.403.6182



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X FUNDAÇÃO NELSON LIBERO

**CNPJ/CPF do executado:** 61.632.857/0001-19

**Localização do lote:** Av. Alcântara Machado, nº 80 – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Conjunto comercial sob o nº 13, localizado no 01º andar ou 02º pavimento do Edifício Honório Libero, na Av. Alcântara Machado, 66, 70, 74 e 78, hoje consta o nº 80 no prédio. O conjunto possui área útil de 55,81m², somada a área comum perfaz 73,59m² de área construída. Trata-se de conjunto com duas salas, um banheiro, copa e pequena recepção, em bom estado de conservação, matriculado sob o nº 136.379 do 7º CRI de São Paulo, contribuinte nº 003.033.0051-5 da PMSP, avaliado em R\$ 100.000,00;

B) 01 Conjunto comercial sob o nº 12, sito na Av. Alcântara Machado, 66, 70, 74 e 78, hoje o prédio tem o nº 80 no prédio. O conjunto possui área útil de 26,11m², somada a área comum de 9,64m² perfaz 35,75m² de área construída. Trata-se de conjunto de sala e banheiro, em bom estado de conservação, matriculado sob o nº 139.311 do 7º CRI de São Paulo, contribuinte nº 003.033.0050-7 da PMSP, avaliado em R\$ 45.000,00.

Obs. 1: Todos os conjuntos tem débitos com a Prefeitura Municipal de São Paulo.

Obs. 2: Consta nas matrículas nºs 136.379 e 139.311 penhoras em outros processos judiciais.

**Valor do débito:** R\$ 821.194,48 em 07/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 145.000,00 (Cento e quarenta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 87.000,00 (Oitenta e sete mil reais)

**LOTE 033**

**Natureza e nº do Processo:** Ação Ordinária nº 0000541-47.2000.4.03.6100

**Vara:** 3ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** SOSECAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. X UNIÃO FEDERAL

**Localização do lote:** Avenida Angélica, 1.814, CJ. 1.108, Santa Cecília, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

90 Câmeras fotográficas digitais marca Mirage, modelo Trend, com capacidade de armazenamento de fotos com 12 mega pixels interpolados ou 5 mega pixels, cada uma com monitor LCD de 2.4 polegadas, capacidade de produção de vídeo com áudio, e possibilidade de ser utilizada como web cam, avaliada cada máquina em R\$ 120,00.

Obs.: As máquinas são novas e apresentam-se devidamente acondicionadas em suas caixas, com os cabos, cd e instalação manual.

OBS. Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 10.800,00 (Dez mil e oitocentos reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.400,00 (Cinco mil e quatrocentos reais).



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 034**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0004264-60.2003.4.03.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X NEW VALE AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA. E JULIA HUI MEI SU

**CNPJ/CPF do executado:** 60.088.481/0001-60

**CDA:** 80 6 03 000677-52

**Localização do lote:** Rua Rubião, 212, Centro, São José dos Campos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Veículo Fiat/Pálio Weekend, ano de fabricação/modelo 1997, código renavam nº 672259150, chassi nº 9BD178837V0217242, cor vermelha, combustível gasolina, placa CND-5158 de São José dos Campos/SP, de propriedade da empresa executada. O veículo encontra-se em péssimo estado de conservação, tendo em vista arranhões em toda a pintura, além de alguns amassados espalhados por vários pontos da lataria, destacando-se ainda as setas esquerda e direita, além da lanterna dianteira esquerda, que se encontram quebradas, parte do estofado rasgado e o veículo não está em funcionamento, necessitando reparos mecânicos, há débitos de IPVA, licenciamento e taxas no valor de R\$ 2.417,43 (em 22/09/2011), avaliado em R\$ 6.500,00;

B) 01 Conjunto de teclado, mouse e monitor LG de um computador (sem o gabinete com processador Pentium Genuine Intel 64,0 MB RAM, pois, segundo o representante legal da executada, foi apreendido pela Polícia Federal), partes estas que se encontram em uso, aparentando regular estado de conservação mas bom funcionamento, avaliado em R\$ 40,00;

C) 01 Conjunto de teclado, mouse e monitor Proview de um computador (sem o gabinete com processador Genuine Intel 62,0 MB RAM, pois, segundo o representante legal da executada, foi apreendido pela Polícia Federal), partes estas que se encontram em uso, aparentando regular estado de conservação mas bom funcionamento, avaliado em R\$ 40,00;

D) 01 Conjunto de teclado, mouse e monitor LG de um computador (sem o gabinete com processador Celerom Genuine Intel 120,0 MB RAM, pois, segundo o representante legal da executada, foi apreendido pela Polícia Federal), partes estas que não se encontram em uso, pois estão guardadas em depósito, sem comprovação de funcionamento, em regular estado de conservação, bastante empoeiradas, avaliadas em R\$ 40,00;

E) 01 Impressora matricial Epson modelo LX-810, sem numeração aparente, sem comprovação de funcionamento, por estar guardada em depósito, em péssimo estado de conservação, bastante empoeirada, avaliada em R\$ 10,00;

F) 02 Máquinas de escrever manuais marca Olivetti, modelo Línea 98, cor cinza, em regular estado de conservação, guardadas em depósito, mas em funcionamento, avaliada cada uma em R\$ 10,00, totalizando R\$ 20,00;

G) 01 Aparelho de fax marca Panasonic, modelo KX-F90, cor preta, sem numeração aparente, sem comprovação de funcionamento, por estar guardado em depósito, em péssimo estado de conservação, bastante empoeirado, avaliado em R\$ 10,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

H) 01 Máquina de xerox, marca Canon, modelo 7130, sem nº aparente, sem comprovação de funcionamento, mas segundo o representante legal da executada, em condições de funcionar, bastando alguns pequenos reparos, aparentando ainda regular estado de conservação, avaliada em R\$ 100,00;

I) 01 Bebedouro elétrico, utilizado com galões de água de 20 litros, cor bege escura, IBBL, em uso e em regular estado de conservação, aparentando, porém, bom funcionamento, avaliado em R\$ 50,00;

J) 01 Geladeira, sem identificação e marca aparente, sem comprovação de funcionamento, por estar guardada em depósito, e em péssimo estado de conservação, por apresentar pontos de ferrugem, avaliada em R\$ 20,00;

K) 01 Fogão de 04 bocas, continental, sem identificação, em uso e em péssimo estado de conservação, avaliado em R\$ 10,00;

L) 01 Cofre com aproximadamente 1,00m de altura, em uso e aparentando regular estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00;

M) 03 Arquivos de aço com 04 gavetas, todos em uso e aparentando regular estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 50,00, totalizando R\$ 150,00;

N) 01 Arquivo com revestimento em fórmica, pequeno, contendo 02 gavetas, em uso e aparentando regular estado de conservação, com puxador de uma das gavetas quebrado, avaliado em R\$ 10,00;

O) 01 Armário com revestimento em fórmica, cor bege, contendo 02 portas na parte inferior e 02 prateleiras na parte superior, em uso e aparentando regular estado de conservação, avaliado em R\$ 80,00;

P) 01 Mesa para impressora com revestimento em fórmica, cor cinza, em uso e aparentando bom estado de conservação, avaliada em R\$ 20,00;

Q) 02 Mesas para impressora com revestimento em fórmica, cor bege, em uso e aparentando bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 30,00, totalizando R\$ 60,00;

R) 04 Mesas para escritório em madeira maciça, com tampo bege, todas em uso e aparentando bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 150,00, totalizando R\$ 600,00;

S) 02 Mesas pequenas em madeira maciça, com tampo bege, todas em uso e aparentando bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 50,00, totalizando R\$ 100,00;

T) 01 Móvel conjugado balcão/mesa, em madeira maciça, contendo na parte superior 03 tampos de mesa na cor bege, contendo ainda várias gavetas, em uso e em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 700,00;

U) 01 Móvel conjugado balcão/mesa, em madeira maciça, contendo na parte superior dois tampos de mesa na cor bege e uma curva (cantoneira) em uma das extremidades, contendo várias gavetas, em uso e em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 400,00;

V) 01 Móvel conjugado balcão/mesa em formato L, contendo na parte superior 02 tampos de mesa na cor bege, além de gavetas, em uso e aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 400,00;

W) 01 Mesa para escritório em madeira maciça, sem o tampo de vidro que, segundo o representante legal da executada, quebrou-se e foi tirado, em uso e em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 100,00;

X) 02 Cadeiras fixas com braço e estofamento em tecido na cor vermelha, em uso e em bom estado de conservação, sendo que o representante legal da executada



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

declarou que as reformou recentemente, refazendo seu estofamento e trocando o tecido, avaliada cada uma em R\$ 30,00, totalizando R\$ 60,00;

Y) 01 Cadeira fixa com braço e estofamento em tecido na cor vermelha, em uso e em bom estado de conservação, sendo que o representante legal da executada declarou que as reformou recentemente e, visando padronizar a cor das cadeiras do escritório, o tecido azul foi trocado pelo vermelho, avaliada em R\$ 30,00;

Z) 08 Cadeiras fixas sem braço e estofamento em tecido na cor vermelha, em uso e em bom estado de conservação, sendo que o representante legal da executada declarou que as reformou recentemente e, visando padronizar a cor das cadeiras do escritório, o tecido azul foi trocado pelo vermelho, avaliada cada uma em R\$ 20,00, totalizando R\$ 160,00;

A1) 05 Cadeiras com rodízios, sem braço e estofamento em tecido na cor vermelha, em uso e em bom estado de conservação, sendo que o representante legal da executada declarou que as reformou recentemente e, visando padronizar a cor das cadeiras do escritório, o tecido azul foi trocado pelo vermelho, avaliada cada uma em R\$ 30,00, totalizando R\$ 150,00;

B1) 02 Cadeiras com rodízios, braço e estofamento em tecido na cor vermelha, em uso e em bom estado de conservação, sendo que o representante legal da executada declarou que as reformou recentemente e, visando padronizar a cor das cadeiras do escritório, o tecido azul foi trocado pelo vermelho, avaliada cada uma em R\$ 50,00, totalizando R\$ 100,00;

C1) 02 Sofás de 02 lugares, em tecido courvin preto, em uso e em bom estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 150,00, totalizando R\$ 300,00;

D1) 03 Sofás de 03 lugares, em tecido courvin preto, todos em uso e em regular estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 150,00, totalizando R\$ 450,00;

E1) 01 Mesa de centro pequena, com estrutura metálica e tampo de vidro, em uso e em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 30,00.

Obs.: Pendente de julgamento de apelação interposta contra sentença dos embargos à execução fiscal nº 2005.61.03.006135-0.

**Valor do débito:** R\$ 5.066.035,21 em 08/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 10.910,00 (Dez mil novecentos e dez reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.455,00 (Cinco mil quatrocentos e cinquenta e cinco reais)

**LOTE 035**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 1513410-28.1997.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** INSS X TARGET'S PROMOÇÕES LTDA, APÓSTOLOS VASILIOS KALFAS E MARISA FLORES SIMONE KALFAS

**CNPJ/CPF do executado:** 60.026.200/0002-26

**Localização do lote:** Rua Carlos Maranesi, nº 115 – Pq. Anchieta – São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Terreno designado por lote 26 e parte do lote 27 da quadra 12, do Parque Anchieta, medindo 16m de frente para a Rua Carlos Maranesi, antiga Rua Um, por 41m da frente aos fundos de ambos os lados, tendo os fundos a mesma largura da frente, ou



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

seja, 16m, encerrando a área de 656m<sup>2</sup>, confrontando do lado direito de quem da rua olha para o imóvel, com o remanescente do lote 27, do lado esquerdo com os lotes 25, e nos fundos com os lotes nº 12 e 13, todos da quadra 12. Sobre o referido imóvel está erigido há muitos anos um imóvel de alto padrão, com área construída de 600m<sup>2</sup>, 03 andares, 03 suítes, uma com banheira de hidromassagem funcionando, mais um quarto, mezanino com lateral e parte do teto de vidros verdes, piscina com raias, área de lazer com churrasqueira, estando tudo em bom estado geral, parte elétrica e hidráulica funcionando, salvos alguns pisos de madeira com umidade, alguns pontos de umidades em pontos baixos da parede, e pintura em regular estado, corrimão da escada quebrado no início da escada, não sendo permitido o acesso à maioria dos quartos e cozinha pela locatária do imóvel. Matrícula nº 36.585, inscrita no 01º Cartório de Registro de Imóveis de São Bernardo do Campo.

Obs. 1: Embargos de Terceiro nº 0005487-39.2008.403.6114, em tramitação no E. TRF 3ª Região.

Obs. 2: Bem objeto de penhora e arresto em outros processos judiciais.

Obs. 3: Consta na Av.9 da matrícula 36.585 que os proprietários deram o imóvel em caução como garantia ao fiel cumprimento do contrato de locação firmado entre Ohba Comercial e Importadora Ltda., na qualidade de locadora, e Target's Polly Promoções Administração e Empreendimentos Ltda., na qualidade de locatária, referente ao imóvel tipo galpão industrial, situado na Av. das Rosas nº 447, SP.

**Valor do débito:** R\$ 1.420.165,05 em 10/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 1.600.000,00 (Um milhão e seiscentos mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 960.000,00 (Novecentos e sessenta mil reais)

#### **LOTE 036**

**Natureza e nº do processo:** Cumprimento de Sentença nº 0010205-66.2000.403.6112

**Vara:** 3ª Vara Federal de São José do Rio Preto

**Partes:** UNIÃO FEDERAL (FAZENDA NACIONAL) X COMERCIAL KOBAYASHI LTDA, CRUZ ALTA PRO-HOSPITALAR REPRESENTAÇÃO LTDA e DEAÇO COMERCIAL DE FERRO E AÇO LTDA

**Localização do lote:** Av. Conselheiro Antônio Prado, nº 1092 – Santa Fé do Sul/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

50 Sacos de cimento marca Itaú, avaliado em R\$ 20,00 cada.

OBS. Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 1.000,00 (Um mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 500,00 (Quinhentos reais)

#### **LOTE 037**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0019442-74.2001.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X CONFECÇÕES BONANZA LTDA, YUNG SOOK LEE e MI SUK NAM





PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**CDA:** FGSP200101954

**Localização do lote:** Rua Dr. Leonardo Pinto, nº 31 – Bom Retiro – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

200 Camisetas “Pólo”, de malha, tamanhos e cores variadas, novas, em perfeito estado de conservação, todas do estoque rotativo da empresa executada, avaliada em R\$ 20,00 cada.

**Valor de avaliação:** R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

**LOTE 038**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001898-11.2000.403.6117 e apensos

**Vara:** 1ª Vara Federal de Jaú

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X RICARDO ZOGHEIB

**CNPJ/CPF do executado:** 50.485.291/0001-23

**CDA:** 80 6 99 106683-97 e outras

**Localização do lote:** Rua Benjamin Constant, 1709 (item A), Rua Francisco Sampaio, 1021 (item B) Avenida Izaltino do Amaral Carvalho, 2285 (item C) – Município de Jaú/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) Parte ideal de 50% que o executado Ricardo Zogheib, possui no imóvel objeto da matrícula 30.644 do 1º Cartório de Registro de Imóveis de Jaú, qual seja: Um terreno urbano, situado nesta cidade, na rua Benjamin Constant, distante 25,00 metros da esquina da Rua Francisco Sampaio, medindo 8,00 metros de frente por 30,00 metros da frente aos fundos, cadastro municipal nº 06 3 07 87 0187. Benfeitorias: sobre o terreno foi edificado um prédio comercial, com 357,40 metros quadrados de área construída, sendo que o mesmo recebeu o número 1709 da Rua Benjamin Constant, conforme cadastro municipal, avaliado em sua totalidade pelo valor R\$ 226.000,00. Assim sendo a parte ideal de 50% fica avaliada em R\$ 113.000,00.

B) Parte ideal de 50% que o executado Ricardo Zogheib possui no imóvel objeto da matrícula 6.980 do 1º Cartório de Registro de Imóveis de Jaú, qual seja: um prédio comercial, com 210,00 metros quadrados de área construída, localizado na Rua Francisco Sampaio, 1021, com seu respectivo terreno, medindo 10,00 metros de frente, igual medida nos fundos e 25,00 metros da frente aos fundos, cadastro municipal nº 06.3 07 87 0178, avaliado em sua totalidade pelo valor R\$ 155.000,00. Assim sendo a parte ideal de 50% fica avaliada em R\$ 77.500,00.

C) Parte ideal de 50% que o executado Ricardo Zogheib possui no imóvel objeto da matrícula 2.404 do 1º Cartório de Registro de Imóveis de Jaú, qual seja: um prédio residencial, localizado na Avenida Izaltino do Amaral Carvalho nº 2285, construído com tijolos e coberto com telhas, contendo abrigo, sala de visita, sala de TV, sala de jantar, cozinha, três dormitórios, corredor, dois banheiros, dois box, despejo, wc despensa e lavanderia, com 178,70 metros quadrados de área construída, conforme informação da Prefeitura Municipal, cadastro municipal nº 06 2 50 54 0490, avaliado em sua totalidade pelo valor R\$ 204.000,00. Assim sendo a parte ideal de 50% fica avaliada em R\$ 102.000,00



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

Obs. 1: Constatam Embargos à Execução n. 2006.61.17.001898-3 (0000804-18-2006.403.6117) recebidos no efeito meramente devolutivo e pendentes de julgamento no TRF da 3ª Região.

Obs. 2: Conforme decisão proferida, no caso de eventual arrematação, os efeitos desta ficarão suspensos, condicionando-os à eventual rescisão do noticiado acordo administrativo. Por conseguinte, sobrestado também o pagamento do preço, custas e da comissão do leiloeiro.

**Valor do débito:** R\$ 21.940,85 em 10/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 292.500,00 (Duzentos e noventa e dois mil, quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 175.500,00 (Cento e setenta e cinco mil, quinhentos reais)

**LOTE 039**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0040366-96.2007.4.03.6182

**Vara:** 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA EM SÃO PAULO – CRF/SP X JJ RIBEIRO DROG LTDA – ME.

**Localização do lote:** Rua Pedro Sardinha, 11, Chácara Santana, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Microcomputador com CPU e monitor (LG), Intel, Family 15 Model 3 Stepping 3, 511 MB Ram, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 140,00;

B) 01 Microcomputador com CPU e monitor, Intel Celeron 248 MB Ram, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 120,00;

C) 01 Microcomputador com CPU e monitor (LG), AMD Sempron Proc. 2800, 480 MB Ram, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 160,00;

D) 01 Microcomputador com CPU e monitor Samsung, Intel Pentium 124 MB Ram, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 140,00;

E) 01 Microcomputador com CPU e monitor, Pentium 96 MB Ram, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 120,00;

F) 01 Balança digital da marca Filizola, modelo PL 150, número de série 3333194, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 400,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 1.080,00 (Um mil e oitenta reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 540,00 (Quinhentos e quarenta reais).

**LOTE 040**

**Natureza e nº do processo :** Carta Precatória nº 0015175-44.2010.4.03.6182

**Vara:** 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X VILLEFRIOS COML/ LTDA. E HUGUES JOSEPH LAMBERT.

**CNPJ/CPF do executado:** 16.601.908/0001-90

**CDA:** 60 2 92 000714-17

**Localização do lote:** Avenida Diógenes Ribeiro de Lima, 1.830, 1.864, 1.876 e 2.006, apto. 14, bloco 37 (item A) e apto. 15, bloco 8 (item B), Lapa, São Paulo/SP.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Apartamento nº 14, localizado no 4º pavimento do bloco nº 37 do Condomínio 2000, à Avenida Diógenes Ribeiro de Lima, nºs 1.830, 1.864, 1.876 e 2.006, no 14º Subdistrito Lapa, com área útil de uso exclusivo de 35,8750m², área comum de 0,4350m², perfazendo a área total construída de 36,30m², correspondendo-lhe uma fração ideal de 0,0962% no terreno descrito na matrícula 28.074 do 10º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo, contribuinte 081.005.0850-1, avaliado em R\$ 95.000,00;

Obs.: Bem objeto de penhora em outro processo judicial.

B) 01 Apartamento nº 15, localizado no 4º pavimento do bloco nº 8 do Condomínio 2000, à Avenida Diógenes Ribeiro de Lima, nºs 1.830, 1.864, 1.876 e 2.006, no 14º Subdistrito Lapa, com área útil de uso exclusivo de 71,00m², área comum de 6,00m², perfazendo a área total construída de 77,00m², correspondendo-lhe uma fração ideal de 0,2045% no terreno descrito na matrícula 28.710 do 10º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo, contribuinte 081.005.0387-7, avaliado em R\$ 220.000,00.

Obs.: Bem objeto de penhora em outro processo judicial.

**Valor do débito:** R\$ 266.311,83 em 10/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 315.000,00 (Trezentos e quinze mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 189.000,00 (Cento e oitenta e nove mil reais).

**LOTE 041**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001049-30.2004.403.6107

**Vara:** 2ª Vara Federal de Araçatuba

**Partes:** INSS X APARECIDO BRUNO ME E APARECIDO BRUNO

**CNPJ/CPF do executado:** 52.585.924/0001-09

**Localização do lote:** Rua Oliveira Salazar, nº 425 – Santana - Araçatuba/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Impressora gráfica automática, monocolor, cinza e vermelha, marca LG - Little Giant, nº de série 8614, com motor Kimble Eletric Burlington, de 1,5 HP, 220/440 Volts, nº de série 172493, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 4.000,00;

B) 01 Prelo para impressão manual por pressão, cor verde, sem marca ou número de identificação, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 800,00.

Obs.: Trata-se de máquinas usadas, em regular estado de conservação. O sistema da impressora automática foi testado e opera satisfatoriamente. O prelo encontra-se desativado e não teve seus sistemas acionados.

**Valor do débito:** R\$ 6.502,34 em 08/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 4.800,00 (Quatro mil e oitocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais)

**LOTE 042**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0041616-62.2010.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X GETEFER LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 52.423.399/0001-17

**CDA:** 80 6 10 020174-10 e outras

**Localização do lote:** Rua Pedro de Santa Lúcia, nº 162 – Jd. Satélite – Cidade Dutra/Interlagos – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

04 Compactadores de solo para uso em escavadeiras, marca Estapac, modelo 300, estado novo e estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 40.000,00 cada.

**Valor do débito:** R\$ 157.722,27 em 10/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 160.000,00 (Cento e sessenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 80.000,00 (Oitenta mil reais)

**LOTE 043**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0004773-84.1999.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INMETRO X KAXUXA IND/ E COM/ LTDA

**Localização do lote:** Rua Boqueirão de Leão, nº 40 – Burgo Paulista – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina seladora, de rádio frequência, marca MAQBEL, para produção de geladinho, semi-nova, com dois anos de uso, sem número de identificação visível, cor cinza, em uso, bom estado de conservação.

**Valor de avaliação:** R\$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.250,00 (Três mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 044**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0057781-97.2004.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X COMÉRCIO DE CONFECÇÕES BEMVESTIR LTDA, VIVIANE MOSER E CECILIA TOCKUS SILBERSPITZ

**CNPJ/CPF do executado:** 00.303.060/0001-83

**Localização do lote:** Rua Venâncio Aires, 642, Apto. 122, Bloco 03 – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

2.200 xales e echarpes bordadas, de chiffon, novos, em perfeito estado, do estoque rotativo da empresa executada, avaliado em R\$ 20,00 cada.

**Valor do débito:** R\$ 144.728,95 em 05/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 44.00,00 (Quarenta e quatro mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 22.000,00 (Vinte e dois mil reais)

**LOTE 045**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000640-34.2003.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PEDRO A PASQUETA

**CNPJ/CPF do executado:** 62.235.734/0001-07

**CDA:** 80 4 02 063129-81

**Localização do lote:** Rua Alpino Buratti, nº 650 - Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A Parte ideal de 33,3% de 01 imóvel situado na cidade de Ourinhos/SP, com área de 9.503,00m², localizado na Rua Alpino Buratti, nº 650, conforme matrícula nº 7.776 do CRI local no qual constam uma casa de madeira rústica e duas de tijolos pequenas. Cadastrado na Prefeitura sob nºs 7 13 12 01 0009 0449 01 00 02, 7 13 12 01 0009 0449 03 00 38, 7 13 12 01 0009 0449 04 00 09 e 7 13 12 01 0009 0449 02 00-75.

**Valor do débito:** R\$ 20.082,74 em 10/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 108.000,00 (Cento e oito mil reais)

**LOTE 046**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0004741-04.2009.403.6126

**Vara:** 2ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X GLASSGOW BOX E CRISTAIS LTDA.

**CDA:** FGSP200902986

**Localização do lote:** Rua Cel. Fernando Prestes, 643 - Centro - Santo André/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

132 Metros de vidro 10mm (cristal) temperado, avaliado em R\$ 180,00 o metro, faz parte do estoque rotativo da executada.

**Valor de avaliação:** R\$ 23.760,00 (Vinte e três mil, setecentos e sessenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 11.880,00 (Onze mil, oitocentos e oitenta reais)

**LOTE 047**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001648-13.2002.403.6115

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MIRANDO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 52.294.774/0001-76

**CDA:** 80 2 02 004165-60

**Localização do lote:** Rua 13 de Maio, nº 1192 – São Carlos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Transformador de alta tensão, marca AEG, 2500 KVA trifásico, 60 Hz, n. 32987, elev. Temp. óleo 50°C, enrol. 55°C, AT25000, V 57,8, BT 11400/6600 volt em vazio 126,7 A, classe prim. 25 kV, nível isol. prim. 150 Kv, séc 30 Kv, tensão e conexões atuais 2300, usado, em regular estado, apresentando sinais externos de ferrugem, avaliado em R\$ 45.000,00;

B) 01 Balança Filizola, capacidade máxima 2000 Kg, n. série 29773 GF, usada e em bom estado, avaliada em R\$ 1.500,00.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

C) 2.000 Kg de sucata de ferro, avaliada em R\$ 0,40 o quilo, totalizando R\$ 800,00.

**Valor do débito:** R\$ 23.832,02 em 10/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 47.300,00 (Quarenta e sete mil e trezentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 23.650,00 (Vinte e três mil, seiscentos e cinquenta reais)

**LOTE 048**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0013201-21.2000.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X REFRATÁRIOS MODELO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 60.766.680/0001-80

**CDA:** 80 6 99 045599-80

**Localização do lote:** Rua Francisco Pedroso de Toledo, 180/300 – Vila Liviero - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

848 peças de tijolo refratário na faixa 38% a 42% de A1203, na medida 229 x 114 x 63 mm (63 mm de espessura), avaliada cada unidade em R\$ 4,72.

Obs.: Produto produzido pelo executado e de seu estoque rotativo. O representante legal do executado confirmou a capacidade de produção do produto

**Valor do débito:** R\$ 3.896,92 em 10/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 4.002,56 (Quatro mil e dois reais e cinquenta e seis centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.001,28 (Dois mil e um reais e vinte e oito centavos)

**LOTE 049**

**Natureza e nº do Processo:** Cumprimento de Sentença nº 0003127-62.1997.4.03.6100

**Vara:** 9ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** UNIÃO FEDERAL X COM. DE PARAFINAS DONDENT LTDA.

**Localização do lote:** Rua Gonçalves Ledo, 593, Ipiranga, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

22 Sacos de parafina (fully parafine) chinesa, refinada, cada saco pesando 50 kg, matéria-prima do estoque rotativo da executada, avaliado cada um em R\$ 300,00.

OBS. Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 6.600,00 (Seis mil e seiscentos reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.300,00 (Três mil e trezentos reais).

**LOTE 050**

**Natureza e nº do Processo :** Execução Fiscal nº 0506196-32.1993.4.03.6182

**Vara:** 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X TELLO E CIA LTDA.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**CNPJ/CPF do executado:** 60.705.985/0001-82

**Localização do lote:** Rua José Malhado Filho, 110, Casa Verde, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 1.000 Agulhas, código A-25, marca Kosmos, avaliada cada uma em R\$ 11,00, totalizando R\$ 11.000,00;

B) 1.000 Agulhas, código A-30, nº 23, marca ZPZ, avaliada cada uma em R\$ 12,00, totalizando R\$ 12.000,00;

C) 2.000 Agulhas, código A-30, nº 23, marca Akla, avaliada cada uma em R\$ 12,00, totalizando R\$ 24.000,00.

Obs.: Agulhas utilizadas para fechar bocas de sacos de lona, do estoque rotativo da executada.

**Valor do débito:** R\$ 43.466,63 em 10/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 47.000,00 (Quarenta e sete mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 23.500,00 (Vinte e três mil e quinhentos reais).

**LOTE 051**

**Natureza e nº do processo:** Cumprimento de Sentença nº 0014231-21.2006.403.6105

**Vara:** 6ª Vara Federal de Campinas

**Partes:** UNIÃO FEDERAL (FAZENDA NACIONAL) X V.C.S. IND/ E COM/ DE MADEIRA LTDA

**Localização do lote:** Rua Barra do Turvo, nº 96 – Jardim Itatinga – Campinas/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina marca OMIL, série 12-98, nº 3237, tipo desempenadeira 400, em bom estado de conservação e funcionamento.

OBS. Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

**LOTE 052**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0042694-91.2010.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA – IV REGIÃO X FÁBRICA PAULISTA DE MANEQUINS LTDA

**Localização do lote:** Rua São Caetano, nº 719 – Luz – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

18 Manequins de fibra de vidro, masculinos e femininos, maquiados, na cor pele, prontos para uso, novos, em perfeito estado, do estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 850,00 cada.

**Valor de avaliação:** R\$ 15.300,00 (Quinze mil e trezentos reais)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.650,00 (Sete mil seiscentos e cinquenta reais)

**LOTE 053**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0577327-28.1997.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X DRUTEC IND/ E COM/ LTDA, JOSÉ DAMASIO DE SOUZA SANTOS E REINIVALDO DOMINGOS MATOS

**CNPJ/CPF do executado:** 61.939.153/0001-93

**CDA:** 80 2 96 058008-22

**Localização do lote:** Rua Almirante Luis Penido Burnier, nº140 – casa 34 – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Automóvel marca GM, modelo Corsa Super, cor verde, fabricação 1997, modelo 1997, placas CJB 0981, RENAVAL 677336039, gasolina, em funcionamento e bom estado de conservação.

Obs. 1: O referido automóvel já foi penhorado, anteriormente, para garantia de outras dívidas do executado, em execução perante a 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo/SP.

Obs. 2: Conforme extrato do DETRAN, de 29/08/2011, consta Restrição Financeira: Banco Bradesco S/A, débito de multa (Municipais/Renainf: R\$ 190,80) e IPVA (valor não informado).

**Valor do débito:** R\$ 67.026,92 em 08/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 11.244,00 (Onze mil duzentos e quarenta e quatro reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.622,00 (Cinco mil seiscentos e vinte e dois reais)

**LOTE 054**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0000473-83.2003.4.03.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MECTEL MECÂNICA E TELECOMUNICAÇÕES LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 72.944.978/0001-12

**CDA:** 80 6 02 057875-06

**Localização do lote:** Av. Tecsat, 400 ou 401, Jardim Por do Sol, São José do Campos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

230 km de Cabos de fibras ópticas contínuos, tipo monomodo, avaliado o km em R\$ 90,00.

Obs.: Pendente de julgamento interposta em face da sentença proferida nos embargos à execução fiscal nº 2005.61.03.0005884-2.

**Valor do débito:** R\$ 32.733,99 em 10/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 20.700,00 (Vinte mil e setecentos reais)





PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 10.350,00 (Dez mil trezentos e cinquenta reais)

**LOTE 055**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0000578-44.2010.403.6126

**Vara:** 2ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X FABRICAÇÃO DE ESQUADRIAS METÁLICAS SERBRAZ LTDA ME

**CDA:** FGSP201000034

**Localização do lote:** Av. Bom Pastor, 389 - Jardim Bom Pastor - Santo André/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Portão, tipo de correr, em tubo retangular 80x40 espessura, 1 1/2, travessa em tubo quadrado 40x40 e fechamento em chapa nº 18, tipo seco diamante, roldanas tipo Tauk de 4", med. aprox. de 4,80 x 2,60m, com automatização motor, marca PPA, de 1/4 de HP, motor deslizante, com abertura em 18 segundos e com dois controles, do estoque.

**Valor de avaliação:** R\$ 4.718,00 (Quatro mil, setecentos e dezoito reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.359,00 (Dois mil, trezentos e cinquenta e nove reais)

**LOTE 056**

**Natureza e nº do processo:** Cumprimento de Sentença nº 0707712-35.1996.403.6106

**Vara:** 3ª Vara Federal de São José do Rio Preto

**Partes:** INSS X IRMÃOS DOMARCO LTDA

**Localização do lote:** Rua São Sebastião, nº 2.636 – Centro – Mirassol/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Casa de tijolos e telhas, com seis cômodos e 02 áreas, sob número 2.636, da rua São Sebastião, situado nesta cidade, município e comarca de Mirassol/SP e seu respectivo terreno que mede 10m de frente para a referida rua São Sebastião, por 13m da frente aos fundos, dividindo de um lado com Lazara de Souza Bertate, de outro com Luiz Galão e nos fundos com Natália Dornaika ou sucessores, objeto de matrícula número 23.349 do CRI local.

Obs. 1: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Obs. 2: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 160.000,00 (Cento e sessenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 96.000,00 (Noventa e seis mil reais)

**LOTE 057**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000257-86.2003.403.6115

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X LAURIANO MADIOLO ME



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**CNPJ/CPF do executado:** 43.960.541/0001-74

**CDA:** 80 4 02 066577-09

**Localização do lote:** Rua Conde do Pinhal, nº 3412. Fundos – VI Faria – São Carlos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

- A) 01 Máquina de costura industrial, mecânica, para costurar couro, marca Singer, modelo 16K4, usada e em precário estado de conservação, avaliada em R\$ 100,00;
- B) 01 Balança mecânica para até 150kg, marca Globo, cor vermelha, ano 1958, n. de série 955, com pesos, usada e em precário estado, avaliada em R\$ 200,00;
- C) 01 Morsa pequena, marca Forjasul, n. 4, cor vermelha, usada e em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 30,00;
- D) 50 Balancos para carroça, n. 35, de metal, nunca usados porém em estado regular de conservação (apresentando coloração amarela indicando oxidação), avaliado em R\$ 30,00 cada, totalizando R\$ 1.500,00.

**Valor do débito:** R\$ 14.967,39 em 04/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 1.830,00 (Um mil, oitocentos e trinta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 915,00 (Novecentos e quinze reais)

**LOTE 058**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0074711-35.2000.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MICRO MOVEIS LTDA E MANOEL SOARES

**CNPJ/CPF do executado:** 43.093.434/0001-96

**CDA:** 80 3 99 001017-75

**Localização do lote:** Rua Eulálio da Costa Carvalho, nº 97 – Jardim Pereira Leite - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

- A) 01 Exaustor de Pó, marca Colepó, para captação de resíduos e armazenamento, vertical e motorizado, avaliado em R\$ 42.000,00;
- B) 01 Exaustor de Pó, marca New Japan, pequeno, para captação de resíduos e armazenamento, vertical e motorizado, avaliado em R\$ 23.000,00;
- C) 01 Prensa Termo Elétrica, com cinco pratos e 2,20 x 1,00, para prensagem e secagem de madeira, marca Invicta, avaliada em R\$ 156.100,00;
- D) 01 Calandra de Rolo para Prensagem de PVC em aglomerado, marca Invicta, avaliada em R\$ 26.100,00;
- E) 01 Passadeira de Cola, a rolo, para colagem, de PVC, marca Invicta, avaliada em R\$ 26.100,00;
- F) 01 Passadeira de Cola Dupla, marca Indomec, avaliada em R\$ 35.000,00;
- G) 01 Guilhotina Manual de alta precisão para guilhotinagem de lâminas de madeira, sem marca, avaliada em R\$ 59.800,00;
- H) 01 Exaustor de Pó, para captação de resíduos e armazenamento, vertical e motorizado, marca SEI, avaliado em R\$ 42.000,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

- I) 01 Seccionadora para chapas de aglomerado ou MPF, automática, com serra de segurança, de corte por baixo, com controles de ar comprimido, marca Giben Speed, avaliada em R\$ 187.000,00;  
J) 01 Perfiladeira para alinhamento de madeiras, composta de duas serras, dois discadores e duas tupias automáticas, marca Giben Rio, avaliada em R\$ 149.200,00;  
K) 01 Afiadeira de ferramentas para facas de plainas e desempenadeiras, marca Wolmer, avaliada em R\$ 24.500,00;  
L) 01 Exaustor de Pó, marca New Japan, para captação de resíduos e armazenamento, vertical e motorizado, avaliado em R\$ 42.000,00;  
M) 02 Cabines para pintura com cortinas d'água e aspiração de gases, marca SEI, avaliada em R\$ 43.000,00 cada, totalizando R\$ 86.000,00;  
N) 01 Cabine para pintura com cortina d'água e aspiração de gases, marca Telemecanique, avaliada em R\$ 57.000,00;  
O) 01 Cortina de pintura com esteira, pequena, marca SAE, avaliada em R\$ 28.000,00;  
P) 01 Cabine para pintura com esteira, marca SAE, avaliada em R\$ 43.000,00.

Obs.: Tratam-se de máquinas pesadas e obsoletas em função do grande porte e peso. Segundo o depositário, todas funcionam, porém encontram-se desativadas há vários anos. O estado de conservação é bom.

**Valor do débito:** R\$ 1.005.091,52 em 10/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 1.026.800,00 (Um milhão, vinte e seis mil e oitocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 513.400,00 (Quinhentos e treze mil e quatrocentos reais)

**LOTE 059**

**Natureza e nº do Processo:** Cumprimento de Sentença nº 0607065-69.1995.403.6105

**Vara:** 5ª Vara Federal de Campinas

**Partes:** INSS X ROLUMAR TRANSPORTES LTDA

**Localização do lote:** Av. Ana Beatriz Bierrenbach, 540, Vila Mimosa, Campinas

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 veículo tipo ônibus, marca M.B./M. Benz 371R, cor branca, ano e modelo 1989, diesel, placas DHY 1760, chassi 9BM364209KC062671, RENAVAM 421560592, em razoável estado de conservação, com os assentos removidos e acomodados em seu interior, alguns deles em estado precário.

Obs. 1: Consta bloqueio do mesmo veículo nos processos nº 9606056244, 199961050166710, 200161050085626, 9606056252 e 9806086210 da 5ª Vara Federal de Campinas, 816/2001 da 3ª Vara do Trabalho de Campinas e 3082-2005-1311500-1 da 12ª Vara do Trabalho de Campinas.

Obs. 2: Conforme extrato do DETRAN, de 25/04/2011, constam débitos de multas (DETRAN: R\$ 508,80 e Municipais/Renainf: R\$ 572,40) e IPVA (R\$ 3.488,23).

Obs. 3: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 060**

**Natureza e nº do Processo:** Execução de Título Extrajudicial nº 0016931-77.2009.4.03.6100

**Vara:** 19ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – CEF X KARLOS SACRAMENTO DE OLIVEIRA VÍDEO GAMES EPP E KARLOS SACRAMENTO DE OLIVEIRA

**Localização do lote:** Rua Santa Ifigênia, 348, Santa Ifigênia, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

455 Peças chamadas controle de Play Station II, marca Sony utilizado em vídeo game, sendo novos e do estoque rotativo do executado, avaliada cada peça em R\$ 59,50.

**Valor de avaliação:** R\$ 27.072,50 (Vinte e sete mil setenta e dois reais e cinquenta centavos).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 13.536,25 (Treze mil quinhentos e trinta e seis reais e vinte e cinco centavos).

**LOTE 061**

**Natureza e nº do Processo:** Execução de Título Extrajudicial 0002099-41.2002.403.6114

**Vara:** 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X EDUARDO LARSEN, DIRCE SOARES LARSEN, DELISIO VIANNA LIBANO E IRENE GARBELINI LIBANO

**Localização do lote:** Estrada da Água Santa, nº 462 - Eldorado - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Terreno situado na Estrada da Agua Santa, lote 4 da quadra 20, no Bairro do Mato-Virgem, do Sítio Eldorado, 29º Subdistrito - Santo Amaro, com área de 853 m2, tendo uma largura média de 12,80m e aproximadamente 66,60m em média da frente aos fundos. Registrado no 11º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo sob nº 20.983 - ficha 1 - livro nº 2 Registro Geral. - Prédio situado na Estrada de Água Santa, nº 462 e seu terreno, constante do lote 4-A da quadra 20, no Sítio Eldorado, 29º Subdistrito - Santo Amaro, com área de 822,00m2, medindo em média 12,70m de largura, por 64,70m da frente aos fundos aproximadamente. Registrado no 11º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo, sob. nº 39.511 - ficha 1 - livro nº 2 Registro Geral. - Contribuintes nºs 161.086.0005-4 e 161.086.0004-6 da Prefeitura do Município de São Paulo. Terreno e construção, em regular estado de conservação, conforme estética.

Obs.1: Consta hipoteca em favor de Francisco Geraldo da Cruz e Helena Comitre da Cruz.

Obs.2: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

**Valor de avaliação:** R\$ 390.000,00 (Trezentos e noventa mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 234.000,00 (Duzentos e trinta e quatro mil reais)

**LOTE 062**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0018972-38.2004.403.6182



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X TECNICS COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 61.405.254/0001-84

**CDA:** 80 6 03 102316-95

**Localização do lote:** Rua Luiziania, 310 – Brooklin Novo – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

07 Bicos modelo “Geiser”, de 4” x 11/2”, fabricados em latão cromado. Bens pertencentes ao estoque rotativo da sociedade empresária executada e fabricados por ela, avaliado em R\$ 2.000,00 cada.

**Valor do débito:** R\$ 13.748,20 em 10/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 14.000,00 (Quatorze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.000,00 (Sete mil reais)

**LOTE 063**

**Natureza e nº do Processo :** Execução Fiscal nº 0504253-14.1992.4.03.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X MAREVAL MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE VAGÕES LTDA., PAULO DE MENEZES E ALFREDO MARTINS.

**CNPJ/CPF do executado:** 61.347.910/0002-10

**Localização do lote:** Avenida Seis, Jaguaré, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Terreno na Avenida Seis no Centro Industrial Jaguaré, parte do bloco “K”, no 13º Subdistrito Butantã, que assim se descreve e confronta: Inicia-se no marco “A”, localizado a 89,61m da esquina com a Avenida Dracena, a partir desse ponto fazendo frente para a Avenida Seis, mede em linha reta 136,60m onde encontra o marco “B”, segue mais 15,72m, encontrando o marco “C”, segue mais 12,00m, encontrando o marco “D”, sempre confrontando com a Avenida Seis, do marco em questão, deflete à direita e fazendo divisa com o desvio da Estrada de Ferro Sorocabana, segue 133,50m, até encontrar o marco “E”, deflete novamente à direita 90º seguindo mais 5,50m, onde encontra o marco “F”, a partir desse marco segue por uma curva circular de raio igual a 150,00m, numa extensão de 135,30m, confrontando com a transmitente, onde encontra o marco “G” ponto de concordância da curva em questão com uma outra curva de raio igual a 129,00m, segue por esta última numa extensão de 94,50m, confrontando ainda com a transmitente, até encontrar o marco “A”, ponto onde teve início esta descrição, encerrando a área de 9.650,00m². Referido imóvel encontra-se registrado no 10º Cartório de Registro de Imóveis da Capital, matrícula nº 121.606, transcrições 118.142, Livro 3–CD, fls. 229. O imóvel encontra-se ainda ocupado por uma favela em grande parte do terreno.

Obs.: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

**Valor do débito:** R\$ 155.911,79 em 10/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 2.895.000,00 (Dois milhões oitocentos e noventa e cinco mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.737.000,00 (Um milhão setecentos e trinta e sete mil reais).



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 064**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0523954-19.1996.403.6182 e Apenso

**Vara:** 5ª Vara de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PLASTENG IND. E COM. LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 43.916.972/0001-33

**CDA:** 80 2 96 00299041 e outras

**Localização do lote:** Rua Ática, nº 436, Jardim Brasil – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Automóvel VW Pólo 2.0, chassi 9BWHE49A53POO8412, placas DLR 5726, à gasolina. fab/mod. 02/03, cor vermelha, Renavam 801377552.

**Valor do débito:** R\$ 473.305,41 em 06/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 23.000,00 (Vinte e três mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 11.500,00 (Onze mil e quinhentos reais)

**LOTE 065**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000791-87.2009.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X J RONARI CONFECÇÕES LTDA. ME

**CDA:** FGSP200807192

**Localização do lote:** Rua Euclides da Cunha, nº 603 – Centro - Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) Máquina de costura reta com duas agulhas, marca Mitsubishi, modelo LT2-220, nº 583816, avaliada em R\$ 4.750,00

B) Máquina de costura reta com duas agulhas, marca Mitsubishi, modelo LT2-220, nº 573167, avaliada em R\$ 4.750,00

**Valor de avaliação:** R\$ 9.500,00 (Nove mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.750,00 (Quatro mil setecentos e cinquenta reais)

**LOTE 066**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0003871-56.2009.403.6126

**Vara:** 2ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X ELETROCONTROLES CABOTESTE LTDA.

**CDA:** FGSP200902295

**Localização do lote:** Rua dos Coqueiros, 1151 - Campestre - Santo André/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Fresadora ferramenteira ISO30, marca Vertex, com digital Diadur, modelo 2VS, número de série 10.844, cor branca, em bom estado de conservação e de funcionamento, avaliada em R\$ 22.000,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

B) 01 Fresadora ferramenteira ISO30, marca Natal, com digital Diadur, modelo FFU1100B, número de série 00155, cor verde, em bom estado de conservação e de funcionamento, avaliada em R\$ 22.000,00;

C) 01 Fresadora ferramenteira ISO30, marca Pinnacle, com digital Diadur, modelo PK-FV2-V, número de série 320403, cor cinza, em bom estado de conservação e de funcionamento, avaliada em R\$ 22.000,00;

D) 01 Fresadora ferramenteira universal marca Deckel, com digital Diadur, modelo FP1, número de série 29156, cor cinza, em bom estado de conservação e de funcionamento regular, avaliada em R\$ 25.000,00;

E) 01 Plaina limadora marca Zocca, de 650 milímetros, modelo PLZ-650 N400, sem número de série aparente, fabricada em 06/07/1966, em estado de conservação e de funcionamento regular, avaliada em R\$ 8.000,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 99.000,00 (Noventa e nove mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 49.500,00 (Quarenta e nove mil e quinhentos reais)

**LOTE 067**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001307-50.2003.403.6115 e apenso

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X TRANSBAC TRANSPORTES LTDA E RONALDO JOÃO COITO

**CNPJ/CPF do executado:** 73.022.980/0001-05

**CDA:** 80 7 03 018883-90 e outra

**Localização do lote:** Rua João Antonio Boni esquina com a Rua Herculino Gomes – São Carlos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Veículo marca/modelo SR/Rondon, placa BKJ 1142, tipo semi-reboque, Carreta carroceria aberta, RENAVAM 386119090, Ano 1977, capacidade de aproximadamente 20 toneladas, com aproximadamente 12,30 m, dois eixos rebaixados, madeiramento em estado ruim e muitos pontos de ferrugem, sem pneus, avaliado em R\$ 13.000,00;

B) 01 Veículo marca/modelo SR/Rondon, placa BKJ 1141, tipo semi-reboque, Carreta carroceria aberta, RENAVAM 404539432, Ano 1980, medindo aproximadamente 12,30m, capacidade de 27 toneladas, três eixos, com marcas de ferrugem e estado ruim de conservação (madeiramento ruim e muitos pontos de ferrugem), sem pneus, necessitando reparos, avaliado em R\$ 13.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 82.500,15 em 04/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 26.000,00 (Vinte e seis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 13.000,00 (Treze mil reais)

**LOTE 068**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0061495-65.2004.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X BIGAPLAST INDUSTRIAL DE PLÁSTICOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 62.395.017/0001-42

**CDA:** 80 7 04 014974-74



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Localização do lote:** Rua Rio Grande do Norte, 68 – Americanópolis - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 08 (oito) Moldes de injeção para plástico, sendo: 1) nº 79, para tampa de colônia, com 6 cavidades, valor R\$ 2.500,00; 2) nº 3, para base dupla de batom, com 4 cavidades, valor R\$ 2.000,00; 3) nº 30, para tampa para bisnaga, diâmetro 25 mm, com 4 cavidades, valor R\$ 2.000,00; 4) nº 34, para estojo circular 2 cavidades para tampa e 2 cavidades para base, valor R\$ 2.000,00; 5) nº 45, para pó facial quadrado 1 cavidade para tampa e 1 cavidade para base, valor R\$ 1.500,00; 6) nº 59, para anel para vidro de colônia com 2 cavidades, valor R\$ 1.500,00; 7) nº 61, para aro do estojo retangular com 2 cavidades, valor R\$ 1.500,00; 8) nº 71, para aro do estojo quadrado com 2 cavidades, valor R\$ 1.500,00; totalizando R\$ 14.500,00.

Obs.: Bens em bom estado de conservação.

B) 03 Máquinas injetoras para plástico Battenfeld, modelo/tipo BSKF 80/100, nºs. de serie 0613169, 0613269 e 0979874, cor verde, com painel de controle em cada uma, em regular estado de conservação e desativadas, não sendo possível verificar o funcionamento, avaliada cada em R\$ 6.000,00, totalizando R\$ 18.000,00.

Obs.: Há embargos à Execução nº 0031414-26.2010.403.6182 em trâmite.

**Valor do débito:** R\$ 32.630,19 em 10/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 32.500,00 (Trinta e dois mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 16.250,00 (Dezesseis mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 069**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0039260-36.2006.4.03.6182

**Vara:** 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SIDEMAR ANTÔNIO PERINI

**CNPJ/CPF do executado:** 107.459.508-41

**CDA:** 80 1 06 006215-03

**Localização do lote:** Rua Rui Moraes do Apocalipse, 312, Ap. 92, Bl. 18, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo da marca Fiat, modelo Tempra SW (perua), SLX 2.0, ano 1995/1995, cor prata, placa CCF-7979, renavam 648.676.714.

Obs.: O veículo encontra-se em bom estado de uso e funcionamento, possuindo a pintura queimada pela exposição natural ao sol.

**Valor do débito:** R\$ 17.488,77 em 10/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 7.600,00 (Sete mil e seiscentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.800,00 (Três mil e oitocentos reais)

**LOTE 070**

**Natureza e nº do processo:** Execução de Título Extrajudicial nº 0010252-37.2009.403.6108

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bauru





PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Partes:** EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS – DIRETORIA REG SP INTERIOR X J R TELES JUNIOR ME

**Localização do lote:** Rua Geraldo Garcia do Nascimento, nº 2.370 – Distrito Industrial - Franca/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 quadro de comando (SOFT START), com dois motores de 60 CV, 220 V.; operação 380 V; marca ELETRO INTERNACIONAL, de propriedade da empresa executada.

OBS. Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 2.900,00 (Dois mil e novecentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.450,00 (Um mil quatrocentos e cinquenta reais)

**LOTE 071**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0017270-81.2009.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X CC INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 06.099.308/0001-12

**Localização do lote:** Rua Bernardino D'Áurea, 308 – Jardim Leonor Mendes de Barros – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

3.536 Bóias para tanque de combustível de caminhões SCANIA, Código Interno SV 064R, Novas, de fabricação própria, do estoque rotativo da empresa, avaliada em R\$ 80,00 cada.

**Valor do débito:** R\$ 308.363,70 em 07/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 282.880,00 (Duzentos e oitenta e dois mil, oitocentos e oitenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 141.440,00 (Cento e quarenta e um mil, quatrocentos e quarenta reais)

**LOTE 072**

**Natureza e nº do processo :** Carta Precatória nº 0003123-59.2010.4.03.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X NUTRIMAIS AGROPECUÁRIA LTDA. E MARIA DOLORES PASSOS RIVAROLI.

**CNPJ/CPF do executado:** 79.709.416/0001-33

**CDA:** 90 6 01 002882-62 e outras.

**Localização do lote:** Rua Maria Augusta Pereira dos Santos, 403, Jd. Morumbi, São José dos Campos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo GM/Kadett Lite, Renavam 617.671.770, chassi: 9BGKY08GRRC352836, placa: BQX-2882, Presidente Prudente, ano/modelo 1994, cor vermelha, gasolina, de



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

propriedade de Maria Dolores Passos Rivaroli, em bom estado de conservação porém, com a pintura parcialmente queimada.

**Valor do débito:** R\$ 28.370,69 em 08/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 8.000,00 (Oito mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais).

**LOTE 073**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0004731-98.2006.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PRESSTECNICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 59.146.555/0001-99

**CDA:** 80 3 06 001116-07

**Localização do lote:** Rua Eng. Franco Zampari, 222 - Vila Euclides- São Bernardo do Campo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Torno de comando numérico (CNC) marca Traub, modelo TND 160, ano 1996, tensão de Serviço de 380 volts, frequência de 60 hertz, nº de série 1006/9, nas cores verde e creme. Possui comando TX 8F. Em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 100.000,00;

B) 01 Prensa hidráulica marca Conventos, duplo efeito, automatizada, capacidade de 630 toneladas, patrimônio nº 458. Em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 270.000,00.

Obs.: Há Embargos à Execução Fiscal nº 2007.61.14.002767-8, em trâmite no TRF 3ª Região.

**Valor do débito:** R\$ 275.137,00 em 10/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 370.000,00 (Trezentos e setenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 185.000,00 (Cento e oitenta e cinco mil reais)

**LOTE 074**

**Natureza e nº do processo :** Carta Precatória nº 0001475-50.2011.4.03.6122

**Vara:** 1ª Vara Federal de Tupã

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X MARIA IRENI GAIOTO EPP.

**CNPJ/CPF do executado:** 00.001.684/0001-46

**Localização do lote:** Rua Cuiabá, 1.397, Iacri/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo VW/Gol Special, ano/mod. 1999, cor branca, gasolina, placa CRE-6054, chassi 9BWZZZ377XP029491, renavam 715244477, aparentemente, em bom estado de conservação.

**Valor do débito:** R\$ 14.333,14 em 10/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.250,00 (Seis mil duzentos e cinquenta reais).



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 075**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0566029-39.1997.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PUB ROUPAS ÍNTIMAS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 43.667.419/0001-04

**CDA:** 80 6 96 032849-15

**Localização do lote:** Rua Felipe José de Figueiredo, nº 572 – Ermelino Matarazzo – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 200 Camisolas, manga longa com passa fita, em tecido jacquard-lisa, avaliada em R\$ 16,00 cada, totalizando R\$ 3.200,00;

B) 500 Conjuntos de camisolas de alça com calcinha em tecido jacquard-lisa, avaliado em R\$ 6,00 cada, totalizando R\$ 3.000,00;

C) 500 Conjuntos de camisolas de alça com tangas em tecido jacquard-lisa, avaliado em R\$ 6,00 cada, totalizando R\$ 3.000,00;

D) 500 Camisolas de alça, tecido jacquard-lisa, avaliada em R\$ 11,00 cada, totalizando R\$ 5.500,00;

E) 300 Pijamas compridos, punho liso, avaliado em R\$ 16,00 cada, totalizando R\$ 4.800,00;

F) 250 Pijamas, short/camisa, em tecido jacquard-denver, avaliado em R\$ 12,00 cada, totalizando R\$ 3.000,00;

G) 250 Pijamas compridos, com punho em tecido jacquard-flor, avaliado em R\$ 16,00 cada, totalizando R\$ 4.000,00;

H) 500 Tops com decote quadrado, com manga, em tecido cotton-lycra, avaliado em R\$ 3,50 cada, totalizando R\$ 1.750,00;

I) 500 Blusas tipo top, em tecido cotton-lycra, estampadas, avaliada em R\$ 3,50 cada, totalizando R\$ 1.750,00;

J) 500 Shorts xadrezes, em tecido cotton-lycra, avaliado em R\$ 4,00 cada, totalizando R\$ 2.000,00;

K) 500 Fuseaux com pé, em tecido cotton-lycra, estampadas, avaliada em R\$ 6,00 cada, totalizando R\$ 3.000,00;

L) 500 Camisetões com mangas curtas, em tecido jacquard-denver, avaliado em R\$ 11,00 cada, totalizando R\$ 5.500,00.

Obs.: Todos os bens encontram-se embalados em plásticos e em caixas de papelão há vários anos em virtude da executada ter encerrado suas atividades.

**Valor do débito:** R\$ 80.610,39 em 07/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 40.500,00 (Quarenta mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 20.250,00 (Vinte mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 076**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0009879-80.2006.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MAGAZINE CENTRAL LTDA-ME, DOMINGOS DE LELLO JUNIOR, CECILIA CONTE WIETHY E IVONE ALVES DE LELLO



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**CNPJ/CPF do executado:** 61.594.883/0001-08

**CDA:** 80 4 05 066160-80 e outras

**Localização do lote:** Rua Artur Prado, 145 - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

40 becas de formatura para aluguel, estoque rotativo, em crepe de tergal, estilo coimbrano, com renda nos punhos e na gola, jabot, alamares e precoveadas nas laterais, na cor preta, da marca Magazine Central e/ou De Lello, todas em modelo de aluno, em perfeito estado de conservação, avaliada em R\$ 280,00 cada.

**Valor do débito:** R\$ 14.797,38 em 07/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 11.200,00 (Onze mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.600,00 (Cinco mil e seiscentos reais)

**LOTE 077**

**Natureza e nº do Processo :** Carta Precatória nº 0036328-02.2011.4.03.6182

**Vara:** 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS/FAZENDA X DISTRIBUIDORA DE VEICULOS ITAIPU LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 67.548.255/0001-6

**Localização do lote:** Alameda Jauaperi, 975, Apto. 102, Indianópolis, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Apartamento duplex nº 102, localizado no 10º e 1 1º andares de Edifício Jauaperi, situado à Alameda Jauaperi, nº 975, Indianópolis – 24º Subdistrito, com área útil de 227,376m², área de garagem de 50,00m², a área comum de 116,297m², perfazendo a área total de 393,673m² e a sua fração ideal no terreno de 6,61161% ou sejam 79,3392m², em bom estado de conservação, melhor descrito na matrícula nº 53.122 do 14º CRI/SP, contribuinte nº 041.162.0270-2.

Obs.; Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Obs.; Constan hipotecas em favor do Banco Fiat (primeira hipoteca conforme R.5), da Fiat Automóveis S/A (segunda hipoteca conforme R.6) e do Banco América do Sul S/A (primeira hipoteca conforme R.8).

**Valor do débito:** R\$ 254.997,40 em 10/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 900.000,00 (Novecentos mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 540.000,00 (Quinhentos e quarenta mil reais)

**LOTE 078**

**Natureza e nº do Processo :** Execução Fiscal nº 0559153-34.1998.4.03.6182

**Vara:** 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X VIDRONIBUS COM. DE VIDROS PARA ÔNIBUS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 57.635.682/0001-26

**Localização do lote:** Rua Erves, 232, Vila Ema, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

- A) 20 Peças de parabrisa dianteiro direito, cód. 10040504, avaliada cada uma em R\$ 480,00, totalizando R\$ 9.600,00;  
B) 20 Peças de parabrisa dianteiro direito, cód. 10040503, avaliada cada uma em R\$ 480,00; totalizando R\$ 9.600,00;  
C) 20 Peças de parabrisa dianteiro esquerdo, cód. 10040501, avaliada cada uma em R\$ 360,00, totalizando R\$ 7.200,00;  
D) 20 Peças de parabrisa dianteiro direito, cód. 10050502, avaliada cada uma em R\$ 360,00, totalizando R\$ 7.200,00;  
E) 30 Peças de parabrisa dianteiro esquerdo, cód. BBY 07, avaliada cada uma em R\$ 380,00, totalizando R\$ 11.400,00;  
F) 30 Peças de parabrisa dianteiro direito, cód. BBY 08, avaliada cada uma em R\$ 380,00, totalizando R\$ 11.400,00;  
G) 20 Peças de parabrisa dianteiro direito cód. 0101268, avaliada cada uma em R\$ 360,00, totalizando R\$ 7.200,00;  
H) 20 Peças de parabrisa dianteiro esquerdo, cód. 0101269, avaliada cada uma em R\$ 360,00, totalizando R\$ 7.200,00;  
I) 30 Peças de parabrisa dianteiro direito, cód. 1505360, avaliada cada uma em R\$ 360,00, totalizando R\$ 10.800,00;  
J) 30 Peças de parabrisa dianteiro esquerdo, cód. 1505386, avaliada cada uma em R\$ 360,00, totalizando R\$ 10.800,00;  
K) 40 Peças de parabrisa dianteiro esquerdo, cód. 27031001, avaliada cada uma em R\$ 420,00, totalizando R\$ 16.800,00;  
L) 40 Peças de parabrisa dianteiro direito, cód. 27031002, avaliada cada uma em R\$ 420,00, totalizando R\$ 16.800,00;  
M) 40 Peças de parabrisa dianteiro esquerdo, cód. 27031003, avaliada cada uma em R\$ 460,00, totalizando R\$ 18.400,00;  
N) 40 Peças de parabrisa dianteiro direito, cód. 27031004, avaliada cada uma em R\$ 460,00, totalizando R\$ 18.400,00;  
O) 20 Peças de parabrisa dianteiro esquerdo, cód. 27031005, avaliada cada uma em R\$ 580,00, totalizando R\$ 11.600,00;  
P) 20 Peças de parabrisa dianteiro direito, cód. 27031006, avaliada cada uma em R\$ 580,00, totalizando R\$ 11.600,00;  
Q) 40 Peças de parabrisa dianteiro esquerdo, cód. 27031007, avaliada cada uma em R\$ 680,00, totalizando R\$ 27.200,00;  
R) 40 Peças de parabrisa dianteiro direito, cód. 27031008, avaliada cada uma em R\$ 680,00, totalizando R\$ 27.200,00.

OBS.: Trata-se de peças do estoque rotativo da empresa executada.

**Valor do débito:** R\$ 305.192,76 em 10/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 240.400,00 (Duzentos e quarenta mil e quatrocentos reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 120.200,00 (Cento e vinte mil e duzentos reais).

**LOTE 079**

**Natureza e nº do Processo:** Cumprimento de Sentença nº 0030105-37.2001.4.03.6100

**Vara:** 11ª Vara Federal Cível de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Partes:** UNIÃO FEDERAL (FAZENDA NACIONAL) X EMPRESA ÔNIBUS SANTO ESTEVAM LTDA.

**Localização do lote:** Rua Caneleiras, 749, Bairro Jardim, Santo André/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Televisor, LCD, colorido, 42 polegadas, marca Panasonic, cor preta, sem modelo ou nº de série aparentes, em ótimo estado de conservação e funcionamento.

OBS. Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 1.200,00 (Um mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 600,00 (Seiscentos reais)

**LOTE 080**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0062142-94.2003.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X RAMBERGER E RAMBERGER LTDA, SELMA MARIA RAMBERGER E ROBERTO RAMBERGER

**CDA:** FGSP200301854

**Localização do lote:** Rua Bispo Isaías F. Sucasas, 379 – Ermelino Matarazzo – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Plaina limadora, marca Zocca, curso de 750mm, nº PLZ 1481, cor verde, estando a mesma fora de operação e guardada em galpão limpo e coberto, não havendo condições de verificar seu funcionamento no local, avaliada em R\$ 5.000,00;

B) 01 Plaina limadora, marca Zocca, curso de 650mm, nº PLZ 2607, cor verde, estando a mesma fora de operação e guardada em galpão limpo e coberto, não havendo condições de verificar seu funcionamento no local, avaliada em R\$ 5.000,00;

C) 01 Plaina limadora, marca Zocca, curso de 650mm, nº PLZ 2970, cor verde, estando a mesma fora de operação e guardada em galpão limpo e coberto, não havendo condições de verificar seu funcionamento no local, avaliada em R\$ 5.000,00;

D) 01 Prensa hidráulica, com capacidade de 100 toneladas, duplo efeito, marca Ricetti – São Carlos, avaliada em R\$ 40.000,00

Obs.: Há processo de embargos à execução em trâmite perante o E. Tribunal Regional Federal da 3ª Região

**Valor de avaliação:** R\$ 55.000,00 (Cinquenta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 27.500,00 (Vinte sete mil e quinhentos reais)

**LOTE 081**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0020939-94.1999.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MANUFATURA NACIONAL DE BORRACHA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 57.028.169/0001-77

**CDA:** 80 7 98 008600-96

**Localização do lote:** Rua Vigário Taques Bitencourt, nº 177 – São Paulo/SP



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Prensa excêntrica marca Barbam e Vicentini, capacidade 40 toneladas, nº 4127, em bom estado de conservação e funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 12.794,07 em 10/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

**LOTE 082**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0043629-68.2009.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X EDITORA MESTRA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 00.206.764/0001-38

**CDA:** 80 6 06 133350-63

**Localização do lote:** Rua João Moura, nº 1.072, Jardim Iris – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Veículo/Caminhoneta, marca Ford, mod. Ranger KLB, ano 1996, mod 1997, gasolina, placas CMU 1364, cor prata, chassi nº 8AFCR10B3TJ0700402, RENAVAL 670253219, funcionando, em bom estado, avaliado em R\$ 24.500,00;

B) 01 máquina Xerox XC 1040, funcionando, em bom estado, avaliada em R\$ 600,00.

**Valor do débito:** R\$ 27.889,70 em 10/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 25.100,00 (Vinte e cinco mil e cem reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.550,00 (Doze mil quinhentos e cinquenta reais)

**LOTE 083**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000990-55.2003.403.6114 e apensos

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PROJETO INDÚSTRIA METALÚRGICA LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 51.115.392/0001-75

**CDA:** 80 7 02 003529-08 e outras

**Localização do lote:** Estrada Sadae Takagi, 100 - Cooperativa – São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Ferramenta para estampar Niple nº 791, em bom estado geral, avaliada em R\$ 1.000,00;

B) 01 Base para ferramental cod. 828 (conjunto de duas peças), avaliada em R\$ 1.000,00;

C) 01 Prensa excêntrica mecânica de duas colunas com intermediário de engrenagens, eixo transversal com duas bielas, fricção e freio de comando eletropneumático, com capacidade nominal para 150 toneladas, modelo P2C-150/1260F, marca Gutmann, ano 1998, ativo nº 110, bem em uso, avaliada em R\$ 115.000,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

- D) 01 Carrinho para prensa, desbobinador de chapas que alimenta a prensa, nº 178, modelo 9009, ano 1998, avaliado em R\$ 30.000,00;
- E) 01 Ferramental progressivo 672/673, avaliado em R\$ 1.000,00;
- F) 01 Ferramental progressivo 9133, avaliado em R\$ 1.000,00;
- G) 01 Ferramental progressivo 803, avaliado em R\$ 1.000,00;
- H) 01 Ferramental progressivo nº 884, avaliado em R\$ 1.000,00;
- I) 01 Ferramental progressivo nº 720/721, avaliado em R\$ 1.000,00;
- J) 01 Construção de ferramenta nº 877/9180, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 2.000,00;
- K) 01 Ferramental nº 879, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 1.000,00;
- L) 01 Balcão em compensado revestido em fórmica com estrutura de ferro e portas de vidro de correr nas dimensões de 5,2m x 0,90m x 0,70m, em razoável estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 1.500,00;
- M) 01 Máquina tesoura guilhotina Newton GHN – 2006, nº de patrimônio 0027, modelo GMN 2006, nº de série 9265, código interno de máquina 10, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 36.000,00;
- N) 01 Prensa excêntrica de 22 toneladas, marca Jundiaí, nº de série 6969, código 30, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 13.000,00;
- O) 01 Prensa excêntrica de 80 toneladas, marca Gutmann, nº 0060C/80, nº de patrimônio 0013, código 62, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 37.000,00;
- P) 01 Prensa excêntrica de 40 toneladas, marca Harlo, código 70, ano fabricação 2.000, nº 1775, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 17.000,00;
- Q) 01 Prensa excêntrica Gutmann, de 200 toneladas, nº 10741, tipo PETF200, ano 1997, cód. 141, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 160.000,00;
- R) 01 Prensa excêntrica de 200 toneladas, marca Ching Fong com desbobinador mod. 5008, com almofada, nº 971033, ano 1997, cód. 142, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 180.000,00;
- S) 01 Prensa excêntrica de 250 toneladas, marca Gutmann, com almofada, nº de série 10787, tipo P2C, ano 1995, código da máquina 145, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 200.000,00;
- T) 01 Prensa excêntrica de 350 toneladas, marca Ascherslebe, com almofada, nº 102/500 ton., código 150, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 310.000,00;
- U) 01 Ferramenta aplicação direta nº 896/897, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 2.000,00;
- V) 01 Ferramenta progressiva nº 907, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 1.000,00;
- W) 01 Ferramenta progressiva nº 856/910, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 2.000,00;
- X) 01 Conjunto de ferramenta composto nº 037/040/041/042, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 4.000,00;
- Y) 01 Construção de ferramenta nº 870, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 1.000,00;
- Z) 01 Construção de ferramenta nº 9133, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 1.000,00;





PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

A1) 01 Ferramenta progressiva nº 908/909, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 2.000,00;

B1) 01 Conjunto ferramental para cortar blank/forma extrudar nº 906/901, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 2.000,00;

C1) 01 Ferramenta nº 881, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 1.000,00;

D1) 01 Apalpador Mitutoyo – PH (cinza/preto) PH9/191 – 606/172949, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 32.000,00;

E1) 01 Leitor óptico tridimensional BNL 710 Mitutoyo, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 85.000,00;

F1) 01 Prensa Harlo 160 toneladas, nº 130, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 100.000,00;

G1) 01 Máquina de soldar por ponto e projeção, modelo AWPPR3 150/250, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 20.000,00;

Obs.: Há Embargos à Execução Fiscal nº 2005.61.14.005918-0, em trâmite no TRF 3ª Região.

**Valor do débito:** R\$ 12.188.501,18 em 06/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 1.362.500,00 (Um milhão trezentos e sessenta e dois mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 681.250,00 (Seiscentos e oitenta e um mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 084**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0001493-30.2009.4.03.6126

**Vara:** 2ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM – COREN/SP X MARIA APARECIDA GOMES RODRIGUES

**Localização do lote:** Rua Antonio Sebastião Esquarize, 179 – Santo André/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Automóvel marca Fiat, modelo Palio EDX, placas CIK-5788, cor vermelha metálica, 4 portas, 1.0, modelo 1996, a gasolina, não sendo possível colher mais informações sobre o veículo por não ter sido apresentado o documento pela executada, veículo em bom estado de conservação, interna e externamente.

**Valor de avaliação:** R\$ 8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.250,00 (Quatro mil duzentos e cinquenta reais).

**LOTE 085**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0028494-60.2002.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X TRUFANA TEXTIL S A, JORGE FARAH NASSIF, PAULINO ALBEJANTE NETO e JOSÉ ÁLVARO FIORAVANTI

**CNPJ/CPF do executado:** 43.107.119/0001-70

**Localização do lote:** Rua Ada Negri, nº 448 – Santo Amaro – São Paulo/SP



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

- A) 01 Máquina de bordar, multicabeça, marca Zangs, nº não localizado, em estado de sucata, avaliada em R\$ 1.000,00;
- B) 01 Máquina Punchadora multicabeça, marca Zangs, nº não localizado, em estado de sucata, avaliada em R\$ 1.000,00;
- C) 01 Máquina de bordar, multicabeça, marca Zangs, nº 6919, em estado de sucata, avaliada em R\$ 1.000,00;
- D) 01 Máquina de bordar, multicabeça, marca Marco, nº 7902, em estado de sucata, avaliada em R\$ 1.000,00;
- E) 01 Máquina de bordar multiagulha 4/4, Vomag, em estado de sucata, avaliada em R\$ 2.000,00;
- F) 01 Máquina copiadora de cartões para máquina multicabeça, nº 164, em estado de sucata, avaliada em R\$ 2.000,00;
- G) 01 Máquina de bordar multiagulha 6/4 Vomag, em estado de sucata, avaliada em R\$ 2.000,00;
- H) 01 Máquina de bordar multiagulha 6/4 Vomag, em estado de sucata, avaliada em R\$ 2.000,00;
- I) 01 Prensa pneumática interprinte usifull, em estado de sucata, avaliada em R\$ 2.000,00;
- J) 330.000 metros de tiras bordadas, cores brancas, referência 13.494, do estoque rotativo de produção da executada, avaliado em R\$ 10,00 o metro, totalizando R\$ 3.300.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 5.975.987,56 em 07/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 3.314.000,00 (Três milhões trezentos e quatorze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.657.000,00 (Um milhão seiscentos e cinquenta e sete mil reais)

**LOTE 086**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0022962-32.2007.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X COMCABO COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 61.774.048/0001-41

**CDA:** 80 6 06 153170-70

**Localização do lote:** Rua do Gasômetro, 27 – Brás - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

18.000 metros lineares de cabo de aço 14,5 mm – 6 x 41 – AACI – polido – torção regular à direita, novos, do estoque da executada, avaliado em R\$ 25,40 o metro linear.

Obs.: Há Embargos à Execução nº 2008.6182.029949-2 em trâmite.

**Valor do débito:** R\$ 562.432,91 em 07/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 457.200,00 (Quatrocentos e cinquenta e sete mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 228.600,00 (Duzentos e vinte e oito mil e seiscentos reais)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 087**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0016721-60.1999.403.6105

**Vara:** 5ª Vara Federal de Campinas

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X RODOFLORES TRANSPORTES LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 55.607.956/0001-48

**CDA:** 80 2 99 016227-04

**Localização do lote:** Rod. Anhanguera, km 104, ao lado da Igrejinha de Aparecidinha, Campinas/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 carreta tipo semi-reboque, aberta, “modelo jumbinho” com espinha, para transporte de bebidas em páletes, marca Randon, ano 1969, cor vermelha, placas BWC 0960, chassi 1691RANDON69, RENAVAM 399592768, contando com três eixos e sem rodas.

Obs. 1: Consta bloqueio do mesmo veículo nos processo 2537/2007 da 7ª Vara Cível de Campinas, conforme consulta CIRETRAN.

Obs. 2: O veículo se encontra guardado em pátio aberto e exposto ao tempo, todo enferrujado em estado de quase sucata.

Obs. 3: No cálculo do valor atualizado do débito, a multa foi reduzida de 30% para 20%.

**Valor do débito:** R\$ 24.626,31 em 04/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.750,00 (Dois mil setecentos e cinquenta reais)

**LOTE 088**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 1403603-47.1995.4.03.6113 e Apensos.

**Vara:** 1ª Vara Federal de Franca

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X A DUZZI E CIA LTDA. E ADOLFO DUZZI

**CNPJ/CPF do executado:** 52.203.056/0001-47

**CDA:** 80 6 92 005113-87 e outras.

**Localização do lote:** Rua Professor Geraldo Foroni, 915, Franca/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Parte ideal correspondente a 1/3 da nua propriedade do imóvel transposto na matrícula nº 1.386 do 1º C.R.I de Franca/SP e cadastrado na Prefeitura Municipal sob o nº 011.11.08.013.11.01, com a seguinte descrição: uma casa de morada, situada na cidade de Franca, na Rua Prof. Geraldo Foroni, 915, antigo 260, construída de tijolos, coberta de telhas, com suas benfeitorias, dependências e acessórios, com seu respectivo terreno e quintal, dividido e fechado, medindo 8,50m, de frente e fundo, por 20m, de ambos os lados, da frente aos fundos, confrontado pela frente com a referida rua, aos fundos, de um lado com eles vendedores, e do outro lado com Antonio Berdu ou sucessores. O Terreno possui área total de 170,00m² e a área construída de 59,20m². A construção trata-se de uma residência velha e modesta, contendo área de



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

serviço, cozinha com copa, três quartos, sala de TV, tanque de lavar roupas, banheiro, entrada para carro e cozinha.

Obs. 1: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Obs. 2: A meação do cônjuge alheio à execução será resguardada sobre o produto da arrematação, nos termos do artigo 655-B do Código de Processo Civil, de modo que a metade do lance deverá ser depositada à vista pelo arrematante.

**Valor do débito:** R\$ 79.185,46 em 10/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 31.000,00 (Trinta e um mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 18.600,00 (Dezoito mil e seiscentos reais).

**LOTE 089**

**Natureza e nº do Processo:** Carta Precatória nº 0001379-50.2011.4.03.6117

**Vara:** 1ª Vara Federal de Jaú

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL X TRATEX TRANSPORTE E EXTRAÇÃO AREIA LTDA.

**Localização do lote:** Porto de areia à margem esquerda do Rio Tietê, paralela à Rodovia Jaú-Bauru, Pederneiras/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

780 m² de areia grossa utilizada para construção civil, avaliado o metro quadrado em R\$ 33,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 25.740,00 (Vinte e cinco mil setecentos e quarenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.870,00 (Doze mil oitocentos e setenta reais)

**LOTE 090**

**Natureza e nº do Processo:** Ações Declaratórias (Cumprimento de Sentença) nº 0005813-77.2000.403.6114

**Vara:** 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** NEOMATER S/C LTDA X UNIÃO FEDERAL

**Localização do lote:** Av. Winston Churchill, nº151 - Rudge Ramos - São Bernardo do Campo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo Volkswagen, modelo- Gol 1000 I, ano fab./mod. 1996, cor branca, placa CEQ- 9412, Renavam 652021786, chassi 9BWZZZ377TT065578, em bom estado de conservação e funcionamento, salvo porta-luvas que está sem tampa.

OBS. Conforme item 10.1 deste edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 9.500,00 (Nove mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.750,00 (Quatro mil, setecentos e cinquenta reais)

**LOTE 091**



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0006056-30.2008.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INMETRO X A CARDOSO EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA

**Localização do lote:** Av. Jardim Japão, nº 262 – Jardim Brasil – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

02 Cilindros para gás carbônico, capacidade para 45 quilos, com mais de 20 anos, em uso, sem identificação de fabricante ou número de série, de ferro, com válvula, teste hidrostático (constata a não existência de corrosão e resistência atual) realizado em 2008, com validade para cinco anos, conforme informações da representante da executada, avaliado em R\$ 500,00 cada.

**Valor de avaliação:** R\$ 1.000,00 (Um mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 500,00 (Quinhentos reais)

**LOTE 092**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0003502-40.1999.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X DENTAL VIEIRA LTDA

**CDA:** FGSP199805653

**Localização do lote:** Rua Ática, nº 246 – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

84 Brocas para uso odontológico em aço inoxidável alemãs – marca Meisinger – modelo 33 ½, sem uso, avaliada em R\$ 3,50 cada, totalizando R\$ 294,00.

OBS. Conforme item 10.1 deste edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 294,00 (Duzentos e noventa e quatro reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 147,00 (Cento e quarenta e sete reais)

**LOTE 093**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0004980-77.2009.4.03.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X VIGÊNCIA ADMINISTRADORA E CORRETORA DE SEGUROS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 53.323.192/0001-33

**CDA:** 80 6 08 144293-91 e outras.

**Localização do lote:** Av. São João, 1.558, sala 04, Jardim Esplanada, São José do Campos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 03 Microcomputadores Intel Pentium Dual E2160, CPU 1,80 GHz, 0,99 GB Ram, monitor LCD de 17" marca LG Flatron, teclado e mouse, sem numeração aparente, equipamentos em uso e aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado cada um em R\$ 400,00, totalizando R\$ 1.200,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

B) 01 Impressora Laser Jet HP 3015 multifuncional, nº de série CNBM241826, equipamento em uso e aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado cada um em R\$ 200,00.

**Valor do débito:** R\$ 48.458,33 em 10/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 1.400,00 (Um mil e quatrocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 700,00 (Setecentos reais)

**LOTE 094**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000775-17.2001.403.6125 e apensos

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X TRANSPORTADORA EXPEDICIONÁRIO LTDA, ADALBERTO AZEVEDO CARRIJO e SILVIA MARCIA CURY CARRIJO

**CNPJ/CPF do executado:** 48.366.678/0001-19

**CDA:** 80 6 96 008627-72 e outras

**Localização do lote:** Marginal da Rodovia Raposo Tavares, próxima a Valtra tratores, no sentido Ourinhos – Salto Grande/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo, semi/reboque, tipo tanque, marca Rodoviária, embora não aparente, 1976, sem cor aparente, totalmente danificado, cortado ao meio, sem placas e qualquer outra identificação, avaliado como sucata.

**Valor do débito:** R\$ 701.731,99 em 06/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 700,00 (Setecentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 350,00 (Trezentos e cinquenta reais)

**LOTE 095**

**Natureza e nº do Processo:** Cumprimento de Sentença nº 0014119-28.2002.403.6126

**Vara:** 2ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** INSS/FAZENDA NACIONAL X UNIDATA INFORMÁTICA LTDA.

**Localização do lote:** Rua Jaguari, 397 - Jardim - Santo André/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Notebook, marca Dell, mod. Latitude 1001, processador Celeron, com 2,60 Ghz, 512Mb de RAM, Windows XP, cor cinza, em ótimas condições de conservação e uso, avaliado em R\$ 950,00;

B) 01 Mesa para computador, sem gavetas, cor bege e preta, em fórmica, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 70,00;

C) 01 Mesa para escritório, com 2 gavetas, medindo aprox. 1,50m, em fórmica, cor bege e preta, em bom estado, avaliada em R\$ 130,00;

D) 01 Mesa para reunião, redonda, em fórmica, medindo aprox. 1,20m de diâmetro, cor bege e preta, em bom estado, avaliada em R\$ 200,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

E) 12 Mesas para escritório, medindo aprox. 1,20m, com 2 gavetas cada, em fórmica, cor bege e preta, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 1.200,00;

F) 02 Computadores marca Dell, com processador Pentium 4, 3,00 Ghz, 0,99 Gb de RAM cada, com teclado, mouse e monitor, LCD 15 polegadas, marca Dell, cor preta, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 1.000,00 cada, totalizando R\$ 2.000,00;

G) 02 Computadores, marca "X5", processador Pentium 4, 2,40 Ghz, com teclado, mouse e monitor LCD marca LG, mod. L1550S, cor branca, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 900,00 cada, totalizando R\$ 1.800,00;

H) 01 Impressora marca HP Laser, modelo HP Laserjet 130N, nº de série CNLJ306106, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 450,00.

OBS. Conforme item 10.1 deste edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 6.800,00 (Seis mil e oitocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.400,00 (Três mil e quatrocentos reais)

**LOTE 096**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001539-28.2004.403.6115

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X TRANSBAC TRANSPORTES LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 73.022.980/0001-05

**CDA:** 80 6 03 130334-01

**Localização do lote:** Rua João Antonio Boni Esquina com a Rua Herculino Gomes – São Carlos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Veículo marca/modelo SR/Rondon, placa BKJ 1142, tipo semi-reboque, Carreta carroceria aberta, RENAVAL 386119090, Ano 1977, capacidade de aproximadamente 20 toneladas, com aproximadamente 12,30 m, dois eixos rebaixados, madeiramento em estado ruim e muitos pontos de ferrugem, sem pneus, avaliado em R\$ 13.000,00;

B) 01 Veículo marca/modelo SR/Rondon, placa BKJ 1141, tipo semi-reboque, Carreta carroceria aberta, RENAVAL 404539432, Ano 1980, medindo aproximadamente 12,30m, capacidade de 27 toneladas, três eixos, com marcas de ferrugem e estado ruim de conservação (madeiramento ruim e muitos pontos de ferrugem), sem pneus, necessitando reparos, avaliado em R\$ 13.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 101.303,66 em 04/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 26.000,00 (Vinte e seis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 13.000,00 (Treze mil reais)

**LOTE 097**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0030724-31.2009.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X OMEGA INDÚSTRIA E COMERCIO DE MODELAÇÃO LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 01.426.988/0001-18

**CDA:** 80 6 07 012578-38 e outras

**Localização do lote:** Rua José Taliberti, 121 – Cidade Líder - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Serra de fita marca Sicar 600, cor verde, 220 volts, n. 721, com aproximadamente 2,10 m de altura, 1,10 m de bancada, 60 cm de profundidade em uso, avaliada em R\$ 4.800,00;

B) 01 Desempenadeira marca Sicar, PMS 300, 220 volts, n. 171, cor verde, com 140 m de comprimento, 45 cm de largura e 95 cm de altura, avaliada em R\$ 3.300,00;

C) 01 Torno mecânico, cor verde, sem numeração ou marca aparente, com 2,30 m de barramento, em uso, avaliado em R\$ 7.000,00.

Obs.: Os bens supra estão sendo utilizados pela executada e estão em perfeitas condições de uso.

**Valor do débito:** R\$ 15.214,19 em 10/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 15.100,00 (Quinze mil e cem reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.550,00 (Sete mil quinhentos e cinquenta reais)

**LOTE 098**

**Natureza e nº do processo :** Carta Precatória nº 0012819-42.2011.4.03.6182

**Vara:** 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SIG COMÉRCIO IMPOTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. E SALVADOR ISSA GONZALES.

**CNPJ/CPF do executado:** 01.958.401/0001-11

**CDA:** 20 6 06 009330-96 e outra.

**Localização do lote:** Alameda Sarutaiá, 392, apto. 11, Jardim Paulista, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Automóvel Porsche Cayenne S, placas DRG-4343, chassi 1AB29P16LA66539, renavam 881.241.482, ano/mod. 2006, cor verde prateado, avaliado em R\$ 150.000,00;

B) 01 Camioneta Cadillac Escalade, placas FRS-0088, chassi 1GYEC63838R231820, renavam 990.094.596, ano/mod. 2008, avaliada em R\$ 260.000,00.

Obs.: Ambos veículos encontram-se em perfeito estado de funcionamento e conservação.

**Valor do débito:** R\$ 437.255,25 em 10/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 410.000,00 (Quatrocentos e dez mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 205.000,00 (Duzentos e cinco mil reais)

**LOTE 099**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0003177-51.2008.4.03.6117

**Vara:** 1ª Vara Federal de Jaú





PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL X TRATEX TRANSPORTE E EXTRAÇÃO AREIA LTDA.

**Localização do lote:** Porto de Areia à margem esquerda do Rio Tietê, paralela à Rodovia Jaú-Bauru, Pederneiras/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

210 metros cúbicos de areia grossa utilizada para construção civil. A areia encontra-se na cidade de Pederneiras - SP, avaliado o metro cúbico em R\$ 33,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 6.930,00 (Seis mil novecentos e trinta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.465,00 (Três mil quatrocentos e sessenta e cinco reais).

**LOTE 100**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0037903-60.2002.4.03.6182

**Vara:** 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X DOCEIRA DUOMO LTDA., MANUEL AUGUSTO CAVADAS QUINTA, WALTER CAVADAS QUINTA E WALDIR QUINTA

**CDA:** FGSP200201996

**Localização do lote:** Rua Dr. Francisco José Longo, 260/266, fundos – São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

02 Casas e seu respectivo terreno, situadas à Rua Dr. Francisco José Longo, nº 260 e 266 – fundos, antiga Rua E, lote nº 20 da quadra nº 11, na Chácara Inglesa, medindo 8,00m de frente, por 30,40m do lado direito, confrontando com o lote nº 19 e do lado esquerdo, mede 29,45m confrontando com o lote nº 21, e 8,04m nos fundos, onde faz divisa com os lotes nºs 42 e 43 de quem de direito, com área de 239,40m². Imóvel de matrícula nº 83.150 do 14º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo.

**Valor de avaliação:** R\$ 312.000,00 (Trezentos e doze mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 187.200,00 (Cento e oitenta e sete mil e duzentos reais).

**LOTE 101**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002678-44.2001.403.6107 e Apenso

**Vara:** 2ª Vara Federal de Araçatuba

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CAVAZZANI & FILHOS LTDA, ENEAS CAVAZZANI, RUBENS DA SILVA CAVAZZANI E ROBERTO DA SILVA CAVAZZANI

**CNPJ/CPF do executado:** 49.581.580/0001-47

**CDA:** 80 2 01 000568-12 e outra

**Localização do lote:** Rua Aguapeí nº 2.559 – Araçatuba/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A parte ideal correspondente a 2/6 do imóvel pertencente aos executados e sócios Roberto da Silva Cavazzini e Rubens da Silva Cavazzini, do lote de terreno número 32, da quadra nº 38, do loteamento Guanabara, localizado na Rua Aguapeí, na cidade de Araçatuba/SP, medindo 15,00m de frente, 21,30m do lado esquerdo, 20,10m do



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

lado direito e 14,00m de fundos, totalizando 291,20m<sup>2</sup>, com a respectiva edificação, com área de 285,36 m<sup>2</sup>. O referido imóvel possui a matrícula de nº 41.172 junto ao CRI local, cadastro municipal nº 3.12.00.06.0004.0029.00.00. Trata-se de um galpão do tipo industrial, com paredes de alvenaria edificadas até o passeio público, estrutura metálica, com telhas de zinco e sem forro, internamente possui piso de cimento desempenado, três banheiros, sendo um para o acesso de pessoas portadoras de necessidades especiais, uma cozinha dividida por um balcão de granito com pia e churrasqueira e uma pequena despensa. Acima da referida cozinha há um mezanino erguido com estrutura metálica, avaliado os 2/6 do prédio em R\$ 53.711,77.

Obs. 1: O Imóvel localiza-se no loteamento Jardim Guanabara, na Rua Aguapeí, em área comercial e encontra-se com recuo da via, ao nível do passeio público, com iluminação pública, esgoto e coleta de lixo. No endereço, constata-se um grande fluxo de veículo. Foi construído um prédio que recebeu o número 2.559 com área construída de 285,36 m<sup>2</sup>.

Obs. 2: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

**Valor do débito:** R\$ 42.914,11 em 10/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 53.711,77 (Cinquenta e três mil setecentos e onze reais e setenta e sete centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 32.227,06 (Trinta e dois mil duzentos e vinte e sete reais e seis centavos)

#### **LOTE 102**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002929-21.2007.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X J.C.R. CONFECÇÕES LTDA, JOÃO CESAR RODRIGUES E RITA DE CASSIA FERREIRA DE CASTRO RODRIGUES

**CNPJ/CPF do executado:** 00.140.948/0001-42

**Localização do lote:** Rua Canto Mangue, nº 105 – Jardim Parisa – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

10.250 Calças, Índigo Tradicional, Modelo 5 bolsos, unissex, confeccionadas com índigo 110Z, 100% algodão, sem beneficiar, em tonalidades Blue, tamanhos do 36 ao 46, avaliado em R\$ 38,00 cada.

Obs.: Os bens acima descritos são peças novas, de fabricação própria e fazem parte do estoque rotativo da empresa executada

**Valor débito:** R\$ 360.640,88 em 10/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 389.500,00 (Trezentos e oitenta e nove mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 194.750,00 (Cento e noventa e quatro mil, setecentos e cinquenta reais)

#### **LOTE 103**

**Natureza e nº do Processo:** Carta Precatória nº 0018552-41.2011.403.6100

**Vara:** 22ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** UNIÃO FEDERAL X SANDOVAL ALVES SANTIAGO



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Localização do lote:** Rua das Orquídeas, nº 03, Jardim Bonito (fim da Av. Pres. João Goulart na altura do nº 2.900), Cidade Dutra, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 veículo marca VW – modelo Gol – 16V Plus, ano 1998, gasolina, placa CMB – 1902 – São Paulo, Renavam 696556359, categoria particular para 5 passageiros, cor prata, chassi 9BWZZZ373WT065295 de propriedade do executado.

**Valor de avaliação:** R\$ 11.500,00 (Onze mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.750,00 (Cinco mil setecentos e cinquenta reais)

**LOTE 104**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0604242-88.1996.403.6105

**Vara:** 5ª Vara Federal de Campinas

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X COBERPLAS IND/ DE PAPÉIS E TECIDOS PLASTIFICADOS L

**CNPJ/CPF do executado:** 45.991.643/0001-82

**CDA:** 80 3 96 000676-79

**Localização do lote:** Av. Marechal Carmona, 833, Campinas/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Cilindro gravador, próprio para gravação em tecido e em papel emborrachado, padrão R-34, em aço, com peso informado de 750kg, refrigerado a água, o bem se encontra em condições de uso.

Obs.: Consta ocorrência da penhora nos autos da execução fiscal 98.0606940-4, 96.0604206-5, 96.0602976-0, 96.0603006-7, 98.0601643-2, 96.0601808-3, 96.0602095-9, 96.0603008-3, 96.0604253-7, 96.0604956-6, 97.0608444-4, 98.0601648-3, 98.0610825-6 e 98.0613635-7, cujos bens ou parte dos bens são os mesmos que estão garantindo o processo acima.

**Valor do débito:** R\$ 17.822,72 em 04/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.000,00 (Um mil reais)

**LOTE 105**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 009188-81.2003.4.03.6114 e Apensos

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X DYNAMIC-SEAL ENGENHARIA LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 02.282.847/0001-31

**CDA:** 80 6 03 004412-04 e outras.

**Localização do lote:** Rua Dr. Vital Brasil, 1.080, Vila Santa Luzia, São Bernardo do Campo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Prensa hidráulica, sem marca aparente, com capacidade de até 5 toneladas, com motor, desligada, mas em bom estado, avaliada em R\$ 2.000,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

B) 01 Furadeira de coluna, marca Kone, modelo KM 38, com motor, desligada, mas em bom estado, avaliada em R\$ 8.500,00;

C) 01 Máquina jateadora para jato e areia, com motor, desligada, mas em bom estado, avaliada em R\$ 1.500,00;

D) 01 Forno industrial, marca Inforgel, modelo GCRA, para até 1050°, desligado, mas em bom estado, avaliado em R\$ 3.500,00;

E) 02 Furadeiras Yadoya, modelo FY-B25, n°s de séri e 182 e 989, desligadas, mas em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 4.500,00, totalizando R\$ 9.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 766.016,98 em 10/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 24.500,00 (Vinte e quatro mil e quinhentos reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.250,00 (Doze mil duzentos e cinquenta reais).

**LOTE 106**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0002909-67.2008.403.6126

**Vara:** 2ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X UNIVERSAL CAPOTAS LTDA.

**CDA:** FGSP200800712

**Localização do lote:** Av. Valentim Magalhães, 1.627 - Vila Progresso - Santo André/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

10 Capotas em fibra de vidro para S-10, Cabine Dupla, novas, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliada em R\$ 2.200,00 cada uma.

**Valor de avaliação:** R\$ 22.000,00 (Vinte e dois mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 11.000,00 (Onze mil reais)

**LOTE 107**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0042266-22.2004.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X REAG SPRAY MONTAGEM E COMÉRCIO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 58.972.175/0001-40

**CDA:** 80 3 04 000388-09

**Localização do lote:** Rua Andaraí, nº 913 – Vila Maria – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Veículo Fiat/Fiorino IE, cor branca, Placas DMV 6732, Chassi nº 9BD25504558748936, ano de fabricação 2004, modelo 2005, RENAVAL nº 842988858, espécie: Car/caminhonete/furgão, em estado razoável, em perfeito funcionamento, avaliado em R\$ 19.300,00;

B) 01 Máquina de corte e decape de cabos e fios, modelo MEP-1, Série 645/08, fabricação BEM, em ótimo estado e perfeito funcionamento, fabricada por Usinagem Emboava Ltda, avaliada em R\$ 38.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 49.468,75 em 10/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 57.300,00 (Cinquenta e sete mil e trezentos reais)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 28.650,00 (Vinte e oito mil seiscentos e cinquenta reais)

**LOTE 108**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0031060-35.2009.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS - CRECI X MARIA CONCEIÇÃO PERRONI CASSIOLATO

**Localização do lote:** Avenida Nove de Julho, 3229, Cj 102 - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Notebook, Studio 14, marca Dell, com 500 gb Harddrive, 512mb, 4 GB, monitor 14.0 HD TL LED DISPLAY, Web Cam, Windows 7 OS LABEL, CNB.

**Valor de avaliação:** R\$ 2.800,00 (Dois mil e oitocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.400,00 (Um mil e quatrocentos reais)

**LOTE 109**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0601120-96.1998.403.6105

**Vara:** 5ª Vara Federal de Campinas

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X FRANCISCO UBIRATA PAULO CAVALCANTE

**CNPJ/CPF do executado:** 50.769.264/0001-82

**CDA:** 80 6 97 017899-90

**Localização do lote:** Rua Treze de Maio, 175, Centro, Campinas/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

250 calças jeans, novas, com numeração variando de 36 ao 56, das marcas Black Jeans, Bleff Jeans e Kla Jeans, em vários modelos e diferentes cores, pertencentes ao estoque rotativo da loja mantida pelo executado, avaliada em R\$ 50,00 a unidade.

**Valor do débito:** R\$ 14.887,80 em 10/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.250,00 (Seis mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 110**

**Natureza e nº do Processo :** Execução Fiscal nº 1404548-29.1998.4.03.6113

**Vara:** 1ª Vara Federal de Franca

**Partes:** INSS X CALÇADOS STEPHANI LTDA., ANTONIO AUGUSTO STEPHANI E SILVIA MARIA UELLEND AHL.

**CNPJ/CPF do executado:** 56.497.522/0001-03

**Localização do lote:** Rua Almirante Tamandaré, 880, esquina com a Rua José Comparini, Jardim Dermínio, Franca/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

- A) 01 Imóvel objeto da matrícula nº 218 do 2º CRIA: 01 terreno situado nesta cidade de Franca-SP, no loteamento denominado Jardim Dermínio, constituído pelo lote 12 da quadra 55, com área de 250m², avaliado em R\$ 60.000,00;
- B) 01 Imóvel objeto da matrícula nº 225 do 2º CRIA: 01 terreno situado nesta cidade de Franca-SP, no loteamento denominado Jardim Dermínio, constituído pelo lote 06 da quadra 55, com área total de 250m², avaliado em R\$ 60.000,00;
- C) 01 Imóvel objeto da matrícula nº 226 do 2º CRIA: 01 terreno situado nesta cidade de Franca-SP, no loteamento denominado Jardim Dermínio, constituído pelo lote 07 da quadra 55, com área total de 250m², avaliado em R\$ 60.000,00;
- D) 01 Imóvel objeto da matrícula nº 227 do 2º CRIA: 01 terreno situado nesta cidade de Franca-SP, no loteamento denominado Jardim Dermínio, constituído pelo lote 08 da quadra 55, com área total de 250m², avaliado em R\$ 60.000,00;
- E) 01 Imóvel objeto da matrícula nº 228 do 2º CRIA: 01 terreno situado nesta cidade de Franca-SP, no loteamento denominado Jardim Dermínio, constituído pelo lote 09 da quadra 55, com área total de 250m², avaliado em R\$ 60.000,00;
- F) 01 Imóvel objeto da matrícula nº 229 do 2º CRIA: 01 terreno situado nesta cidade de Franca-SP, no loteamento denominado Jardim Dermínio, constituído pelo lote 10 da quadra 55, com área total de 250m², avaliado em R\$ 60.000,00;
- G) 01 Imóvel objeto da matrícula nº 230 do 2º CRIA: 01 terreno situado nesta cidade de Franca-SP, no loteamento denominado Jardim Dermínio, constituído pelo lote 11 da quadra 55, com área total de 250m², avaliado em R\$ 60.000,00;
- H) 01 Imóvel objeto da matrícula nº 241 do 2º CRIA: 01 terreno situado nesta cidade de Franca-SP, no loteamento denominado Jardim Dermínio, constituído pelo lote 29 da quadra 55, com área total de 250m², avaliado em R\$ 60.000,00;
- I) 01 Imóvel objeto da matrícula nº 242 do 2º CRIA: 01 terreno situado nesta cidade de Franca-SP, no loteamento denominado Jardim Dermínio, constituído pelo lote 30 da quadra 55, com área total de 250m², avaliado em R\$ 60.000,00;
- J) 01 Imóvel objeto da matrícula nº 243 do 2º CRIA: 01 terreno situado nesta cidade de Franca-SP, no loteamento denominado Jardim Dermínio, constituído pelo lote 31 da quadra 55, com área total de 250m², avaliado em R\$ 60.000,00.

Obs.1: Todos os terrenos sem construção, contínuos, topografia plana.

Obs.2: Bens objetos de penhora em outro processo judicial.

**Valor do débito:** R\$ 274.315,95 em 10/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 600.000,00 (Seiscentos mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 360.000,00 (Trezentos e sessenta mil reais).

**LOTE 111**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002320-68.2009.4.03.6117 e Apenso

**Vara:** 1ª Vara Federal de Jaú

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X GRECOL COMÉRCIO DE COURO LTDA. EPP.

**CNPJ/CPF do executado:** 53.548.756/0001-36

**Localização do lote:** Rua Theodoro Ricardo, 421, Centro, Bocaina/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

01 Máquina marca Ranalli Indústria de Máquinas Ranalli Ltda., tipo Prensa Hidráulica para gravar e acetinar couros – modelo RC600, diâmetro do pistão 500mm, capacidade de pressão 600T, pressão máxima trabalho 300kg/cm², pressão máxima na mesa 66kg/cm², dimensões da mesas 660 x 13790mm, abertura máxima entre mesas 120mm, potencia requerida 10HP, peso aproximado da máquina 11.000KG, sistema aquecimento vapor/elétrico, em perfeito estado e em funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 52.648,97 em 10/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

**LOTE 112**

**Natureza e nº do processo:** Carta Precatória nº 0005002-60.2008.403.6107

**Vara:** 2ª Vara Federal de Araçatuba

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL X IRMÃOS CASERTA MACHADO LTDA

**Localização do lote:** Rua Miguel Caputi, 160 – Araçatuba/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A parte ideal pertencente ao executado Antonio Carlos Caserta de Arruda Machado, correspondente a 1/12 avos da sua propriedade de um prédio e respectivo terreno situado na Rua Miguel Caputi, 160, Jardim Santa Maria, nesta cidade de Araçatuba/SP, medindo 10,00m de frente, igual medida nos fundos, por 25m da frente aos fundos, de ambos os lados, encerrando uma área de 250,00m², e o respectivo prédio edificado em sua área, registrado no setor de cadastro físico da Prefeitura com área de 102,48m² e registrado no CRI local sob o nº 19.316. O imóvel localiza-se em Bairro da região central da cidade de Araçatuba, com esgoto e iluminação pública, em rua asfaltada de baixo tráfego de pessoas e carros, é cercado por imóveis residenciais e encontra-se a, aproximadamente, 100m das Avenidas Brasília e Joaquim Pompeu de Toledo. Trata-se de uma residência construída em padrão simples, de alvenaria, com telhas de barro, forro de madeira, sem garagem, circundado por muros com cerca de 1,50m. A edificação possui mais de 30 anos e necessita de reparos.

Obs. 1: Consta usufruto vitalício em favor de Humberto Andrioli e Lourdes de Paula Andrioli.

Obs. 2: Bem objeto de arresto em outros processos judiciais.

**Valor de avaliação:** R\$ 11.459,00 (Onze mil quatrocentos e cinquenta e nove reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.875,40 (Seis mil oitocentos e setenta e cinco reais e quarenta centavos)

**LOTE 113**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0003432-76.2006.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X LONGAER COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO PEÇAS E AERONAVES LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 45.632.833/0001-03

**CDA:** 80 6 05 018599-31 e outras

**Localização do lote:** Rua Almirante Noronha, nº 698 – Jardim São Paulo - São Paulo/SP



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

- A) 12 Cabos de comando de avião minuano sertanejo, modelo 67639-13, importados e novos, avaliado em R\$ 491,30 cada, totalizando R\$ 5.895,60;  
B) 12 Cabos de comando de avião minuano sertanejo, modelo 67639-14, importados e novos, avaliado em R\$ 461,26 cada, totalizando R\$ 5.535,12;  
C) 12 Cabos de RPM, de avião senica, aplicados nos motores direito e esquerdo, modelo 486589, importados e novos, avaliado em R\$ 462,08 cada, totalizando R\$ 5.544,96.

Obs.: Todas as peças fazem parte do estoque rotativo da executada. A especificação de tais peças consta do catálogo da Piper Aircraft Corporation.

**Valor do débito:** R\$ 20.648,56 em 10/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 16.975,68 (Dezesseis mil novecentos e setenta e cinco reais e sessenta e oito centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 8.487,84 (Oito mil quatrocentos e oitenta e sete reais e oitenta e quatro centavos)

**LOTE 114**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0550644-17.1998.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INMETRO X ROMMEL E HALPE LTDA

**Localização do lote:** Rua Agostinho Gomes, nº 1.537 – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

- A) 69 Collants para dança, marca "Capezzio", de tamanhos e cores variados, avaliado em R\$ 29,00 cada, totalizando R\$ 2.001,00;  
B) 80 Bolsas de plástico marca "Capezzio", avaliada em R\$ 69,00 cada, totalizando R\$ 5.520,00;  
C) 26 Bolsas de nylon, tamanho grande, marca "Capezzio", avaliada em R\$ 53,00 cada, totalizando R\$ 1.378,00;  
D) 60 Bolsas de lona, tamanho grande, marca "Capezzio", avaliada em R\$ 70,00 cada, totalizando R\$ 4.200,00;  
E) 30 Pares de sapato masculino para dança de salão, marca "Capezzio", avaliado em R\$ 69,00 cada par, totalizando R\$ 2.070,00;  
F) 70 Camisetas de algodão e poliéster na cor branca, marca "Capezzio", avaliada em R\$ 25,00 cada, totalizando R\$ 1.750,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 16.919,00 (Dezesseis mil novecentos e dezenove reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 8.459,50 (Oito mil quatrocentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos)

**LOTE 115**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0018654-21.2005.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CHAMFER IND E COM DE FERRAMENTAS E PROD PLÁSTICOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 55.873.442/0001-34





PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**CDA:** 80 6 05 021252-49 e outras

**Localização do lote:** Av. Marginal, 100, Pq. Ipê, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 molde de injeção Termoplástico, em aço especial, contendo várias cavidades para o processo de produção. Os moldes são fabricados pela executada de acordo com projetos próprios, avaliado em R\$ 60.000,00.

B) 01 molde de injeção Termoplástico, em aço especial, contendo várias cavidades para uso no processo de produção, avaliado em R\$ 60.000,00;

C) 02 moldes de injeção Termoplásticos em aço especial, contendo várias cavidades para utilização de carretéis de 100 jardas de comprimento, (avaliado em R\$ 90.000,00 cada), totalizando R\$ 180.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 536.573,84 em 07/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 300.000,00 (Trezentos mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais)

**LOTE 116**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002888-31.2007.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X E A GRANDE & CIA LTDA

**CDA:** FGSP200702218

**Localização do lote:** Rua Rio de Janeiro, nº 872 – Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

105 extintores de incêndio, contendo 04 quilos de pó químico seco cada um, novos, avaliados em R\$ 85,00 cada, totalizando R\$ 8.925,00

**Valor de avaliação:** R\$ 8.925,00 (Oito mil novecentos e vinte cinco reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.462,50 (Quatro mil quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)

**LOTE 117**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0001360-85.2009.403.6126

**Vara:** 2ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X ELIANE BIENES MLETCHOL EPP.

**CDA:** FGSP200808458

**Localização do lote:** Rua João Ribeiro, 884 - Utinga - Santo André/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

63 Caixas modelo contêiner, de alta resistência, capacidade 125 litros, de cor azul, resistência 40 kg. Medidas: 650mm de comprimento x 550mm de largura x 350mm de altura, usadas, encontram-se em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 100,00 cada caixa.

**Valor de avaliação:** R\$ 6.300,00 (Seis mil e trezentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.150,00 (Três mil, cento e cinquenta reais)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 118**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0020109-31.1999.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MARTINEZ CALÇADOS E CONFECÇÕES LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 60.615.861/0001-06

**CDA:** 80 2 98 024077-59

**Localização do lote:** Rua do Oratório, nº 76 – Mooca – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

1.574 pares de sapatos femininos, da marca Martinez, confeccionados em diversas cores, números e modelos, do estoque rotativo da executada, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 50,00 cada.

**Valor do débito:** R\$ 148.131,25 em 07/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 78.700,00 (Setenta e oito mil e setecentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 39.350,00 (Trinta e nove mil trezentos e cinquenta reais)

**LOTE 119**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0031898-75.2009.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ODONTO PLAY MÓVEIS ODONTOLÓGICOS LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 01.181.950/0001-22

**Localização do lote:** Rua Freire da Silva, 408 – Cambuci, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 20 Gaveteiros de coluna para fichário de uso odontológico, medindo 1,30 m x 0,51 m x 0,51 m, em madeira compensada, com revestimento em fórmica, novos, avaliado em R\$ 1.474,00 cada, totalizando R\$ 29.480,00;

B) 20 Pias de canto com cuba redonda, medindo 0,75m x 0,75 m x 0,87 m, em madeira compensada, com revestimento em fórmica, sendo a cuba de inox, novas, avaliada em R\$ 1.062,00 cada, totalizando R\$ 21.240,00.

**Valor do débito:** R\$ 50.944,12 em 10/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 50.720,00 (Cinquenta mil setecentos e vinte reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 25.360,00 (Vinte e cinco mil trezentos e sessenta reais)

**LOTE 120**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0013139-47.2002.403.6105

**Vara:** 5ª Vara Federal de Campinas

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MARMORARIA PEDRA FINA LTDA - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 67.124.453/0001-09

**CDA:** 80 4 02 052928-04

**Localização do lote:** Rua Martinho Lutero, 616, Campinas/SP



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 serra industrial para cortar granito, marca Lagoinha, com 01 disco, e dois motores, usada, avaliada em R\$ 10.000,00.

B) 01 furadeira de bancada, para granito com motor, marca Lagoinha, usada, avaliada em R\$ 3.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 26.669,24 em 04/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 13.000,00 (Treze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais)

**LOTE 121**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0044818-91.2003.4.03.6182

**Vara:** 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X COMPUADD DO BRASIL IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA. E LUIZ CARLOS MENDES.

**CNPJ/CPF do executado:** 96.253.943/0001-03

**CDA:** 80 6 03 023094-27

**Localização do lote:** Rua José Barreto dos Santos, 91, Vila Mangalot - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Veículo Fiat Idea ELX Flex, prata, de placa DSR-2202 – SP, renavam 883.412.268, 1.4, 2006/2006, chassi nº 9BD13561362021402, de propriedade de Luiz Carlos Mendes, em bom estado de conservação, sem danos aparentes, em funcionamento.

Obs.: Recurso em tramitação: Embargos à Execução 0022904-87.2011.4.03.6182

**Valor do débito:** R\$ 694.179,16 em 10/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 28.656,00 (Vinte e oito mil seiscentos e cinquenta e seis reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 14.328,00 (Quatorze mil trezentos e vinte e oito reais).

**LOTE 122**

**Natureza e nº do processo:** Execução de Título Extrajudicial nº 0006340-37.2006.403.6108

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bauru

**Partes:** CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF X SAMY BRINQUEDOS EDUCATIVOS LTDA

**Localização do lote:** Rua Júlio Prestes, 2-50 e 2-72 – Bauru/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 máquina de corte e vinco, para plástico, papelão, EVA, cortiça, couro etc., sem marca aparente, cor predominante azul, medindo aproximadamente 2,50 metros de comprimento por 1,10m de largura, área de corte de aproximadamente 1,10m por 0,90m, rolo de corte com aproximadamente 1,10m, motor com a inscrição cestari, placa de identificação com série nº 319368, em bom estado de uso, conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 3.500,00



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

B) 01 máquina seladora e embaladora, de PVC, a vácuo, marca SUNNYVALE, cor predominante vermelha, plaqueta identificadora com a inscrição modelo 500, nº 2321, em bom estado de uso e conservação, desligada e sem uso, avaliada em R\$ 800,00

**Valor de avaliação:** R\$ 4.300,00 (Quatro mil e trezentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.150,00 (Dois mil cento e cinquenta reais)

**LOTE 123**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0017612-63.2007.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X JOSÉ ARISTIDES DANTAS MELO ME

**CNPJ/CPF do executado:** 48.246.367/0001-16

**CDA:** 80 6 06 059770-43 e outras

**Localização do lote:** Rua Javorau, nº 229 – Freguesia do Ó - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Furadeira de bancada, s/ marca e nº aparente, bem antiga, em funcionamento, regular estado, avaliado em R\$ 500,00;

B) 03 Máquinas copiadoras de chaves, bem antigas, regular estado, simples, s/nº e marca aparente, c/ motor (elétrico), em funcionamento, avaliado em R\$ 200,00 cada, totalizando R\$ 600,00.

**Valor do débito:** R\$ 16.404,49 em 06/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 1.100,00 (Um mil e cem reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 550,00 (Quinhentos e cinquenta reais)

**LOTE 124**

**Natureza e nº do Processo :** Execução Fiscal nº 0040871-68.1999.4.03.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X DIAGRAF COM. E IND. GRÁFICA LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 48.507.032/0001-04

**Localização do lote:** Rua Corumbaíba, 195, Vila Oratório - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina guilhotina, automática, hidráulica, cap. 3.000 kg., boca de 0,64 cm, em funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 14.835,42 em 10/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais).

**LOTE 125**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0019957-70.2005.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X INDUSPAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**CNPJ/CPF do executado:** 00.254.160/0001-67

**CDA:** 80 4 04 004449-52

**Localização do lote:** Rua Petinguara, 57 – Jardim Jabaquara - São Paulo/SP (itens A ao E) e Avenida Santo Afonso, 176 – Cidade Ademar – São Paulo/SP (item F)

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Forno Turbo Gás, marca Lieme, 04 assadeiras para pão francês, em aço inox, novo, avaliado em R\$ 4.500,00;

B) 20 mesas com tampo em aço (mesa para esticar massa), medindo 1,90 x 0,90, fabricação própria, novas, pertencentes ao estoque rotativo, avaliada em R\$ 550,00 cada uma, totalizando R\$ 11.000,00;

C) 80 armários para pão francês, capacidade para 500 pães, cor branca, medindo 0,59 x 0,70, fabricação própria, novos, pertencentes ao estoque rotativo, avaliado em R\$ 650,00 cada um, totalizando R\$ 52.000,00;

D) 70 armários para pães doces, capacidade para 20 assadeiras, cor branca, medindo 0,40 x 0,70, fabricação própria, novos, pertencentes ao estoque rotativo, avaliado em R\$ 590,00 cada um, totalizando R\$ 41.300,00;

E) 06 fornos Turbogás, em aço inox, capacidade para 08 assadeiras, novos e embalados, avaliado em R\$ 6.000,00, totalizando R\$ 36.000,00;

F) 01 masseira marca G.Paniz, com capacidade para vinte e cinco quilos de massa, rápida, com duas velocidades e tacho em aço, em estado de nova, avaliada em R\$ 4.500,00.

**Valor do débito:** R\$ 182.104,30 em 07/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 149.300,00 (Cento e quarenta e nove mil e trezentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 74.650,00 (Setenta e quatro mil seiscentos e cinquenta reais)

**LOTE 126**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 004244-60.2008.4.03.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X INSTITUTO DE ENSINO RED GASPAR S/C LTDA.

**CDA:** FGSP200801773

**Localização do lote:** Av. Pery Ronchetti, 890, Nova Petrópolis, São Bernardo do Campo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

300 Carteiras escolares universitárias, em fórmica branca, em uso e bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 100,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

**LOTE 127**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0004580-91.2009.403.6126

**Vara:** 2ª Vara Federal de Santo André



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X MARA CRISTINA TRINDADE LAVANDERIA ME

**CDA:** FGSP200904065

**Localização do lote:** Rua Coroados, 24 - Vila Leopoldina - Santo André/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Lavadora de roupas frontal marca Wash Lav, tipo 26K, nº 1321, fabricação 07/98, com cesto de inox, em bom estado de conservação e de funcionamento.

**Valor de avaliação:** R\$ 3.300,00 (Três mil e trezentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.650,00 (Um mil, seiscentos e cinquenta reais)

**LOTE 128**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000193-42.2004.403.6115

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CASA VIVA PROJETOS E CONSULTORIAS S/C LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 64.927.163/0001-05

**CDA:** 80 6 03 101017-24

**Localização do lote:** Rua São Sebastião, nº 1620 – São Carlos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Servidor mono processado, contendo: um processador Pentium III 866 mhz Intel, placa mãe Intel D 815, memória 256 mb DIMM, HD 20 GB, Drive 3 ½ Mitsumi, monitor SVGA Color 14" TCE, com leitor CD 56 X Fedelia, gabinete 3 baias com fonte 300 w, placa de rede 10/100, avaliado em R\$ 300,00;

B) 01 Estação de trabalho, contendo: processador 233 MMX MHz Intel, placa mãe Xcell, memória 128 mb DIMM, HD 20 Gb IDE, Drive 3 ½ Mitsumi, monitor SVGA Color 15" Compaq, Gabinete 3 baias c/fonte 300 W, placa de rede 10/100, teclado, mouse e estabilizador 300VA, avaliado em R\$ 200,00;

C) 01 Estação de trabalho, contendo: processador Pentium III 900 mhz Intel, placa mãe SOYO 7VBA, memória 256 mb DIMM, HD 20 Gb IDE, Drive 3 ½ " Mitsumi, Monitor SVGA Color 15", Leitor CD 52 x LG, Gravador CD 8x4x32 LG, Gabinete de 03 baias c/ fonte 300 w, placa de rede 10/100, Scanner de Mesa Genius, Teclado, Mouse e Estabilizador 300VA, avaliado em R\$ 300,00;

D) 01 Estação de trabalho contendo: processador Pentium 233 MMX MHz Intel, placa mãe Xcell, memória 128 mb DIMM, HD 20 Gb IDE, Drive 3 ½ " Mitsumi, Monitor SVGA Color 14" AOC, Impressora HP 840 C, Gabinete 3 baias c/fonte 300 W, placa de rede 10/100, teclado, Mouse e Estabilizador 300 VA, avaliado em R\$ 200,00;

E) 01 Processador Pentium III 750 mhz Intel, placa mãe Soyo 7VBA, memória 256Mb DIMM, HD 40 Gb IDE, Drive 3 ½ Mitsumi, Monitor SVGA Color 15" Provew, Impressora HP 692 C, Gabinete 3 baias c/fonte 300 w, placa de rede 10/100, Teclado, mouse e Estabilizador 300 VA, avaliado em R\$ 300,00.

**Valor do débito:** R\$ 12.120,62 em 04/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 1.300,00 (Um mil e trezentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 650,00 (Seiscentos e cinquenta reais)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 129**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0027763-59.2005.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MUSTY-MISTY ALIMENTOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 46.397.089/0001-72

**CDA:** 80 6 05 018743-02 e outras

**Localização do lote:** Rua Arnaldo Olinto Bastos Filho, nº 164 – Vila Andrade - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais**

**ônus:**

01 Câmara Frigorífica, desmontada, fora de uso e desligada, medindo aproximadamente 6.0 x 4.0 x 2.70, com dois compressores (motores), painel de comando, marca Sabroe Tupiniquim Ltda., modelo EC-SB, número 6203-9J, data 10.10.1994, em regular estado de conservação e não foi possível verificar o seu funcionamento.

Obs.: O bem acima descrito já foi penhorado em outros processos que tramitam na Justiça Estadual.

**Valor do débito:** R\$ 55.901,37 em 04/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 20.500,00 (Vinte mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 10.250,00 (Dez mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 130**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0002290-95.2010.4.03.6182

**Vara:** 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X COM. DE FERRO E AÇO E MAT. PARA CONSTRUÇÃO AGUIA DE HAIA LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 57.044.950/0001-35

**CDA:** 80 4 09 014259-85 e outra.

**Localização do lote:** Avenida Águia de Haia, 4221, Jardim Cotinha, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais**

**ônus:**

A) 01 Ponto rolante munck, cor amarela, capacidade para 6 toneladas, para moldar colunas e vigas de aço, extensão de 20m de caminho para rolamento, com 6 pilares, trifásica, 220w, em funcionamento, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 60.000,00;

B) 02 Dobradeiras Miramáquina para vergalhão, cor azul, destinadas a endireitamento, corte e dobra de aço, capacidade para 25mm, trifásica, 220w, avaliada cada uma em R\$ 20.000,00, totalizando R\$ 40.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 160.304,39 em 10/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 100.000,00 (Cem mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais)

**LOTE 131**



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Natureza e nº do Processo:** Cumprimento de Sentença nº 0006667-74.2000.4.03.6113

**Vara:** 1ª Vara Federal de Franca

**Partes:** INSS/FAZENDA X IND. DE CALÇADOS EBIKAR LTDA, EBIO SEBASTIAO PEDROSA, JOSÉ DONIZETE ANDRIAN E CARLOS ROBERTO RIBEIRO.

**Localização do lote:** Rua São Sebastião, 325, Franca/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Prédio residencial situado nesta cidade, com frente para Rua São Sebastião nº 325, com área construída de 301,23m², com seu respectivo terreno medindo 26m de frente para a referida rua, 25m ao fundo, confrontando com Calixto Bittar e outros, 17,50m do lado direito, confrontando com Calixto Bittar e outros, 10m do lado esquerdo, confrontando com a Rua Padre Conrado, com a qual faz esquina, perfazendo a área total de 343,75m², inscrito no 2º C.R.I sob a matrícula nº 1.860. Contribuinte nº 111090270800.

Obs. 1: O imóvel objeto desta matrícula foi dado em hipoteca ao Banco do Brasil S/A, conforme R.10 de 28/02/1996, e Av.11 de 27/03/1996.

Obs. 2: Bem objeto de penhora em outro processo judicial.

OBS. Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 320.000,00 (Trezentos e vinte mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 192.000,00 (Cento e noventa e dois mil reais).

### **LOTE 132**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0004640-70.1999.403.6108 e apensos

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bauru

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X TATTER – OFICINA DE MODA E CONFECÇÕES LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 71.846.182/0001-64

**CDA:** 80 6 99 066658-18 e outras

**Localização do lote:** Rua Joaquim Palmeira, nº 2-55 – Novo Jardim Pagani, - Bauru/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

1.920 Calças jeans, de modelos e numeração variados, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliada em R\$ 50,00 cada.

**Valor do débito:** R\$ 105.648,30 em 07/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 96.000,00 (Noventa e seis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais)

### **LOTE 133**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0023993-87.2007.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo





PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CTC CENTRO DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 59.094.995/0001-40

**CDA:** 80 6 06 186564-88 e outras

**Localização do lote:** Rua São Carlos do Pinhal, nº 139 – Bela Vista - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Aparelho de Ultrasonografia Sonix SP Console, imagem colorida, 1024 canais, 3D, sist. Diag. Ultrassom harmônicos, imagem panorâmica, carga front. CD/DVD-RW, 2 portas USB, soft 4D, cabo 75°, avaliado em R\$ 95.000,00;

B) 01 Aparelho de Ultrasonografia Sonix SP Console, 1024 canais, sist. Diag. Ultrassom harmônicos, imagem colorida, 3D, carga front. CD/DVD-RW, 2 portas USB, soft 4d, transd. Curc. 2-5mhz, transd. M. Endocav. Transd. Curc. Eletr. 4D, avaliado em R\$ 110.000,00;

C) 04 Gravadores de holter digitais 300-6, 3 canais, 7 fios, bolsas, alças, cintos, cabos de 7V com botão de pressão manuais, 4 cartões de memória rígida de 64MB, avaliado cada em R\$ 3.500,00, totalizando R\$ 14.000,00;

D) 01 Aparelho de anestesia Sansei RM, marca K. Takaoka, avaliado em R\$ 30.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 268.712,65 em 10/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 249.000,00 (Duzentos e quarenta e nove mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 124.500,00 (Cento e vinte e quatro mil e quinhentos reais)

**LOTE 134**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0004357-77.2003.4.03.6182 e Apensos.

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X SITELTRA S/A SISTEMAS DE TELECOMUNICAÇÕES E TRAFEGO.

**CDA:** FGSP200204322 e outras

**Localização do lote:** Avenida Pedro Bueno, 1.242, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 20 Módulos para 02 linhas telefônicas cada, marca Motorola, modelo NTN-1118B, Box 24C/E, novos, do estoque rotativo, avaliado cada um em R\$ 2.243,06, totalizando R\$ 44.861,20;

B) 12 Peacock RRU estação base (CT2), marca Motorola, modelo S45SGG1219AT, Box 25C, novos, do estoque rotativo, avaliado cada um em R\$ 782,46, totalizando R\$ 9.389,52;

C) 28 Baterias de 12V-NP12 (CT2), marca Yuasa, modelo 9204101, Box 25E, novas, do estoque rotativo, avaliado cada um em R\$ 126,23, totalizando R\$ 3.534,44;

D) 60 Conectores (CT2), marca Andrew, modelo 41A SW Box 24C, novos, do estoque rotativo, avaliado cada um em R\$ 67,81, totalizando R\$ 4.068,60;

E) 37 Protetores Derf-Poly Phaser (CT2), marca Motorola, modelo ISB50LN, box 24C, novos, do estoque rotativo, avaliado cada um em R\$ 141,88, totalizando R\$ 5.249,56;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

F) 03 Peacock PABX sem fio (CT2), marca Motorola, modelo RTS12-50, box 25A/B, novos, do estoque rotativo, avaliado cada um em R\$ 4.381,79, totalizando R\$ 13.145,37;

G) 12 Baterias (CT2), marca Motorola, modelo NTN6051A, Box 24C, novos, do estoque rotativo, avaliado cada um em R\$ 126,23, totalizando R\$ 1.514,76;

H) 122 Minipad atenuadores (CT2), marca Microwave, modelo ATT0294/20-0002, box 24C, novos, do estoque rotativo, avaliado cada um em R\$ 33,38, totalizando R\$ 4.072,36;

I) 17 Placas circuito impresso de sincronismo (CT2), marca Motorola, modelo NTN6085B, box 25B, novos, do estoque rotativo, avaliado cada um em R\$ 189,87, totalizando R\$ 3.227,79;

J) 01 Telefone com adaptador-acessório (CT2), marca Motorola, modelo N1750A, box 24C, novo, do estoque rotativo, avaliado em R\$ 260,82;

K) 01 Interface board (CT2), marca Motorola, sem descrição de modelo, box 25B, novo do estoque rotativo, avaliado em R\$ 7.130,60;

L) 10 Peacock placa (CT2), marca Motorola, modelo RTS 1250, Box 25B, novos, do estoque rotativo, avaliado cada um em R\$ 292,12, totalizando R\$ 2.921,20;

M) 04 Bases Id Handset (CT2), marca Motorola, modelo S35XCC1107AP, box 25A, novos, do estoque rotativo, avaliado cada um em R\$ 448,61, totalizando R\$ 1.794,44.

**Valor de avaliação:** R\$ 101.170,66 (Cento e um mil cento e setenta reais e sessenta e seis centavos).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 50.585,33 (Cinquenta mil quinhentos e oitenta e cinco reais e trinta e três centavos).

**LOTE 135**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0004084-39.2006.4.03.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X DISTRIBUIDORA RODRIGO VICTOR LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 72.829.898/0001-16

**CDA:** 80 6 06 025853-57 e outra.

**Localização do lote:** Rua Santa Branca, 137, Vila Nair, São José dos Campos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Cofre em aço com segredo, 02 portas, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 70,00;

B) 01 Estante de madeira, com 02 portas, com as prateleiras desmontadas, em péssimo estado de conservação, avaliada em R\$ 15,00;

C) 01 Gaveteiro de aço com 02 gavetas, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 20,00;

D) 01 Impressora HP Laser Jet 1018, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 80,00;

E) 01 Quadro pintado em óleo sobre tela da artista Ruth Magacho, tamanho 1,20 x 0,80m, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 150,00;

F) 01 Estante em aço com 08 prateleiras, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 15,00;

G) 01 Estante em aço com 04 prateleiras, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 10,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

H) 01 Armário em aço com 02 portas e 04 prateleiras, em péssimo estado de conservação, avaliado em R\$ 10,00.

**Valor do débito:** R\$ 18.260,53 em 10/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 370,00 (Trezentos e setenta reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 185,00 (Cento e oitenta e cinco reais).

**LOTE 136**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000246-95.2001.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF X ASSOC. USUÁRIOS CENTRO SOCIAL URBANO

**Localização do lote:** Rua Olímpio Coelho Tupinã, nº 523 – Vila Nova Christoni, Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 microcomputador, marca ITAUTEC, modelo INFOWAY 166, capacidade 16M, com monitor de 15" da mesma marca, em bom estado de uso, conservação e funcionamento.

**Valor de avaliação:** R\$ 350,00 (Trezentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 175,00 (Cento e setenta e cinco reais)

**LOTE 137**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0004473-47.2009.403.6126

**Vara:** 2ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X ANTONIA REGINA JORDÃO DE FRANÇA ME  
**CDA:** FGSP200902424

**Localização do lote:** Rua Sagres, 548 – Jardim Guarara - Santo André/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Cortador de frios, marca Filizola, mod. 1015, nº 65169, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 1.000,00;

B) 01 Máquina seladora, descrita no auto de penhora, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 200,00.

OBS. Conforme item 10.1 deste edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 1.200,00 (Um mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 600,00 (Seiscentos reais)

**LOTE 138**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0009464-29.2008.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SERVIÇOS DE CÓPIAS BRASILS C LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 43.646.868/0001-76



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**CDA:** 80 2 07 013302-34

**Localização do lote:** Av. Rebouças, nº 2184 – Cerqueira César – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Copiadora marca OCÉ 9400, nº série 6668, composta de: Scanner, mesa, suporte, controler e módulo de memória, firmware, adquirida em 13/01/1998 – NF. 062094, avaliada em R\$ 36.000,00;

B) 01 Copiadora colorida Canon, modelo CLC1000, remanufaturada com conexão, série NFH02368, nº 939.2822, adquirida em 12/11/2001 – NF. 002306, avaliada em R\$ 17.000,00;

C) 01 Copiadora duplicadora EPRT 3100, marca Kodak com estação de acabamento para copiadora 3100, adquirida em 17/02/1995, NF-520169, avaliada em R\$ 14.000,00.

Obs. 1: Os bens encontram-se em bom estado de conservação e em funcionamento.

Obs. 2: Os mesmos bens garantem outros executivos fiscais.

**Valor do débito:** R\$ 67.971,31 em 10/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 67.000,00 (Sessenta e sete mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 33.500,00 (Trinta e três mil e quinhentos reais)

**LOTE 139**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0016793-47.1999.403.6105

**Vara:** 5ª Vara Federal de Campinas

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MAQUESP IND/ E COM/ LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 53.676.698/0001-26

**CDA:** 80 2 99 015954-72

**Localização do lote:** Rua José Otávio de Camargo, 435, Jd. Santa Mônica, Campinas/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 02 válvulas hidráulicas de controle proporcional, ambas fabricadas por Rexroth, sendo uma dotada de solenóide, tipo DBW20 B2-5X/315-6-E G24N9Z4, Nº A.O. 17P43259-020, avaliada em R\$ 3.500,00; e a outra sem solenóide, tipo DR20-5-52/100Y Q31, nº 00597198, avaliada em R\$ 2.800,00, totalizando R\$ 6.300,00;

B) 01 válvula hidráulica fabricada por Rexroth, equipada com duas solenóides, nº 4WR/25E32530/60A24NTZ4/DZM, 350 Bar, capacidade de vazão de 877 litros por minuto, com bloco recentemente pintado, avaliada em R\$ 5.600,00.

Obs.: Não foi possível aferir o funcionamento de nenhuma das três válvulas.

**Valor do débito:** R\$ 39.880,03 em 04/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 11.900,00 (Onze mil e novecentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.950,00 (Cinco mil novecentos e cinqüenta reais)

**LOTE 140**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0025779-69.2007.4.03.6182

**Vara:** 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X AR BRASIL EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 58.785.486/0001-09

**CDA:** 80 6 06 151448-93 e outras.

**Localização do lote:** Rua Campeadores, 302, Jardim Santa Emília – São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 imóvel situado, à Rua Campeadores, 302, consistente num terreno medindo 12,00m de frente, 12,00m de fundo e 50,00m de cada lado, perfazendo o total de 600,00m² e benfeitorias que consistem em um prédio com um galpão para fábrica e salas para escritório (administração), matriculado sob nº 9.023 no 14º C.R.I de São Paulo e nº contribuinte na prefeitura 157.127.0001-7.

Obs.: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

**Valor do débito:** R\$ 827.771,26 em 10/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 900.000,00 (Novecentos mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 540.000,00 (Quinhentos e quarenta mil reais).

**LOTE 141**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0000937-45.2001.403.6114 e apensos

**Vara:** 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** INSS X NIQUELAÇÃO E CROMAÇÃO BRASIL IND. E COM. LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 59.108.225/0001-09

**Localização do lote:** Rua Oneda, nº 981 - São Bernardo do Campo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina de Zincagem Elquimbra para processamento rotativo composta por 17 tanques com capacidade de 10000 litros, automática com carro transportador automático, painel de comando CLP, 07 conjuntos de tambores rotativos, plataforma lateral, tubulações em PVC, tanques com 6mm de revestimento de PVC na cor preta, barramentos de cobre e alumínio, com sistema de exaustão de gases de motos acoplado, avaliado em R\$ 500.000,00;

B) 01 Retificador automático, marca Fransvolte, modelo RFT 3000/15, entr. 220v, 600 Hz, saída 15v, 3000A, 45KVA, série 070595, nº 159, avaliado em R\$ 15.000,00;

C) 05 Tanques em ferro, revestidos internamente com lã de vidro e PVC de formato retangular nas dimensões aproximadas de 2 x 1,70 x 1,50m de capacidade de 5.000 litros, avaliado em R\$ 5.000,00 cada um, totalizando R\$ 25.000,00;

D) 01 Tanque de ferro com revestimento interno com lã de vidro e PVC, de formato retangular com capacidade aproximada de 1.000 litros, avaliado em R\$ 2.000,00;

E) 03 Tanques de ferro com medidas de 4 x 1 x 80m revestidos com manta de PVC de 5mm, com cantoneiras de sustentação, avaliado em R\$ 5.000,00 cada um, totalizando R\$ 15.000,00;

F) 04 Centrifugas elétricas marca Roger para 50 kg em ferro, avaliada em R\$ 4.500,00 cada uma, totalizando R\$ 18.000,00;

G) 03 Tanques de ferro medindo 2 x 1 x 1,50m, com revestimento interno em lã de vidro, PVC especial, usados para armazenar produtos químicos, avaliado em R\$ 2.500,00 cada um, totalizando R\$ 7.500,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

H) 01 Retificador de corrente marca Fransvolte, modelo RFA 2000/12, entrada 220 volts, 60 Hz, nº de série 070397, nº 1433, fabricado por Mega Ind. e Com. Ltda, painel de controle de tempo automático e corrente, avaliado em R\$ 15.000,00;

I) 01 Máquina de Jateamento de micro esferas de vidro, marca Blastibras, com saco coletor e voltagem de 220 volts, em mau estado de conservação e fora de funcionamento, avaliado em R\$ 1.000,00;

J) 01 Máquina para zincagem rotativa contendo dez tanques para armazenagem de soluções, painel de controle CLP e um carro transportador e três conjuntos contendo seis tambores para eletro-deposição, avaliado em R\$ 250.000,00;

K) 01 Tanque de ferro com revestimento interno em tinta epóxi com capacidade de 1.500 litros, avaliado em R\$ 2.550,00.

Obs.: Eventual arrematação somente poderá ser parcelada até o montante de R\$ 2.098.144,70.

**Valor do débito:** R\$ 2.624.851,92 em 06/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 851.050,00 (Oitocentos e cinquenta e um mil e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 425.525,00 (Quatrocentos e vinte e cinco mil, quinhentos e vinte e cinco reais)

#### **LOTE 142**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0033864-39.2010.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X LUIZ CARLOS JESUS DROG-ME

**Localização do lote:** Rua Domingos de Martins Pacheco, nº 51 – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Balança Eletrônica, marca Filizola - Personal line, com capacidade de pesagem de 180kg, com coluna, na cor predominante cinza, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 700,00;

B) 50 Pacotes de fraldas descartáveis, marca Looney Tunes, econômica, tamanho "M", sendo que cada pacote possui 40 fraldas, avaliado em R\$ 17,00 cada pacote, totalizando R\$ 850,00;

C) 60 Pacotes de fraldas descartáveis, marca Diguinho - econômica plus, tamanho "P", sendo que cada pacote possui 40 fraldas, avaliado em R\$ 13,00 cada pacote, totalizando R\$ 780,00.

Obs.: Itens B e C são novos e pertencentes ao estoque rotativo da executada.

**Valor de avaliação:** R\$ 2.330,00 (Dois mil trezentos e trinta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.165,00 (Um mil cento e sessenta e cinco reais)

#### **LOTE 143**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0017024-90.2006.4.03.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INMETRO X SILK CITY LY INTERNACIONAL COMERCIAL LTDA.

**Localização do lote:** Avenida Eliseu de Almeida, 2.001, Previdência, São Paulo/SP.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 725 Unidades de blusas femininas, seda pura, tamanhos P, M e G, cores variadas, novas, avaliada cada uma em R\$ 10,00, totalizando R\$ 7.250,00;

B) 725 Unidades de coletes femininos, em seda pura, tamanhos P, M e G, cores variadas, novas, avaliada cada uma em R\$ 10,00, totalizando R\$ 7.250,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 14.500,00 (Quatorze mil e quinhentos reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.250,00 (Sete mil duzentos e cinquenta reais).

**LOTE 144**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0000450-89.2006.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MARLI APARECIDA MOSQUETTO DOS REIS ME

**CNPJ/CPF do executado:** 00.803.818/0001-42

**CDA:** 80 4 04 005679-57 e outras

**Localização do lote:** Rua Eng. Adolfo Graziani, 95 – Jd. Farah – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 microcomputador Pentium II, marca AoC – 400 MMx, em regular estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 250,00;

B) 01 impressora, marca HP – 670, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 100,00;

C) 01 máquina de tirar cópias hilográfica, marca Heliomáquina, eletrônica, modelo CRH-500, nº de série 09, em regular estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 300,00;

D) 01 aparelho de Fax, marca Sharp, modelo VX 44, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 150,00;

E) 01 máquina de escrever manual, marca Remington Rand, em regular estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 80,00;

F) 01 aparelho de TV a cores, marca Blue-Ski, de 14 polegadas, em funcionamento, avaliado em R\$ 150,00;

G) 01 aparelho de Fax, marca Toshiba, modelo 4.400, em bom estado de funcionamento, avaliado em R\$ 100,00.

**Valor do débito:** R\$ 17.916,29 em 03/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 1.130,00 (Um mil cento e trinta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 565,00 (Quinhentos e sessenta e cinco reais)

**LOTE 145**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001613-76.2009.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X AUTO PEÇAS E MECÂNICA PALÁCIO DE SALTO GRANDE LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 71.985.121/0001-88

**CDA:** FGSP200808425 e outra



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Localização do lote:** Rodovia Raposo Tavares, s/nº – Bairro do Cateto – Salto Grande/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

- A) 01 alinhador de Truck, a laser em ótimo estado, avaliado em R\$ 7.000,00
- B) 01 compressor de ar W 20 60 SD – Série 51991, Wayne, com motor elétrico de 5 CV, avaliado em R\$ 800,00
- C) 01 esmeril sem placa de identificação, em regular estado, avaliado em R\$ 350,00
- D) 01 Máquina retificadora de campana, em bom estado, avaliada em R\$ 10.000,00
- E) 01 conjunto de solda (oxigênio/acetileno), em bom estado, avaliado em R\$ 2.000,00
- F) 01 prensa hidráulica da marca EVA, avaliada em R\$ 15.000,00
- G) 01 furadeira de coluna marca JOINVILLE, avaliada em R\$ 8.000,00
- H) 01 lixadeira Bosh, avaliada em R\$ 2.000,00
- I) 02 Guinchos manuais - hidráulicos, avaliado em R\$ 2.000,00 cada um, totalizando R\$ 4.000,00
- J) 01 compressor de Chiaperini, avaliado em R\$ 700,00
- K) 02 máquinas de solda elétrica, marca Bambozi, avaliada em R\$ 1.500,00 cada uma, totalizando R\$ 3.000,00
- L) 02 tupias para madeira, avaliadas em R\$ 4.500,00 cada uma, totalizando R\$ 9.000,00
- M) 03 aparelhos de ar condicionado de 10.000 Btus, avaliados em R\$ 300,00 cada um, totalizando R\$ 900,00
- N) 01 geladeira Consul 280, em regular estado, avaliada em R\$ 300,00
- O) 01 bebedouro/geladeira, para garrafão de água, avaliado em R\$ 200,00
- P) 12 escrivaninhas de madeira, avaliadas em R\$ 100,00 cada uma, totalizando R\$ 1.200,00
- Q) 03 Máquinas de escrever, antigas, avaliadas em R\$ 80,00 cada uma, totalizando R\$ 240,00
- R) 04 estantes de madeira, de duas portas e área aberta, em regular estado, avaliadas em R\$ 150,00 cada uma, totalizando R\$ 600,00
- S) 01 arquivo de aço de cinco gavetas, em regular estado, avaliado em R\$ 100,00
- T) 12 cadeiras, avaliadas em R\$ 40,00 cada uma, totalizando R\$ 480,00
- U) 01 impressora Epson LX 300, avaliada em 250,00.
- V) 01 micro computador Itautec, avaliado em R\$ 600,00
- W) 01 micro computador Samsung, avaliado em R\$ 600,00
- X) 01 impressora Xerox – Wark Center 250, avaliada em R\$ 400,00
- Y) 01 fax, digital Hyosung, avaliado em R\$ 200,00

**Valor do débito:** FGTS NÃO PARCELA

**Valor de avaliação:** R\$ 67.920,00 (Sessenta e sete mil, novecentos e vinte reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 33.960,00 (Trinta e três mil, novecentos e sessenta reais)

**LOTE 146**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000991-60.2005.4.03.6117 e Apenso.

**Vara:** 1ª Vara Federal de Jaú





PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CALÇADOS GOMES LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 51.987.014/0001-81

**CDA:** 80 6 05 008552-23 e Outra

**Localização do lote:** Rua Capitão José Ribeiro, 299 e 301, Jaú/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Prédio comercial, próprio para indústria, situado a Rua Capitão José Ribeiro, 299 e 301, Jaú/SP, construído de tijolos e coberto de telhas, tendo 02 salões para negócio e mais 04 cômodos para residência, cobrindo uma área correspondente a 150,00m<sup>2</sup> de construção, com o terreno respectivo e anexo que mede 17,95m de frente por 46,50m da frente aos fundos, ou seja, 835,00m<sup>2</sup>, confrontando pela frente com a Rua Capitão José Ribeiro, pelo lado direito (de quem do imóvel olha para a via pública) com o prédio nº 283, pelo lado esquerdo com o prédio nº 313, e pelos fundos com o prédio nº 350 da Rua Tenente Navarro; com área construída de 696,50m<sup>2</sup>, segundo cadastro municipal, objeto da matrícula 45.254 do 1º Cartório de Registro de Imóveis de Jaú/SP, com seu terreno respectivo e anexo medindo 835,00M<sup>2</sup>, Cadastro municipal nº 06 2 58 82 0740 00.

Obs.: Bem objeto de penhora em outro processo judicial.

**Valor do débito:** R\$ 360.712,61 em 10/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 650.000,00 (Seiscentos e cinquenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 390.000,00 (Trezentos e noventa mil reais).

**LOTE 147**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0003670-64.2009.403.6126

**Vara:** 2ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X J.C.W. INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLÁSTICOS RECICLADOS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 04.367.292/0001-56

**CDA:** 80 4 09 000785-21

**Localização do lote:** Rua Luiz Arthur Lamouche Barbosa, 170, Condomínio Maracanã - Santo André/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Moinho para plásticos em geral com boca de 800 milímetros, seis facas de 800 milímetros e motor elétrico de 75CV marca WEG (motor), sem marca, modelo e número de série aparentes, em estado de conservação e de funcionamento regular.

**Valor do débito:** R\$ 16.924,98 em 10/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)

**LOTE 148**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal 0002049-07.2005.403.6115

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X OXPISO INDUSTRIAL LTDA



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**CNPJ/CPF do executado:** 48.021.885/0001-31

**CDA:** 80 4 05 130450-77

**Localização do lote:** Rua Ítalo Paíno nº 180 – Pq Industrial – São Carlos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 310 metros quadrados de granito para piso, do tipo cinza andorinha, com 2,00 cm de espessura, avaliado em R\$ 108,00 o metro quadrado, totalizando R\$ 33.480,00;

B) 400 metros quadrados de granito para piso, do tipo ocre Itabira, com 2,00 cm de espessura, avaliado em R\$ 108,00 o metro quadrado, totalizando R\$ 43.200,00.

**Valor do débito:** R\$ 133.803,73 em 04/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 76.680,00 (Setenta e seis mil, seiscentos e oitenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 38.340,00 (Trinta e oito mil, trezentos e quarenta reais)

**LOTE 149**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0002610-14.2011.4.03.6182

**Vara:** 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X VMF EQUIPAMENTOS INDÚSTRIAS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 04.544.198/0001-25

**CDA:** 80 4 10 037136-53 e outras.

**Localização do lote:** Rua do Orfanato, 1.466, Vila Prudente, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Bomba de marca Telmec, modelo 250CC/Vticol 02 Y 1, avaliada em R\$ 21.360,00;

B) 02 Bombas de marca Telmec, modelo 6,9CC/TC 7 82, avaliada cada uma em R\$ 3.302,00, totalizando R\$ 6.604,00;

C) 30.000 Peças de facas de aço inox de marca Mozart (fabricadas na Alemanha), medidas 74mm x 15mm, avaliada cada uma em R\$ 2,00, totalizando R\$ 60.000,00;

D) 3.000 Peças de conectores em aço carbono galvanizado a fogo, com diâmetro de 13,7mm x 9mm, para mangueiras, avaliada cada uma em R\$ 3,00, totalizando R\$ 9.000,00;

E) 01 Válvula borboleta, corpo e disco em alumínio fundido, disco revestido em elastômero, diâmetro de 10", com atuador pneumático dupla ação, avaliada em R\$ 4.500,00;

F) 01 Válvula de marca Globo, atuada, corpo em bronze fundido com diâmetro de 2", 2 e 3 vias, com atuador pneumático, avaliada em R\$ 2.500,00;

G) 01 Junta de expansão em aço inox, flange em aço carbono, com diâmetro de 8", classe 150 IBS, avaliada em R\$ 1.000,00.

Obs.: Todo material é sem uso, do estoque da executada, sem giro há aproximadamente um ano.

**Valor do débito:** R\$ 110.944,30 em 10/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 104.964,00 (Cento e quatro mil, novecentos e sessenta e quatro reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 52.482,00 (Cinquenta e dois mil, quatrocentos e oitenta e dois reais).



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 150**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0000229-22.2006.4.03.6113

**Vara:** 1ª Vara Federal de Franca

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X JON DIPRE INDÚSTRIA DE CALÇADOS LTDA. ME, JOÃO ALVES DE CAMARGOS E JUÇARA IZOLETE ROSSI CAMARGOS.

**CNPJ/CPF do executado:** 00.521.935/0001-13

**CDA:** 80 4 04 060682-51.

**Localização do lote:** Rua Teotônio Vilela, 2.653, Jd. Vera Cruz, Franca/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo marca/modelo GM/Astra Hatch EP, 2.0, 5L, a gasolina, cor cinza, renavam 800.687.183, chassi 9BGTT03B152565, com ar condicionado, vidros e travas elétricas, alarme, direção hidráulica de propriedade da executada Juçara Izolette Rossi.

**Valor do débito:** R\$ 8.371,45 em 10/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 21.000,00 (Vinte e um mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 10.500,00 (Dez mil e quinhentos reais).

**LOTE 151**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0009361-60.2002.403.6108 e apenso

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bauru

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X GASFER INDUSTRIA E COMERCIO DE ARAMES LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 00.635.339/0001-64

**CDA:** 80 2 02 015302-00 e outra

**Localização do lote:** Fábrica da executada nas dependências do IPA/Instituto Penal Agrícola de Bauru – Rodovia Comandante João Ribeiro Barros, s/n - km 343/349 – Bauru-Marília/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

03 máquinas Espiraladeiras, sem numeração aparente, próprias para fabricação de espirais para cadernos, apostilas, agendas e brindes, medindo aproximadamente 90 cm, 80 cm e 60 cm de comprimento, feitas com cantoneiras e chapas reforçadas de aço, com produção aproximada de 10.000 molas (espirais), por mês, acompanhadas de 05 matrizes para cadernos de 50, 100, 150, 200 e 400 folhas, desmontadas, avaliadas em R\$ 2.000,00 cada uma.

**Valor do débito:** R\$ 55.790,22 em 04/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

**LOTE 152**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0035195-56.2010.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X DOKCAR COMERCIAL LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 02.931.105/0001-90



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**CDA:** 80 6 10 028708-57 e outras

**Localização do lote:** Rua Capitão Busse, nº 714 – Jaçanã – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

2.350 Jogos de vela de ignição, compostos de 4 velas cada, automotivas, remanufaturadas, para veículos a gasolina, álcool e GNV, avaliado em R\$ 12,00 cada conjunto.

**Valor do débito:** R\$ 29.675,09 em 10/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 28.200,00 (Vinte e oito mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 14.100,00 (Quatorze mil e cem reais)

**LOTE 153**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0002808-90.2007.4.03.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INMETRO X MODAS DANQUE LTDA.

**Localização do lote:** Rua Aimorés, 92/94, Bom Retiro - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

210 metros de Tecido bengaline, composição 72% viscose, 25% poliamida e 3% elastano, cores lisas e variadas, em rolos de 1,45m de largura, material novo, em perfeito estado, do estoque rotativo da executada, avaliado o metro em R\$ 12,50.

**Valor de avaliação:** R\$ 2.625,00 (Dois mil seiscentos e vinte e cinco reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.312,50 (Um mil trezentos e doze reais e cinquenta centavos).

**LOTE 154**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0008859-92.2009.4.03.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X HORUS INFORMÁTICA S/C LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 96.483.938/0001-89

**CDA:** 80 2 08 038370-79

**Localização do lote:** Rua Ana Gisele Ramos Lima, 10, Bosque dos Ipês, São José dos Campos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Microcomputador AMD Athlon, com 480 de MB Ram, 1.25 GHZ, com teclado e mouse, monitor “17”, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 200,00;

B) 01 Microcomputador Pentium 4 CPU 3.00 GHZ, com 1,00 GB de Ram, com teclado e mouse, monitor de 20”, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 600,00;

C) 01 Microcomputador AMD Athlon, com 736 de MB Ram, 1.25 GHZ, com monitor 15”, com teclado e mouse, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 400,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

- D) 01 Microcomputador Pentium 4, com 496 de MB Ram, 2.99 GHZ, monitor 15", com teclado e mouse, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 200,00;
- E) 01 Microcomputador Intel Celeron, com 01 de GB Ram, 1.61GHZ, monitor 20", com teclado e mouse, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 600,00;
- F) 01 Microcomputador Pentium 4 CPU 3.00 GHz, 2.99 GHZ, com 480 de MB Ram, monitor 17", com teclado e mouse, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 200,00;
- G) 01 Microcomputador AMD Athlon, com 504 de MR Ram, 1,67 GHZ, monitor 15", com teclado e mouse, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 200,00;
- H) 01 Microcomputador AMD Athlon, com 248 de MB Ram, 1.67 GHZ, monitor 15", com teclado e mouse, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 100,00;
- I) 01 Microcomputador AMD Athlon, Dual Core Processor 5200, 2.71 GHZ, com 2.00 de GB Ram, monitor "17", com teclado e mouse, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 800,00;
- J) 01 Microcomputador Intel Core CPU E 7500, 2.93 GHZ, com 1,98 de GB Ram, monitor 15", com teclado e mouse, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 700,00;
- K) 01 Microcomputador, com 480 de MB Ram, monitor 15", com teclado e mouse, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 200,00;
- L) 01 Microcomputador AMD Athlon, 1.67 GHZ, com 496 de MB Ram, monitor 17", com teclado e mouse, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 250,00;
- M) 01 Impressora Matricial, marca Epson LX 810 L, em funcionamento e em bom estado de conservação, avaliada R\$ 100,00;
- N) 01 Impressora marca Epson C87 Plus, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 70,00;
- O) 01 Impressora marca Epson TX 410, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 200,00;
- P) 01 Impressora marca Samsung ML 2010 Laser, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 250,00;
- Q) 12 Cadeiras, tipo secretária, giratórias, sem braço, com assento e encosto em tecido, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 25,00, totalizando R\$ 300,00;
- R) 01 Cadeira, tipo presidente, em tecido, com encosto alto, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 150,00;
- S) 02 Armários arquivo em aço, com 04 gavetas, em bom estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 70,00, totalizando R\$ 140,00;
- T) 08 Mesas de computador em madeira aglomerada, medindo aproximadamente 1,00 x 1,00, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 70,00, totalizando R\$ 560,00;
- U) 06 Cadeiras em tecido, com pés fixos em metal, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 30,00, totalizando R\$ 180,00;
- V) 01 Circulador de ar torre, marca Mallory Malibu Tower, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 70,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

W) 01 Ar condicionado marca Cònsul, 12.000 btus, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 400,00;

X) 01 Ar condicionado, marca Eletrolux, 7.500 btus, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 300,00.

**Valor do débito:** R\$ 103.636,77 em 10/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 7.170,00 (Sete mil cento e setenta reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.585,00 (Três mil quinhentos e oitenta e cinco reais).

**LOTE 155**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002489-36.2006.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF X J RONARI II CONFECÇÃO E COMÉRCIO DE ROUPAS LTDA

**Localização do lote:** Rua Euclides da Cunha, nº 603 - Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina de costura Traveti Brother, modelo LK/3-B430-2, nº K0515971.

**Valor de avaliação:** R\$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.250,00 (Dois mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 156**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0042172-16.2000.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MANOEL DA CONCEIÇÃO FERREIRA

**CNPJ/CPF do executado:** 006.562.918-34

**CDA:** 80 1 99 001603-94

**Localização do lote:** Rua Agostinho Gomes, nº 3310 (item A) e Rua Arroio Hondo, nº 58 – 1º Andar (itens B e C), ambos os endereços no bairro Ipiranga – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Mezanino metálico, com capacidade para 2.000 kg/m², com área aproximada de 220m² e pé direito de 3,00m, em bom estado, avaliado em R\$ 27.000,00;

B) 01 Sistema de prateleiras metálicas modulares, destinadas à grande estocagem, com 160,00m lineares, medindo cada módulo 0,60 x 2,50 x 1,00m, em bom estado, avaliado em R\$ 9.000,00;

C) 01 Copiadora marca Xerox, modelo 5416, com diversas funções, sem uso e na embalagem original, avaliada em R\$ 3.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 18.808,99 em 10/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 39.000,00 (Trinta e nove mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 19.500,00 (Dezenove mil e quinhentos reais)

**LOTE 157**



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0013271-75.2000.403.6105

**Vara:** 5ª Vara Federal de Campinas

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PASTORI FONSECA TECIDOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 64.630.767/0001-87

**CDA:** 80 2 99 027277-71

**Localização do lote:** Av. Senador Lacerda Franco, 713, Vila Mimosa, Campinas/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

300 metros de tecido 100% poliéster, com acabamento em PVA, composto por sete rolos, os quais se encontram guardados num pequeno corredor da construção, havendo indícios de infiltração de água no local. Todos apresentam as bordas avariadas e outros sinais de deterioração, embora não seja possível verificar com exatidão a extensão das partes inutilizadas, avaliado em R\$ 5,00 o preço do metro linear.

Obs.: Consta ocorrência da penhora nos autos da execução fiscal 1999.61.05.16014-7, 1999.61.05.16815-8 e 1999.61.05.16817-1, cujos bens ou parte dos bens são os mesmos que estão garantindo o processo acima.

**Valor do débito:** R\$ 6.388,04 em 04/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 750,00 (Setecentos e cinquenta reais)

**LOTE 158**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0030693-16.2006.4.03.6182

**Vara:** 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SITRON EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 50.672.013/0001-85

**CDA:** 80 6 06 035596-43 e outras

**Localização do lote:** Rua Baronesa de Itu, 81, Santa Cecília, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

15 Unidades de radar tipo antena SPR603x (6 polegadas) D, de fabricação própria da executada, pertencentes ao seu estoque rotativo, peças que servem para automação de processo de medição de quantidade de produto dentro de reservatório fechado, avaliado cada um em R\$ 13.700,00.

**Valor do débito:** R\$ 227.178,16 em 08/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 205.500,00 (Duzentos e cinco mil e quinhentos reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 102.750,00 (Cento e dois mil setecentos e cinquenta reais).

**LOTE 159**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000520-81.1999.403.6108 e apensos

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bauru

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X DOIS CC – CONFECÇÕES LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 67.249.748/0001-01



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**CDA:** 80 2 97 053470-97 e outras

**Localização do lote:** Rua Joaquim Palmeira, nº 2-55, Bauru/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

378 calças jeans, modelo básico, tamanhos variados (adulto), do estoque rotativo da empresa executada, em estado de novas, avaliada cada uma em R\$ 50,00.

**Valor do débito:** R\$ 13.935,64 em 10/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 18.900,00 (Dezoito mil e novecentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.450,00 (Nove mil quatrocentos e cinquenta reais)

**LOTE 160**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0038531-68.2010.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INMETRO X MIMO CREAÇÕES INFANTIS LTDA

**Localização do lote:** Rua Turiassu, nº 839 – Perdizes - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

10 Vestidos infantis, tamanho de 02 a 12, com composição mista, algodão e poliéster em cores e estampas variadas, em estado novo, avaliado em R\$ 80,00 cada.

**Valor de avaliação:** R\$ 800,00 (Oitocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 400,00 (Quatrocentos reais)

**LOTE 161**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0003104-84.2005.4.03.6117

**Vara:** 1ª Vara Federal de Jaú

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ANTONIO CELSO BALDÍVIA

**CNPJ/CPF do executado:** 437.381.418-04

**CDA:** 80 1 05 000322-39

**Localização do lote:** Rua Judith Maria Flores Ferrucci, 80, Jd. Santa Rosa, Jaú/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Veículo tipo Fiat/Uno Fiorino Furgão 1.5, ano 1989, modelo 1989, placas CNP-4221, chassi K80636660, cor bege, combustível álcool, RENAVAM 421544589, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 6.744,00;

B) 01 Veículo caminhoneta marca/modelo GM/Chevrolet A 10, ano fabricação e modelo 1981, combustível diesel, placas BJJ-0864, chassi BC144PDA14787, RENAVAM 373863136, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 9.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 6.392.717,52 em 08/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 15.744,00 (Quinze mil setecentos e quarenta e quatro reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.872,00 (Sete mil oitocentos e setenta e dois reais)

**LOTE 162**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0027882-49.2007.4.03.6182





PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X TUCSON AVIAÇÃO LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 43.455.005/0001-11

**CDA:** 80 7 06 035364-11 e outra.

**Localização do lote:** Av. Olavo Fontoura, 1.000, Santana – São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 18 Jogos de bronzinas (632885A1), avaliado cada um em R\$ 3.063,50, totalizando R\$ 55.143,00;

B) 217 Guias de válvula (630262), avaliada cada uma em R\$ 260,50, totalizando R\$ 56.528,50;

C) 12 Jogos de bronzinas (627795A1), avaliado cada um em R\$ 2.185,30, totalizando R\$ 26.223,60;

D) 06 Jogos de juntas (646593A1), avaliado cada um em R\$ 2.185,30, totalizando R\$ 13.111,80;

E) 24 Anéis de segmento (638109A1P005), avaliado cada um em R\$ 518,60, totalizando R\$ 12.446,40.

Obs.: Os bens do estoque rotativo da executada, encontram-se em regular estado de conservação, acondicionados em embalagens.

**Valor do débito:** R\$ 182.612,20 em 09/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 163.453,30 (Cento e sessenta e três mil quatrocentos e cinquenta e três reais e trinta centavos).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 81.726,65 (Oitenta e um mil setecentos e vinte e seis reais e sessenta e cinco centavos).

**LOTE 163**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0030167-44.2009.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X IRON DISA INDUSTRIAL LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 01.024.087/0001-08

**CDA:** 80 6 09 001515-09 e outras

**Localização do lote:** Rua Eurípedes Fernando do Nascimento, 366, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

8.752 quilos, separados em baldes de 30 quilos, de pasta COQUIFER 339, isolante para acabamento superficial de ferrosos e não-ferrosos, pertencentes ao estoque rotativo da empresa, avaliado cada quilo em R\$ 41,00.

**Valor do débito:** R\$ 405.258,42 em 07/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 358.832,00 (Trezentos e cinquenta e oito mil oitocentos e trinta e dois reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 179.416,00 (Cento e setenta e nove mil quatrocentos e dezesseis reais)

**LOTE 164**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001628-26.2001.403.6125 e apensos



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** INSS X CERÂMICA KI-TELHA LTDA, LAERTE RUIZ E JOSÉ ANTONIO MELLA

**CNPJ/CPF do executado:** 53.410.130/0001-69

**Localização do lote:** Rua Francisco Nunes de Melo, nº 26 – Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

30,7 milheiros de telha, duplam ou romanas, do estoque rotativo da executada, avaliado cada milheiro em R\$ 480,00.

**Valor do débito:** R\$ 20.473,19 em 06/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 14.736,00 (Quatorze mil setecentos e trinta e seis reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.368,00 (Sete mil trezentos e sessenta e oito reais)

**LOTE 165**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0002386-55.2008.403.6126

**Vara:** 2ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X METALÚRGICA CLADIR LTDA.

**CDA:** FGSP200801328 e outras

**Localização do lote:** Av. Queiroz dos Santos, 1.839 - Casa Branca - Santo André/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

25 Vigas "I" de ferro laminado de 6" x 6m, pertencentes ao estoque rotativo, avaliada em R\$ 550,00 cada uma.

**Valor de avaliação:** R\$ 13.750,00 (Treze mil, setecentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.875,00 (Seis mil, oitocentos e setenta e cinco reais)

**LOTE 166**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000632-77.2009.403.6115

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X VALCINIR VULCANI

**CNPJ/CPF do executado:** 242.302.008-20

**CDA:** FGSP200900471 e outra

**Localização do lote:** Av. Sallum, nº 783 – Vila Prado – São Carlos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 03 Microcomputadores Pentium 4, 3.0, 1 Gb de memória RAM; HD 160; com monitor marca Soyo; LCD de 17 polegadas; com gravador de DVD, "mouse", teclado e estabilizador, novos, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 1.300,00 cada, totalizando R\$ 3.900,00;

B) 01 Microcomputador Pentium 4, 3.0, 2 Gb de memória RAM; HD 160; com monitor marca Dell, LCD de 15 polegadas; com gravador de DVD, "mouse", teclado e estabilizador, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 1.350,00



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

C) 01 Bebedouro marca EZ, linha nobre (de coluna), com saída para água natural e gelada, em bom estado, avaliado em R\$ 420,00.

**Valor do débito:** FGTS NÃO PARCELA.

**Valor de avaliação:** R\$ 5.670,00 (Cinco mil, seiscentos e setenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.835,00 (Dois mil, oitocentos e trinta e cinco reais)

**LOTE 167**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0012617-20.2002.403.6105

**Vara:** 5ª Vara Federal de Campinas

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CRISPALMA AUTO PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 54.736.244/0001-66

**CDA:** 80 4 02 046462-62

**Localização do lote:** Av. Brigadeiro Rafael Tobias de Aguiar, 210, Jd. Aurélia, Campinas/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Diversas peças e acessórios para veículos, tais como discos de embreagem, engrenagem de câmbio para caminhão/ônibus, feixe de mola para caminhão, anéis, faróis, lanternas, retrovisores, etc., melhor descrito em anexo disponibilizado para livre consulta no sítio eletrônico da Justiça Federal de São Paulo, na página: <http://www.jfsp.jus.br/hastaspUBLICAS>

**Valor do débito:** R\$ 95.645,83 em 04/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 63.356,00 (Sessenta e três mil trezentos e cinquenta e seis reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 31.678,00 (Trinta e um mil seiscentos e setenta e oito reais)

**LOTE 168**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0053571-66.2005.4.03.6182

**Vara:** 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X HAUSTEN INDÚSTRIA ELETROMECAÂNICA LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 55.001.135/0001-63

**CDA:** 80 4 05 144163-62

**Localização do lote:** Rua Armando Dias, 458, Chácara Mafalda – São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Prensa excêntrica, marca Souza, sem numeração aparente, cor verde, com capacidade para 22 toneladas, em funcionamento, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 3.000,00;

B) 57 Armários, tipo central, destinados a instalação de ramais de telefones, medindo 2.200mm x 900mm x 300mm, em aço carbono, pintados na cor verde claro, novos, sem defeito, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado cada um em R\$ 2.320,00, totalizando R\$ 132.240,00.

**Valor do débito:** R\$ 164.534,92 em 08/2011.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Valor de avaliação:** R\$ 135.240,00 (Cento e trinta e cinco mil duzentos e quarenta reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 67.620,00 (Sessenta e sete mil seiscentos e vinte reais).

**LOTE 169**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0040321-87.2010.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PARAMÉDICOS RESTAURAÇÕES HOSPITALARES LTDA-ME

**CNPJ/CPF do executado:** 02.495.184/0001-33

**CDA:** 80 2 10 014790-63 e outras

**Localização do lote:** Av. Mutinga, nº 585 – Pirituba – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Respirador artificial, marca Takaoka, mod. Monterey, servo ventilador, nº de série 1865, utilizado em UTI's, com as seguintes características: 1) Servo ventilador microprocessador adulto, infantil e neonatal; 2) Monitor integrado com curvas e parâmetros de ventilação; 3) Controles diretos de volume, frequência e fluxo inspiratório; 4) Concentração de 02 21% a 100%; 5) Entrada para fonte externa 12 VDC e 6) Modalidades VCV, PCV, PCV/AV, SIMV/V, S/MV/P, MMV, BIPV, CPAP, PSV, PSV/AV E VSV, em bom estado de uso e conservação.

**Valor do débito:** R\$ 22.571,65 em 10/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 21.000,00 (Vinte e um mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 10.500,00 (Dez mil e quinhentos reais)

**LOTE 170**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0035357-56.2007.4.03.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X AIR TEC. IND. E COM. IMPORT. E EXPORT. DE FERRAMENTAS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 52.604.576/0001-61

**CDA:** FGSP200700950 e outra.

**Localização do lote:** Rua Mazzini, 401, Cambuci – São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 04 Marteletos rompedores modelo KPT CB 20, marca Kawasaki, peso 20kg, avaliado cada um em R\$ 9.000,00, totalizando R\$ 36.000,00;

B) 03 Marteletos desincrustradores de agulhas modelo AD-3, marca Air-tec, com 28 agulhas, avaliado cada um em R\$ 1.500,00, totalizando R\$ 4.500,00.

**Valor do débito:** FGTS NÃO PARCELA

**Valor de avaliação:** R\$ 40.500,00 (Quarenta mil e quinhentos reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 20.250,00 (Vinte mil duzentos e cinquenta reais).



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 171**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0007797-90.2004.4.03.6103 e Apenso

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CARDIOCLIN SERVIÇOS DE CARDIOLOGIA LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 51.611.168/0001-74

**CDA:** 80 2 03 057775-38 e outras.

**Localização do lote:** Av. Nove de Julho, 765, sala 41, Edifício Apolo Center, São José dos Campos/SP e/ou Rod. Geraldo do Scavone, 2.300, unidade 17, depósito Armalife, Jardim California, Jacareí/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Aparelho Ecocardiógrafo, marca ATL, modelo Ultramark Ultrasound System, Digital Plus, em uso e em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 40.000,00;

B) 01 Esteira Ergométrica, marca Imbramed, nº 89/05 7, 220v, com comando, em uso e em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 5.000,00;

C) 03 Aparelhos Eletrocardiógrafos, modelo EP3, 03 canais, marca Dixtal, em uso e em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado cada um em R\$ 1.500,00, totalizando em R\$ 4.500,00;

D) 01 Aparelho de Ar Condicionado marca Electrolux, ciclo frio, 10.000 btus, sem uso atual e sem comprovação de funcionamento, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 300,00;

E) 01 Aparelho de Ar Condicionado marca Cônsul, 30.000 btus, sem uso atual e sem comprovação de funcionamento, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 400,00;

F) 02 Aparelhos de Ar Condicionado, marca Springer Mundial, 7.500 btus, sem uso atual e sem comprovação de funcionamento, em regular estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 250,00, totalizando em R\$ 500,00;

G) 02 Aparelhos de Ar Condicionado, marca Springer Royal 100, cor marrom, sem uso atual e sem comprovação de funcionamento, em regular estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 250,00, totalizando em R\$ 500,00;

H) 01 Aparelho de Ar Condicionado, marca Springer Mundial, 9.000 btus, cor marrom, quente e frio, sem uso atual e sem comprovação de funcionamento, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 300,00;

I) 07 Cadeiras Giratórias, sem braço, com revestimento em tecido, cores variadas, em uso e bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 60,00, totalizando em R\$ 420,00;

J) 04 Cadeiras Fixas, sem braço, com revestimento em tecido, cores variadas, em uso e bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 50,00, totalizando em R\$ 200,00;

K) 04 Cadeiras Diretor, giratórias, com braço, em uso e em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 100,00, totalizando em R\$ 400,00;

L) 03 Longarinas de 03 assentos, com revestimento em tecido, em uso e em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 70,00, totalizando em R\$ 210,00;

M) 03 Longarinas de 02 assentos, com revestimento em tecido, em uso e em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 50,00, totalizando em R\$ 150,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

- N) 05 Macas Fixas, em uso e em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 60,00, totalizando em R\$ 300,00;  
O) 01 Mesa em Madeira, com 04 gavetas, medindo aproximadamente 1,70m X 0,60m, em uso e em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 100,00;  
P) 01 Mesa Curva em L, com 03 gavetas, em uso e em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 100,00;  
Q) 01 Armário Pequeno, com 02 portas de correr, em uso e em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 70,00;  
R) 01 Estante em Madeira, com 03 gavetas e 04 prateleiras, em uso e em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 100,00;  
S) 04 Poltronas estofadas de 01 lugar, cores variadas, todas em uso e em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 80,00, totalizando em R\$ 320,00;  
T) 01 Mesa Simples, sem gavetas, medindo aproximadamente 1,60m X 0,60m, em uso e em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 80,00;  
U) 01 Mesa com tampo em granito, com 04 gavetas, medindo aproximadamente 1,00m X 1,80m, em uso e em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 300,00;  
V) 01 Impressora marca Apollo P2200, em uso e em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 100,00;  
W) 01 Multifuncional (Copiadora, Impressora e Scanner), marca Hewlett Packard, modelo PSC 1315, em uso e em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 200,00;  
X) 01 Microcomputador AMD Sempron 2200 TK, 1,50 GHZ e 224 MB Ram, com monitor, teclado e mouse, em uso e em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 300,00;  
Y) 01 Microcomputador AMD Sempron 2300 TK, 1,58 GHZ e 224 MB Ram, com monitor, teclado, mouse e multimídia (alto-falantes e CD), em uso e em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 500,00;  
Z) 01 Microcomputador AMD Sempron 2400 TK, 1,66 GHZ e 224 MB Ram, com monitor, teclado, mouse e multimídia (alto-falantes e CD), em uso e em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 600,00;  
A1) 01 Microcomputador Genuine Intel X 86 fammily 6, model 8 stepping 10, 254 MB RAM, com monitor, teclado, mouse e multimídia (auto-falantes e CD), em uso e em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 600,00.

**Valor do débito:** R\$ 133.697,73 em 08/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 56.550,00 (Cinquenta e seis mil quinhentos e cinquenta reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 28.275,00 (Vinte e oito mil duzentos e setenta e cinco reais).

**LOTE 172**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001603-76.2002.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** INSS/FAZENDA X NILO REFRIGERAÇÃO LTDA E PAULO ROBERTO SIGNORINI

**CNPJ/CPF do executado:** 53.415.865/0001-85

**Localização do lote:** Rua Arlindo Luz, nº 1002 – Centro – Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

- A) 02 Escrivaninhas de madeira, com 03 gavetas, avaliada em R\$ 100,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

- B) 02 Escrivaninhas de madeira, com 06 gavetas, avaliada em R\$ 180,00;
- C) 01 Mesa pequena, de 02 gavetas, avaliada em R\$ 40,00;
- D) 04 Cadeiras estofadas, avaliada em R\$ 20,00;
- E) 01 Calculadora de marca Sharp-Compet-CS-2181, avaliada em R\$ 40,00;
- F) 01 Máquina de escrever elétrica, marca Olivetti-Línea 88, avaliada em R\$ 80,00;
- G) 01 Calculadora AEG-Olympia-CPD 1000, avaliada em R\$ 40,00;
- H) 03 Arquivos de aço com 04 gavetas cada um, avaliado em R\$ 150,00;
- I) 01 Máquina de escrever da marca Olivetti-Línea 88, avaliada em R\$ 80,00;
- J) 01 Máquina de escrever elétrica, marca Olivetti-Línea 88, avaliada em R\$ 100,00;
- K) 01 Aspirador de pó Prosdócimo-Hidro Vac, avaliado em R\$ 80,00;
- L) 01 Armário próprio para arquivo de pastas, de madeira, com 01 porta, bastante danificado, avaliado em R\$ 30,00;
- M) 01 Balcão refrigerado, com 03 portas, com pia em inox e vitrine, sem motor, com 5m de comprimento, avaliado em R\$ 5.500,00;
- N) 02 Mesas de madeira, em fórmica, com 2m cada, avaliada em R\$ 200,00;
- O) 01 Mesa de madeira em fórmica com 3m, avaliada em R\$ 160,00;
- P) 01 Balança marca Gural modelo GS 15, avaliada em R\$ 400,00;
- Q) 01 Balança marca Gural modelo GS 6, avaliada em R\$ 300,00;
- R) 01 Bebedouro de água refrigerado, sem marca aparente, avaliado em R\$ 100,00;
- S) 01 Balcão frigorífico de 2m, com 02 portas, motor, sem marca aparente, avaliado em R\$ 600,00;
- T) 01 Balcão frigorífico de 2m, motor, sem marca aparente, avaliado em R\$ 600,00;
- U) 01 Balcão frigorífico, com 03 portas de 2,5m, com motor, sem marca aparente, avaliado em R\$ 500,00;
- V) 01 Balcão refrigerado, cor mostarda de 2,5m, avaliado em R\$ 400,00.

**Valor do débito:** R\$ 13.287,98 em 06/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 9.700,00 (Nove mil e setecentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.850,00 (Quatro mil oitocentos e cinquenta reais)

**LOTE 173**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0000638-51.2009.4.03.6126

**Vara:** 2ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE SP – CRC X ADIRSON RODERVAN LIZIERO

**Localização do lote:** Rua Tucurumã, 58, Vila Lilica – Santo André/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Microcomputador Semp Toshiba Informática, STI, Windows Vista Starter, processador Intel Pentium 4, CPU 3 GHz, memória 512MB (com upgrade para 1,46GB de RAM), capacidade 74,5 GB, com teclado e mouse STI, bem como monitor de tela plana AOC, em ótimo estado de conservação e funcionamento.

**Valor de avaliação:** R\$ 750,00 (Setecentos e cinquenta reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 375,00 (Trezentos e setenta e cinco reais).



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 174**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 1600009-30.1998.403.6115

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PASCHOALINO E CIA LTDA S/C, WALDIR PAULO PASCHOALINO, WALDEMIR JOSÉ PASCHOALINO, PAULINO PASCHOALINO, WALCENIR PASCHOALINO, WALDIR PAULO PASCHOALINO, MÉRCIA ELISABETE PISANELLI PASCHOALINO, WLAMIR JOSÉ PASCHOALINO E RODRIGO ANSELMO PASCHOALINO

**CNPJ/CPF do executado:** 59.606.608/0001-07

**CDA:** FGSP000107257

**Localização do lote:** Rua Raimundo Corrêa, nº 939 – Vila Monteiro, entrada ao lado do Mercado União Serv – São Carlos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

357 Dúzias de vassouras com cerdas pet, base plástica (polipropileno), cabo de madeira encapado com polipropileno; fabricação própria e pertencente ao estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 56,65 cada dúzia.

**Valor do débito:** FGTS NÃO PARCELA

**Valor de avaliação:** R\$ 20.224,05 (Vinte mil, duzentos e vinte e quatro reais e cinco centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 10.112,03 (Dez mil, cento e doze reais e três centavos)

**LOTE 175**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0007718-24.2011.4.03.6182

**Vara:** 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X VRAN TEC MÁQUINAS INDUSTRIAIS LTDA. - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 00.898.653/0001-30

**Localização do lote:** Rua Lima e Silva, 875, Ipiranga, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Torno de precisão Magnum-cut, modelo FEL 1600 GZJ, nº 092153, ano 2010, 1,50m de barramento, em uso e em bom estado.

Obs.: Foram interpostos embargos à execução em 28/09/2011, estando os mesmos pendentes de julgamento.

**Valor do débito:** R\$ 30.395,21 em 10/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais).

**LOTE 176**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0003166-63.2010.4.03.6113

**Vara:** 1ª Vara Federal de Franca

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X ROMILDA RIBEIRO DE OLIVEIRA BERTOLONI - ME

**Localização do lote:** Rua Florêncio de Abreu, 725, Centro, Ribeirão Corrente/SP.





PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

- A) 05 Gôndolas expositoras, com 5 bandejas, em aço, em regular estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 100,00, totalizando R\$ 500,00;  
B) 08 Armários (estantes) em aço, com 8 bandejas, em regular estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 80,00, totalizando R\$ 640,00;  
C) 03 Balcões expositores, em aço e vidro, aproximadamente 1,85m de comprimento, em regular estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 170,00, totalizando R\$ 510,00;  
D) 03 Balcões expositores, sendo dois em aço e vidro e um em aço, aproximadamente 0,92m de comprimento, em regular estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 140,00, totalizando R\$ 420,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 2.070,00 (Dois mil e setenta reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.035,00 (Um mil e trinta e cinco reais).

**LOTE 177**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0040590-29.2010.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X COMERFIX TECNOLOGIA EM FIXADORES LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 61.280.012/0001-01

**CDA:** 80 4 09 014776-08 e outra

**Localização do lote:** Rua Silvio de Souza, nº 460 – Vl. Ema – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

14.500 parafusos ALLEEN com cabeça DIN912, medida 3/8 16x2.1/4, parafusos esses, destinados a aplicações diversas, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 0,90 cada.

**Valor do débito:** R\$ 13.083,61 em 10/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 13.050,00 (Treze mil e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.525,00 (Seis mil quinhentos e vinte e cinco reais)

**LOTE 178**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0040690-86.2007.4.03.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA EM SÃO PAULO – CRF/SP X DROG AMIGA LTDA. - ME

**Localização do lote:** Rua Chiquiais, 45, Pq. Vitória – São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 02 Balcões expositores de remédios, com 3 prateleiras aramadas na parte frontal, com várias divisões para remédios avulsos, internamente com 3 prateleiras, medindo aproximadamente 1,30m x 1,20m de alt. x 0,50m de profundidade, revestimento em fórmica branca, com detalhes azuis e verdes, em bom estado, avaliado cada um em R\$ 800,00, totalizando R\$ 1.600,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

B) 01 Balcão expositor de vidro, com bordas arredondadas, medindo aproximadamente 1,30m na parte largura máxima x 0,50m de profundidade x 1,20m de altura, base em madeira revestida em fórmica branca, com detalhes azuis e verdes, em bom estado, avaliado em R\$ 250,00;

C) 01 Balcão-caixa, com rodinhas, em estrutura de madeira revestida de fórmica branca, com detalhes azuis e verdes, uma das bordas arredondada, medindo aproximadamente 2,00m de comprimento x 1,30m de altura x 0,50m de profundidade, na parte frontal, com três fileiras de gôndolas aramadas com vários nichos para exposição de remédios avulsos, internamente com duas gavetas e três nichos abertos, em razoável estado, avaliado em R\$ 1.500,00;

D) 01 Balcão expositor de vidro, bordas arredondadas, sendo um delas mais alta, medindo aproximadamente 1,30m x 0,50m x 1,00m de altura, base de madeira revestida em fórmica branca, com detalhes azuis e verdes, com rodinhas, em bom estado, avaliado em R\$ 300,00;

E) 01 Estante de parede, com aproximadamente 8,00m de comprimento, com 6 prateleiras, fundo de eucatex pintado de branco, base em fórmica branca, com detalhes azuis e verdes, em bom estado, avaliada cada módulo de 2,00m em R\$ 370,00, totalizando R\$ 1.480,00;

F) 01 Estante de parede, com aproximadamente 8,00m de comprimento, com dez prateleiras com 0,20m de profundidade, fundo de placa de eucatex pintada de branco, base em fórmica branca, com detalhe azul, em bom estado, avaliada cada módulo de 2,00m em R\$ 420,00, totalizando R\$ 1.680,00;

G) 01 Longarina de recepção, com 2 cadeiras, assento e encosto em tecido azul, em péssimo estado, avaliado em R\$ 80,00;

H) 01 Balança Filizola, digital, modelo Personal Line, capacidade máxima de 150 kg, em bom estado e em perfeitas condições de funcionamento, avaliada em R\$ 800,00;

I) 01 Frigoriferador Consul, modelo Top 12, cor branca, em perfeitas condições de uso e em bom estado, avaliado em R\$ 380,00;

J) 01 Microcomputador Celeron 2,40 Ghz 256 MB de Ram HD 40GB, monitor LG 15", minitorre com drive de disquete 3 1/2 e CD-rom, com teclado e mouse, em perfeitas condições de funcionamento e em bom estado, avaliado R\$ 450,00;

K) 01 Impressora fiscal, marca Bematech MP 207F111 – ECF – IF, em perfeitas condições de uso e em bom estado, avaliado em R\$ 250,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 8.770,00 (Oito mil setecentos e setenta reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.385,00 (Quatro mil trezentos e trinta e cinco reais)

**LOTE 179**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0471435-58.1982.403.6182

**Vara:** 5ª Vara de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** IAPAS/CEF X CODEPO COM. IND. DE MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA

**Localização do lote:** Rua Pedro Cacunda, nº 325 – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Balança para pesagem de caminhões e carretas até 40 toneladas, marca Toledo, com nº do Imetro 2448451, em funcionamento, avaliada em R\$ 15.000,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

B) 500 Campainhas, marca Fame, toque cigarra, novas, do estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 15,00, totalizando R\$ 7.500,00;

C) 250 Centros de luz para seis disjuntores, em chapa de ferro, novos, do estoque rotativo, avaliado cada um em R\$ 10,00, totalizando R\$ 2.500,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais)

**LOTE 180**

**Natureza e nº do processo:** Carta Precatória nº 0000544-38.2011.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PHARMÁCIA ALEXANDRIA DE PRESIDENTE PRUDENTE LTDA, ROMILDO APARECIDO MANEA E RONALDO APARECIDO MANEA

**CNPJ/CPF do executado:** 62.161.641/0001-85

**CDA:** 80 6 03 048067-11

**Localização do lote:** Rua Lino Belezi, nº 55 – Jd. Estoril – Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Aparelho de ar condicionado Consul Air Master – 10000 BTUs, avaliado em R\$ 750,00;

B) 01 Aparelho de fax Sharp-UX-44, avaliado em R\$ 400,00;

C) 01 Balança Gehaka BK 660, avaliada em R\$ 1.800,00;

D) 01 Jogo de bar com 03 bancos e balcão, avaliado em R\$ 2.200,00;

E) 01 Bicicleta SC 8000 Sundow Fitness, avaliada em R\$ 350,00;

F) 01 Aparelho AB Swing Abdominal, avaliado em R\$ 300,00;

G) 01 TV Sony, tela plana 29", avaliada em R\$ 500,00;

H) 01 Aparelho de ar condicionado Consul 7500 BTUs, avaliado em R\$ 450,00;

I) 01 Aparelho de ar condicionado Silentio 7500 BTUs, avaliado em R\$ 400,00;

J) 01 Aparelho de ar condicionado LG Gold 10000 BTUs, avaliado em R\$ 750,00.

**Valor do débito:** R\$ 184.989,81 em 06/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 7.900,00 (Sete mil e novecentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.950,00 (Três mil novecentos e cinquenta reais)

**LOTE 181**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0000998-15.2011.4.03.6126

**Vara:** 2ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X ESTIGLASS IND. E COM. LTDA. – ME.

**CDA:** FGSP201003116 e outra.

**Localização do lote:** Rua Londres, 41, Vila Metalúrgica – Santo André/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Furadeira de coluna, produzida por Máquinas Sanches Blanes S/A, modelo TC 25mm, nº 561, CV ¾, RPM 1400/1700, vol. 220/380, ciclos 50/60: equipamento antigo,



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

estado de conservação externo apenas regular, funcionava e era utilizada pela empresa, avaliada em R\$ 1.200,00;

B) 01 Furadeira de bancada, sem marca aparente, com motor WEG trifásico nº 119924, mandril de 3/8, equipamento antigo, estado de conservação externo apenas regular, funcionava e era utilizada pela empresa, avaliada em R\$ 300,00;

C) 01 Furadeira de coluna, marca Mauá, sem número de série aparente, com mandril de 1/2 polegada, equipamento antigo, estado de conservação externo apenas regular, funcionava e era utilizada pela empresa, avaliada em R\$ 900,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.200,00 (Um mil e duzentos reais).

**LOTE 182**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 1600024-96.1998.403.6115

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X NEGRÃO & NEGRÃO S/C LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 48.526.131/0001-33

**CDA:** FGSP000014048

**Localização do lote:** Rua Roberto de Jesus Afonso, nº 1351 – Santa Felícia – São Carlos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Betoneira com capacidade de 360 L, acoplado motor trifásico.

**Valor do débito:** FGTS NÃO PARCELA

**Valor de avaliação:** R\$ 1.600,00 (Um mil e seiscentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 800,00 (Oitocentos reais)

**LOTE 183**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0007895-85.2011.4.03.6182

**Vara:** 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X EMAVI DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS, MATERIAIS ELÉTRICOS E UTILIDADES.

**CNPJ/CPF do executado:** 00.144.108/0001-58

**Localização do lote:** Rua Rio Verde, 471, Freguesia do Ó, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina envasadora de grafite, marca Arv Alricande, modelo D.30, ano 2010, número 300064-1/1, em bom estado de conservação e funcionamento, de propriedade da empresa executada, conforme informações, declarações do representante legal (depositário).

**Valor do débito:** R\$ 38.451,12 em 10/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

**LOTE 184**



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0004288-14.2010.4.03.6113

**Vara:** 1ª Vara Federal de Franca

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – CEF X M J GALVANI CALÇADOS ME.

**Localização do lote:** Rua José Luiz Garcia, 3.298, Jd. Guanabara, Franca/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

100 Pares de sapatos masculinos, nas cores pretas e café, numeração 37 ao 43, solado em borracha, confeccionado em couro napa estofamento, solado em borracha, ref. 150, da marca Padine, de propriedade da executada, avaliado o par em R\$ 60,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 6.000,00 (Seis mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.000,00 (Três mil reais).

**LOTE 185**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0041067-52.2010.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PINTAJATO PINTURAS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 43.098.458/0001-38

**CDA:** 80 6 10 018904-04 e outras

**Localização do lote:** Rua Aristodemo Gazzotti, nº 1.000 – VI. das Belezas – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 20 Latas de 18 litros de complemento acrílico Novacor parede – selador acrílico – marca Sherwin Williams, avaliada em R\$ 79,40 cada, totalizando R\$ 1.588,00;

B) 90 Latas de 18 litros de selador acrílico, marca Suvini, avaliada em R\$ 85,00 cada, totalizando R\$ 7.650,00.

**Valor do débito:** R\$ 241.298,87 em 06/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 9.238,00 (Nove mil duzentos e trinta e oito reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.619,00 (Quatro mil seiscentos e dezenove reais)

**LOTE 186**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0011345-07.2009.4.03.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X DROG TOMANIK LTDA. – ME.

**Localização do lote:** Avenida Otacilio Tomanik, 1.625, Rio Pequeno – São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Balança marca Filizola, ID – 1500, não se encontra em funcionamento, avaliada em R\$ 250,00;

B) 80 Pacotes de fraldas descartáveis marca DRY Evolution Classic, tamanhos P (com 52 fraldas), M (com 50 fraldas) e G (com 44 fraldas), pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado cada pacote em R\$ 32,00, totalizando R\$ 2.560,00.

Obs.: A quantidade de fraldas do pacote é variável, de acordo com a fabricação.

**Valor de avaliação:** R\$ 2.810,00 (Dois mil oitocentos e dez reais).



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.405,00 (Um mil quatrocentos e cinco reais).

**LOTE 187**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0558848-84.1997.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X INSTITUTO BETEL DE ENSINO SUPERIOR I B E S, CHERLOQUES DE SOUZA E ZEZILDA DE OLIVEIRA SOUZA

**CNPJ/CPF do executado:** 58.116.302/0001-00

**Localização do lote:** Rua Acuruí, nº 560, Vila Formosa – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Poltrona estofada, com forro sintético, encosto de braços com rodas, estrutura em metal, cores azul e preta, usada, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 120,00;

B) 01 Mesa em fórmica, medindo 0,80m X 1,50m, com uma gaveta estruturada em metal, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 90,00;

C) 05 Cadeiras simples, com estofado sintético, estruturadas em metal, avaliada em R\$ 25,00 a unidade, totalizando R\$ 125,00;

D) 01 Mesa para reunião, em madeira e vidro ao centro, medindo aprox. 1,10m larg. X 2,20m comp., em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 240,00;

E) 08 Cadeiras, com estofado sintético e estruturadas em madeira, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 20,00 a unidade, totalizando R\$ 160,00;

F) 04 Arquivos em aço, com 4 gavetas, na cor cinza, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 70,00 a unidade, totalizando R\$ 280,00;

G) 01 Televisão de 29 polegadas, marca LG, Cinemaster, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 300,00;

H) 02 Bebedores elétricos, marca Begel, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 140,00 a unidade, totalizando R\$ 280,00;

I) 01 Conjunto de 4 cadeiras de sala de espera (longarina), com estofamento sintético, estruturadas em metal, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 120,00;

J) 01 Impressora HP Modelo 690-C, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 70,00;

K) 01 Aparelho de fax, marca Sharp, modelo UX116, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 50,00;

L) 01 Mesa de som com 16 canais, ciclotron/Wattson, MXSD16, avaliada em R\$ 450,00;

M) 02 Potências de som dbs1500, ciclotron, avaliada em R\$ 200,00 a unidade, totalizando R\$ 400,00;

N) 01 Amplificador Panther Hohner series P200, avaliado em R\$ 180,00;

O) 12 Ventiladores Ventsilva, grandes, em bom estado de conservação, avaliado cada em R\$ 80,00; totalizando R\$ 960,00;

P) 100 Cadeiras Marfina, em plástico, brancas e com encosto, simples, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 15,00 a unidade, totalizando R\$ 1.500,00.

**Valor do débito:** R\$ 3.168,74 em 10/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 5.325,00 (Cinco mil trezentos e vinte e cinco reais)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.662,50 (Dois mil seiscentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)

**LOTE 188**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001133-74.2004.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CERÂMICA KI TELHA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 53.410.130/0001-69

**CDA:** 80 6 03 099415-28

**Localização do lote:** Rua Francisco Nunes de Melo, nº 26 – Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

191 milheiros de telha, romanas, romanas, tipo A, avaliado em R\$ 480,00 cada milheiro.

**Valor do débito:** R\$ 110.162,88 em 06/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 91.680,00 (Noventa e um mil seiscentos e oitenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 45.840,00 (Quarenta e cinco mil oitocentos e quarenta reais)

**LOTE 189**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0002098-05.2011.4.03.6126

**Vara:** 2ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X ART LINE ARTEFATOS TEXTEIS LTDA.- ME

**CDA:** FGSP201002922

**Localização do lote:** Rua Vinte e Quatro de Maio, 237, Vila Luzita – Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 1.150 Peças de bolsas, coleção caramelada, em lona com bordado, diversas cores, nº de referência 1020, do estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 33,00, totalizando R\$ 37.950,00;

B) 1.230 Frasqueiras, coleção caramelada, em lona com bordado, diversas cores, nº de referência 1021, do estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 22,00, totalizando R\$ 27.060,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 65.010,00 (Sessenta e cinco mil e dez reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 32.505,00 (Trinta e dois mil quinhentos e cinco reais).

**LOTE 190**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0006421-09.1999.403.6115 e apenso

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X GIOVANELLA PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 53.668.992/0001-96

**CDA:** 80 7 98 012390-77 e outra

**Localização do lote:** Av. Capitão Luis Brandão, nº 880 – Vila Nery – São Carlos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais**



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**ônus:**

A) 01 Produtora contínua marca Lasho, com capacidade para produzir 450/50 KG de sorvete por hora, com comando eletrônico digital de variação de tensão, nova, de fabricação da empresa Indústrias R Camargo Ltda., avaliada em R\$ 90.000,00;

B) 01 Tina de maturação para 180 litros, autônoma, com redutor de velocidade, nova, de fabricação da empresa Indústrias R Camargo, avaliada em R\$ 15.000,00

**Valor do débito:** R\$ 109.943,10 em 10/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 105.000,00 (Cento e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 52.500,00 (Cinquenta e dois mil e quinhentos reais)

**LOTE 191**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0007980-71.2011.4.03.6182

**Vara:** 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INMETRO X INDIA FACTORY IMPOTADORA E EXPORTADORA LTDA.

**Localização do lote:** Rua 25 de Março, 575, 10º Andar, Centro, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 50 Bolsas em palha, código 7977, tamanho grande, aproximadamente 40cm de comprimento, com 2 alças, cores sortidas, trabalho em floral ou laço na frente, com zíper, novas, do estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 15,00, totalizando R\$ 750,00;

B) 50 Bolsas em cetim, código B3613, tamanho médio, aproximadamente 30cm de comprimento, com 1 alça, com zíper, trabalhadas em renda com motivos florais na frente, cores sortidas, novas, do estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 10,00, totalizando R\$ 500,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 1.250,00 (Um mil duzentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 625,00 (Seiscentos e vinte e cinco reais)

**LOTE 192**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0004345-06.1999.4.03.6117 e apensos

**Vara:** 1ª Vara Federal de Jaú

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/INSS X DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS CAPOBIANCO LTDA., OSMAR CAPOBIANCO e LUIZ CARLOS VALENTIM CAPOBIANCO.

**CNPJ/CPF do executado:** 52.981.461/0001-96

**CDA:** 80 6 96 050878-31 e outras

**Localização do lote:** Rua São Norberto, 335, Jaú/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo tipo VW/Kombi, placas CNP-2078, chassi BH425619, RENAVAL 387864644, cor azul, ano 1976, em bom estado de conservação e funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 35.824,90 em 09/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)





PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.250,00 (Um mil duzentos e cinquenta reais).

**LOTE 193**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0056211-47.2002.4.03.6182

**Vara:** 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X FERTGEO COMERCIAL IMPORTADORA LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 54.808.597/0001-24

**CDA:** 80 6 02 010903-22

**Localização do lote:** Rua Guaipa, 589, Vila Leopoldina - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

- A) 16.822 Mantas de silicone, nº de ref. Qr 04n, avaliada cada uma em R\$ 1,10, totalizando R\$ 18.504,20;
- B) 500 Relês, nº de ref. hjr 21 ff 24 vbc-S-Z, avaliado cada um em R\$ 1,20, totalizando R\$ 600,00;
- C) 8.000 Diodos DVS500W, nº de ref. SA14 FSC, avaliado cada um em R\$ 0,50, totalizando R\$ 4.000,00;
- D) 29.485 Varistores, nº de ref. SAS270KD 05-SD, avaliado cada um em R\$ 0,30, totalizando R\$ 8.845,50;
- E) 73.775 Diodos super fest, nº de ref. FS16 MIC, avaliado cada um em R\$ 0,20, totalizando R\$ 14.755,00;
- F) 85 Chaves deslizantes, nº de ref.: SS021P2230 EB PB, avaliada cada uma em R\$ 2,00, totalizando 170,00;
- G) 1.800 Telecom, nº ref. TA 3100 2 A CI, avaliado cada um em R\$ 0,70, totalizando R\$ 1.260,00;
- H) 02 Kits desenv. PHAT40R06A1, nº de ref. TICE 48C -CCF, avaliado cada um em R\$ 1.300,00, totalizando R\$ 2.600,00;
- I) 220 Leds 3mm amarelos, nº ref. TOL30 AHYADAA, avaliado cada um em R\$ 0,09, totalizando R\$ 19,80;
- J) 95 Leds infravermelho 5mm, nº de ref. URA33331A, avaliado cada um em R\$ 13,00, totalizando R\$ 1.235,00;
- K) 901.570 Diodos zener 0.5V, nº de ref. BZX 79 C 1 1 V PHI, avaliado cada um em R\$ 0,05, totalizando R\$ 45.078,50;
- L) 12.010 Transistores bipolar, nº de ref. BDX 54 C TU FSC, avaliado cada um em R\$ 0,80, totalizando R\$ 9.608,00;
- M) 35.040 Transistores RF, nº de ref. BF198, avaliado cada um em R\$ 0,10, totalizando R\$ 3.504,00;
- N) 8.750 Lineares, nº de ref. LM311P TI CI, avaliado cada um em R\$ 0,60, totalizando R\$ 5.250,00;
- O) 875 Lineares, nº de ref. LM311P TI CI, avaliado cada um em R\$ 0,60, totalizando R\$ 525,00;
- P) 211.560 Diodos ziener 1W, nº de ref. 1N4735A 6 V 2 FSC, avaliado cada um em R\$ 0,08, totalizando R\$ 16.924,80;
- Q) 72.905 Jack modular gray, nº de ref. FT623PCBI-6, avaliado cada um em R\$ 0,25, totalizando R\$ 18.226,25;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

- R) 15.797 Telecom, nº de ref. NT91214C UMC CI, avaliado cada um em R\$ 0,90, totalizando R\$ 14.217,30;
- S) 3.980 Detectores voltagem, nº de ref. KA75250XTA CI, avaliado cada um em R\$ 0,30, totalizando R\$ 1.194,00;
- T) 29.945 Rea cap EL lelon, nº de ref. 22X400 1620, avaliado cada um em R\$ 0,50, totalizando R\$ 14.972,50;
- U) 264.800 Diodos zener 1W, nº de ref. 1N4736A 6V8 FSC, avaliado cada um em R\$ 0,08, totalizando R\$ 21.184,00;
- V) 401.960 Diodos zener 1W, nº de ref. 1V4731A 4V3 FSC, avaliado cada um em R\$ 0,08, totalizando R\$ 32.156,80;
- W) 5.550 Lineares PWM, nº de ref. UC 3845N FSC CI, avaliado cada um em R\$ 0,80, totalizando R\$ 4.440,00;
- X) 100 Pistolas de ar quente, nº de ref. HG-GW 1500<sup>a</sup> – 127V, avaliada cada uma em R\$ 57,00, totalizando R\$ 5.700,00;
- Y) 71 Pistolas de ar quente, nº de ref. HG-GW-2000A -220V, avaliada cada uma em R\$ 57,00, totalizando R\$ 4.047,00;
- Z) 105 Timers analógicos 24H 2000V, nº de ref. FD – 60/B2-200, avaliado cada um em R\$ 18,00, totalizando R\$ 1.890,00;
- A1) 88 Timers digitais 127/220V, nº de ref. FDB-60/ SBR-FUT, avaliado cada um em R\$ 40,00, totalizando R\$ 3.520,00;
- B1) 100 Fones de ouvido, nº de ref. CD-750 VR, avaliado cada um R\$ 25,00, totalizando R\$ 2.500,00;
- C1) 60 Microfones sem fio, nº de ref.: FM 2002, avaliado cada um R\$ 70,00, R\$ 4.200,00;
- D1) 50 Controles remoto, nº de ref. TCRU 410W, avaliado cada um em R\$ 15,00, R\$ 750,00;
- E1) 42 Microfones sem fio, nº ref. HS348, avaliado cada um em R\$ 50,00, totalizando R\$ 2.100,00;
- F1) 139 Recarregadores de bateria, nº de ref. MW129 9-3GS-110V, avaliado cada um em R\$ 20,00, totalizando R\$ 2.780,00;
- G1) 50 Carregadores de bateria, nº de ref. CHB-7NSD, avaliado cada um em R\$ 50,00, totalizando cada um em R\$ 2.500,00;
- H1) 100 Multímetros digitais, nº de ref. DT830B, avaliado cada um em R\$ 15,00, totalizando R\$ 1.500,00;
- I1) 60 Blues unidades óticas, nº de ref. KSS210B, a valiado cada um em R\$ 20,00, totalizando R\$ 1.200,00;
- J1) 50 Unidades óticas, nº de ref. KSS210 ARPblue, avaliada cada uma em R\$ 20,00, totalizando R\$ 1.000,00;
- K1) 50 Multímetros digitais, nº de ref.: UT-30B, avaliado cada um em R\$ 30,00, totalizando R\$ 1.500,00;
- L1) 400 Microfones sem fio, nº de ref. WM308, avaliado cada um em R\$ 30,00, totalizando R\$ 12.000,00;
- M1) 100 Microfones sem fio, nº de ref.: WM1001, avaliado cada um em R\$ 40,00, totalizando R\$ 4.000,00;
- N1) 150 Multímetros analógicos, nº de ref. FT360TRNL, avaliado cada um em R\$ 25,00, totalizando R\$ 3.750,00;
- O1) 100 Recarregadores de bateria, nº de ref. MW289 8-110V, avaliado cada um em R\$ 20,00, totalizando R\$ 2.000,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

P1) 150 Campainhas sem fio, nº de ref. FT-WD B1, avaliada cada uma em R\$ 20,00, totalizando R\$ 3.000,00;  
Q1) 200 Anunciadores dig dong, nº de ref. PV300, avaliado cada um em R\$ 20,00, totalizando R\$ 4.000,00;  
R1) 50 Moduladores de RF, nº de ref. WS-007-110V, avaliado cada um em R\$ 25,00, totalizando R\$ 1.250,00;  
S1) 50 Multímetros analógicos, nº de ref. FT1000A, avaliado cada um em R\$ 15,00, totalizando R\$ 750,00;  
T1) 100 Moduladores RF, nº de ref. RSEE-C116-SN, avaliado cada um em R\$ 20,00, totalizando R\$ 2.000,00;  
U1) 50 Chaves seletoras, nº de ref. RSEE-C119/GTS-061, avaliada cada uma em R\$ 10,00, totalizando R\$ 500,00;  
V1) 50 Aperímetros alicates, nº de ref. FT-266, avaliado cada um em R\$ 25,00, totalizando R\$ 1.250,00;  
W1) 850 Controles remotos universais, nº de ref. RMV8A, avaliado cada um em R\$ 10,00, totalizando R\$ 8.500,00;  
X1) 50 Controles universais, nº de ref. RMV301-M, avaliado cada um em R\$ 15,00, totalizando R\$ 750,00;  
Y1) 100 Monitores de segurança, nº de ref. LEE-668 M2, avaliado cada um em R\$ 90,00, totalizando R\$ 9.000,00;  
Z1) 52.485 Jack dc p/ chassi, nº de ref. WM5066-2.5 X5.5, avaliado cada um em R\$ 0,30, totalizando R\$ 15.745,50;  
A2) 1.691 Vansk viva voz celular, nº de ref. TZ0500 1HFK, avaliado cada um em R\$ 50,00, totalizando R\$ 84.550,00;  
B2) 3.551 Dc chassi Jack shield, nº de ref.: JR1825 -2.5MM, avaliado cada um em R\$ 1,00, totalizando R\$ 3.551,00;  
C2) 8.090 Conectores Mic 4 pinos, nº de ref. X-1082 F, avaliado cada um em R\$ 1,50, totalizando R\$ 12.135,00;  
D2) 36.146 Jack para painel, nº de ref. DC-018 ADC, avaliado cada um em R\$ 0,70, totalizando R\$ 25.302,20.

**Valor do débito:** R\$ 508.402,71 em 10/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 468.491,35 (Quatrocentos e sessenta e oito mil quatrocentos e noventa e um reais e trinta e cinco centavos).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 234.245,67 (Duzentos e trinta e quatro mil duzentos e quarenta e cinco reais e sessenta e sete centavos).

**LOTE 194**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0041575-95.2010.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X STUDIO MILANO MÓVEIS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 46.040.903/0001-05

**CDA:** 80 6 10 019341-26 e outras

**Localização do lote:** Rua Pero Leão, nº 50/60 – Pinheiros – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 25 Cadeiras em propileno, sem braço, estrutura fixa, cromada, até 130 kg, diversas cores, avaliada em R\$ 330,00 cada, totalizando R\$ 8.250,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

B) 24 Cadeiras em propileno, sem braço, estrutura fixa, de alumínio, até 130 kg, (alumínio pintado), diversas cores, avaliada em R\$ 330,00 cada, totalizando R\$ 7.920,00.

**Valor do débito:** R\$ 16.616,25 em 10/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 16.170,00 (Dezesseis mil cento e setenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 8.085,00 (Oito mil e oitenta e cinco reais)

**LOTE 195**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0018440-88.2009.4.03.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X EICASA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 51.209.666/0001-95

**Localização do lote:** Rua Guaranésia, 900, Vila Maria – São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina freza, marca Romi, modelo Romi F20, nº 0268188-807, cor predominante verde, P.74248, em bom estado de conservação e em perfeito funcionamento, avaliada em R\$ 18.000,00;

B) 01 Torno revólver, marca Polimac, cor verde, Modelo R38DR, nº 1209664-119, com barramento de 1,0m, em bom estado de conservação e em perfeito funcionamento, avaliado em R\$ 10.800,00;

C) 01 Torno automático, modelo TRB-Traub, Tipo A, nº 205469, na cor predominante verde, A-15-25, em bom estado de conservação e perfeito funcionamento, avaliado em R\$ 31.500,00;

D) 01 Máquina furadeira Mult Fuso, FMS-Multf, nº 42039700, mod. U200, FRUC 114, na cor predominante verde, fabricação Brevet Burkhardt, com capacidade para 12 furos, em bom estado de conservação, em perfeito funcionamento, avaliada em R\$ 54.000,00;

E) 01 Torno mecânico, M5 – Romi, I30A, modelo 21017123, na cor verde, nº de série 0260905148, barramento de 1,5m, em bom estado de conservação, em perfeito funcionamento, avaliado em R\$ 29.700,00;

F) 01 Torno mecânico, Mb Romi, I30A, modelo/Ref. 21016253, na cor verde, nº 0260905148, barramento de 1,5m, em bom estado de conservação, em perfeito funcionamento, avaliado em R\$ 27.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 199.934,86 em 10/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 171.000,00 (Cento e setenta e um mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 85.500,00 (Oitenta e cinco mil e quinhentos reais).

**LOTE 196**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0002033-70.2010.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CANTINA VICO D O SCUGNIZZO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 52.216.231/0001-30

**CDA:** 80 4 09 013864-75 e outra



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Localização do lote:** Rua Arthur de Azevedo, 773 – Cerqueira César – São Paulo/SP  
**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

- A) 01 fogão de 6 bocas e banho Maria, em inox, medindo aprox. 2,50m x 1,40m, avaliado em R\$ 2.000,00;
- B) 01 balcão frigorífico com 6 portas, em inox, medindo 4,00m x 0,70m, sendo 2 portas freezer e 4 portas geladeira, avaliado em R\$ 5.000,00;
- C) 01 bancada em 2 partes, com prateleira em inox, medindo aprox. 2,50m x 0,70m, avaliada em R\$ 1.500,00;
- D) 01 pia com 2 cubas, em inox, medindo aprox. 4,50m x 0,70m, avaliada em R\$ 1.500,00;
- E) 01 coifa de fogão com motor, confeccionada em ferro e zinco, medindo aprox. 2,50m x 1,40m, avaliada em R\$ 1.000,00;
- F) 01 carroça balcão, banho Maria refrigerada – inox e madeira, medindo aprox. 2,10m. x 1,15m, avaliada em R\$ 1.500,00;
- G) 01 carroça balcão refrigerada – inox e madeira, medindo aprox. 2,05m. x 1,12m, avaliada em R\$ 2.500,00;
- H) 27 mesas em madeira com pés de ferro, medindo 80cm X 80cm, avaliada em R\$ 60,00 cada, totalizando R\$ 1.620,00;
- I) 110 cadeiras em madeira e palha, avaliada em R\$ 20,00 cada, totalizando R\$ 2.200,00.

Obs.: Com exceção das mesas e cadeiras, os bens foram feitos sob medida para a executada. Bens de propriedade da executada que se encontram em bom estado de conservação e em funcionamento. Os mesmos bens garantem outros executivos fiscais.

**Valor do débito:** R\$ 67.704,39 em 07/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 18.820,00 (Dezoito mil oitocentos e vinte reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.410,00 (Nove mil quatrocentos e dez reais)

**LOTE 197**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002073-52.2010.403.6182

**Vara:** 5ª Vara de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ÓTICA MARCOS & EMILIA PRESENTES LTDA. - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 04.109.599/0001-57

**CDA:** 80 4 09 008674-45 e outra

**Localização do lote:** Alameda Tietê, nº 43 - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

220 Armações de óculos para receituário, marcas e modelos variadas, novas, do estoque rotativo da executada, avaliada cada uma em R\$ 60,00.

**Valor do débito:** R\$ 13.131,64 em 10/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 13.200,00 (Treze mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.600,00 (Seis mil e seiscentos reais)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 198**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001502-34.2005.403.6125 e apenso

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X EBERMON INDÚSTRIA MECÂNICA LTDA ME, FÁBIO BATISTA ROLIM E SÉRGIO BATISTA ROLIM

**CNPJ/CPF do executado:** 03.872.666/0001-28

**CDA:** 80 4 04 063958-80 e outra

**Localização do lote:** Rua Helena Biazon Saladini, nº 949 – Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Serra elétrica, cor verde (atualmente pintada na cor cinza), para corte de 200mm, sem marca ou número, em bom estado, avaliada em R\$ 1.000,00;

B) 01 Furadeira de coluna com bandeja de 300mm, verde, sem marca ou número, em bom estado, avaliada em R\$ 1.200,00;

C) 01 Prensa, capacidade 15t, manual, hidráulica, verde, SCHWING SIWA, em bom estado, avaliada em R\$ 1.000,00;

D) 01 Furadeira de coluna, com bandeja de 400mm, azul, diâmetro 800mm, STB-BREMENSIS, automática, ½ polegada, motor 3 cv, em bom estado, avaliada em R\$ 4.000,00;

E) 01 Tesoura elétrica, marca CHW, em aço, nº 258/2/3, corte para chapa de até 2mm, em bom estado, avaliada em R\$ 1.000,00;

F) 01 Prensa hidráulica, marca EVA, 40t, verde, nº 2635, curso máximo do pistão 120mm, avaliada em R\$ 2.400,00;

G) 01 Solda, marca BAMBOZZI, Picola-400, cor azul, em bom estado, avaliada em R\$ 1.000,00.

Obs.: Os bens encontram-se em bom estado e em funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 420.271,27 em 06/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 11.600,00 (Onze mil e seiscentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.800,00 (Cinco mil e oitocentos reais)

**LOTE 199**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0003587-77.2011.4.03.6126

**Vara:** 2ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X UNIBOL IND. E COM. ACAB. DE CONFECÇÕES ESPORTIVAS LTDA. – ME.

**S U S T A D O**

**LOTE 200**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000496-27.2002.403.6115

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X GIOVANELLA PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 53.668.992/0001-96

**CDA:** 80 6 99 194284-10



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Localização do lote:** Av. Capitão Luis Brandão, nº 880 – Vila Nery – São Carlos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Túnel de resfriamento de 2 x 2 x 6 M, aproximadamente, especial para barras de chocolate, com quatro (4) sistemas de exaustão, equipamento de frio marca Blitzer, modelo VII motor elétrico de 10 HP, capacidade de 1.000 KG/H, cor branca, de fabricação da executada, usado e em bom estado.

**Valor do débito:** R\$ 98.801,65 em 10/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 190.000,00 (Cento e noventa mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 95.000,00 (Noventa e cinco mil reais)

**LOTE 201**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0003960-82.2004.4.03.6117

**Vara:** 1ª Vara Federal de Jaú

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CALÇADOS KISZA DE JAÚ LTDA.-ME.

**CNPJ/CPF do executado:** 04.860.576/0001-80

**CDA:** 80 4 04 048840-78

**Localização do lote:** Rua José Beraldo, 262, Jardim Pedro Ometto, Jaú/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Balancim mecânico, motor elétrico, próprio para o corte de couro, cor verde, equipado com motor Arno S/A, sem plaqueta aparente, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 2.500,00;

B) 01 Máquina de pregar palmilha, marca USM, pneumática, série 343, modelo 502, ano 86, cor verde, em razoável estado de conservação, avaliada em R\$ 1.000,00;

C) 01 Prensa hidráulica marca Poppi, com duas bacias, cor verde, sem numeração aparente, em razoável estado de conservação, não esta sendo utilizada, avaliada em R\$ 500,00;

D) 01 Esteira de transporte de calçados para acabamento, completa, com 20,00m de comprimento, motor elétrico, controle de rotação com 80 carrinhos e 10 luminárias, marca Poppi, cor verde, sem plaqueta de numeração aparente, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 7.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 41.161,81 em 08/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 11.000,00 (Onze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.500,00 (Cinco mil quinhentos reais)

**LOTE 202**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0056367-93.2006.4.03.6182

**Vara:** 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MICRO MÓVEIS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 43.093.434/0001-96

**CDA:** 80 6 06 181310-91 e outra.

**Localização do lote:** Rua Eulálio da Costa Carvalho, 97, Jardim Pereira Leite, São Paulo/SP.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 02 Máquinas Folding vincadeiras para cortes, de 45°, de fabricação da Sul Americana de Equipamentos – SAE, avaliada cada uma em R\$ 28.700,00, totalizando R\$ 57.400,00;

B) 01 Calibradeira, lixadeira, automática, fabricada pela Solimac, modelo 91, cor verde, avaliada em R\$ 80.600,00;

C) 01 Perfiladeira para alinhamento de madeiras, composta de duas serras, dois discadores e duas tupias automáticas, marca Giben, avaliada em R\$ 149.200,00;

D) 01 Folhadeira de bordo, para colagem de lâminas de madeira ou plástico do topo, avaliada em R\$ 31.200,00;

E) 01 Furadeira múltipla, para operações automáticas verticais e horizontais, de fabricação da Sul Americana de Equipamentos – SAE, avaliada em R\$ 42.500,00;

F) 01 Exaustor de pó, marca Colepó, para captação de resíduos e armazenamento, vertical e motorizada, avaliado em R\$ 42.000,00.

Obs.: Trata-se de máquinas pesadas e obsoletas em função do grande porte e peso, todas funcionam, porém encontram-se desativadas há vários anos, em bom estado de conservação.

**Valor do débito:** R\$ 389.937,07 em 10/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 402.900,00 (Quatrocentos e dois mil e novecentos reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 201.450,00 (Duzentos e um mil quatrocentos e cinquenta reais).

**LOTE 203**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0004677-83.2010.403.6182

**Vara:** 5ª Vara de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X WILLIAM SOARES DE ABREU

**CNPJ/CPF do executado:** 58.849.936/0001-71

**CDA:** 80 4 09 014434-52

**Localização do lote:** Rua Piratininga, nº 662, Brás – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 02 Plainas Zocca de 800m/m, mesa de 74 X 400mm, em bom estado de conservação e expostas à venda, avaliada cada uma em R\$ 13.000,00, totalizando R\$ 26.000,00;

B) 01 Prensa hidráulica Fred Frey de 40 toneladas, área do Pistão 201cm², em bom estado de conservação e exposta à venda, avaliada em R\$ 25.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 55.955,40 em 10/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 51.000,00 (Cinquenta e um mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 25.500,00 (Vinte e cinco mil e quinhentos reais)

**LOTE 204**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0003045-57.2009.4.03.6117

**Vara:** 1ª Vara Federal de Jaú





PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Partes:** FAZENDA NACIONAL(CEF) X LUTEK COM. E ACABAMENTO COURO LTDA.-ME.

**CDA:** FGSP200904259 e Outra

**Localização do lote:** Rua Primo Budin, 49, Pedro Alexandrino, Bocaina/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

4.600 pares de luvas fabricadas em raspa de couro, tamanho único, tipo punho 7 cm, com reforço, novas, de fabricação própria e que pertencem ao estoque rotativo da empresa, avaliado o par em R\$ 5,00.

**Valor do débito:** FGTS não parcela

**Valor de avaliação:** R\$ 23.000,00 (Vinte e três mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 11.500,00 (Onze mil e quinhentos reais)

**LOTE 205**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0001222-21.2009.403.6126

**Vara:** 2ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO - CRF/SP X FARMA FORMA VILA LUCINDA LTDA.

**Localização do lote:** Av. Martim Francisco, 765 - Vila Curral Falso - Santo André/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 25 Pacotes de fraldas geriátricas marca Bigfral Plus, tamanhos P, M, G e EG, avaliado em R\$ 16,50 cada, totalizando R\$ 412,50;

B) 04 Pacotes de fraldas infantis marca Turma da Mônica Noturna, com 24 unidades cada, tamanho EG, avaliado em R\$ 16,83 cada, totalizando R\$ 67,32;

C) 27 Pacotes de fraldas infantis tripla proteção marca Turma da Mônica, tamanhos P, M e G, avaliado em R\$ 16,83 cada, totalizando R\$ 454,41;

D) 01 Pacote de fraldas infantis marca Cremer, Prática, com 28 unidades cada, tamanho M, avaliado em R\$ 13,35;

E) 39 Caixas de tintura de cabelo marca Imédia Loreal Paris, numeração de 1 a 10, diversas cores, avaliada em R\$ 20,65 cada, totalizando R\$ 805,35;

F) 05 Caixas de tintura de cabelo marca Wellaton, diversas cores, avaliada em R\$ 14,49, totalizando R\$ 72,45;

G) 19 Caixas de tintura de cabelo marca Koleston, diversas cores, avaliada em R\$ 19,08 cada, totalizando R\$ 362,52.

**Valor de avaliação:** R\$ 2.187,90 (Dois mil, cento e oitenta e sete reais e noventa centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.093,95 (Um mil, noventa e três reais e noventa e cinco centavos)

**LOTE 206**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0045844-61.2002.403.6182 e apenso

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X CRISTALLO IND/ E COM/ LTDA, GIOVANNA MARIA RITA POPPA, JOSÉ POPPA E ARMANDO POPPA



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**CDA:** FGSP200203550 e outra

**Localização do lote:** Rua Vicente Ferreira Leite, 207 – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Batedeira industrial, MCA, cap. 40 litros, em funcionamento e em bom estado, completa, avaliada em R\$ 12.000,00;

B) 01 Máquina para preencher doce MCA, Breter, cap. 10 litros, completa, bom estado e condições de funcionamento, avaliada em R\$ 2.500,00;

C) 01 Batedeira industrial, MCA, Breter, cap. 40 litros, em funcionamento e bom estado, avaliada em R\$ 12.000,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 26.500,00 (Vinte e seis mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 13.250,00 (Treze mil duzentos e cinquenta reais)

**Disponibilizado no Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região, Caderno Administrativo, em 04/11/2011, pág. 92/155.**